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Kérjük, támogasd a Másokat adód
1 százalékával! Ha fontosnak ér-
zed, hogy a homoszexuálisoknak
legyen saját kulturális folyóirata,
hogyha szeretnél hozzájárulni,
hogy a tizenhatodik éve folyama-
tosan megjelenõ Mások továbbra

is megmaradjon, akkor adóbevallá-

sod elkészítésénél adód szabadon fel-

használható 1 százalékát ajánld föl a

Lambda Budapest Meleg

Baráti Társaságnak.

Adószám: 19677093-1-41.
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A  holokauszt  magyar  és  nem-
zetközi  emléknapját  megelõzõ
estén  több  ezer  ember  vonult

fáklyával  a  kezében  a  Páva  utcai
Holokauszt-eemlékközponttól  a

Dohány  utcai  Zsinagógáig.  A  me-
netet  a  miniszterelnök,  a  kormány

több  tagja,  közjogi  méltóságok
és  külföldi  diplomaták  vezették.

Nem voltak transzparensek, nem
voltak jelszavak, némán sétáltak át a
városon a haláltáborra emlékezõk, a
kirekesztés, a megbélyegzés ellen
tiltakozók. A felvonuláson több me-
legaktivista is részt vett, képviseltet-
te magát a Háttér Egyesület és a Má-
sok szerkesztõsége is.

A zsinagóga kertjében felállított
színpadon többek között Szili Kata-
lin, a Parlament elnöke mondott be-
szédet, amelyben hangsúlyozta,
ahogy korábban a Terror háza elõtt

Gyurcsány Ferenc is kifejtette: a ki-
rekesztõ szavak és jelképek soha
többé nem tekinthetõk ártatlannak.
Nem esett szó arról, hogy a melegek
tudatosan viselik mind a mai napig
azt a megbélyegzõ rózsaszín három-
szöget, amivel a haláltáborokban je-

lölték õket, ezzel õrizve meg áldoza-
tul esett sorstársaik emlékét.

Az Élet Menete Alapítvány szer-
vezésében egy több száz fõs csoport
utazott Auschwitzba, hogy részt ve-
gyen a nemzetközi megemlékezé-
sen.

4 • Mások • 2007. május
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Méltósággal
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Ma már nem történik fontos poli-
tikai esemény anélkül, hogy a ho-
moszexuálisok valamilyen formá-
ban szóba ne kerülnének. A francia
elnökválasztási hajrában is utalt a
két legnagyobb rivális, a szocialista
Ségolène Royal és az esélyesebb-
nek tartott, konzervatív Nicolas
Sarkozy a melegekkel kapcsolatos
nézeteire. A baloldali jelölt állás-
pontja már régebb óta ismert, õ tá-
mogatja a melegek házasságát, és
hatalomra kerülése esetén várható,
hogy felkarolja a melegjogokat.
Sarkozy a napokban tett elõször
utalást a melegtémára, és meglepõ-
en engedékenynek mutatkozott.
Habár az azonos nemûek házassá-
gát nem reklámozta, „sokkolónak”
nevezte az egyház felfogását,
amely bûnnek tartja az azonos ne-
mûek szerelmét. Álláspontját azzal
indokolta, hogy a homoszexualitás
születési adottság. A félig magyar
származású elnökjelölt közismert
determinista életfelfogásáról: nem-
régiben azzal kavart botrányt a po-
litikai élet teljes spektrumán, hogy
a pedofíliát és a fiatalok öngyilkos-
ságát is genetikai okokkal magya-
rázta.

Sarkozy legádázabb ellenfele az
1974 óta köztársasági elnöki ambí-
ciókat dédelgetõ szélsõséges Le
Pen. Õ azzal támadja a jobboldali
politikust, hogy magyar származása
miatt nem alkalmas Franciaország
legmagasabb méltóságának betölté-
sére. „Ha én magyarrá válnék úgy,
hogy közben francia származású
vagyok, nem jutna eszembe, hogy a
Magyar Köztársaság elnökségére
jelöltessem magam” – mondta.

h í r e k
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IIddéénn  eeggyy  nnaapprraa  eesseetttt  aa
hhoollookkaauusszztt  nneemmzzeettkköözzii  ééss  hhaa-

zzaaii  eemmlléékknnaappjjaa  ––  áápprriilliiss  1166-áárraa..
BBuuddaappeesstteenn  1155-éénn  mmiinntteeggyy

55..000000-eenn  vveetttteekk  rréésszztt  aazz  eessee-
mméénnyy  aallkkaallmmáábbóóll  sszzeerrvveezzeetttt
ffáákkllyyááss  ffeellvvoonnuulláássoonn,,  mmaajjdd

220000-aann  vvoonnaattrraa  sszzáállllttaakk  mméégg
aazznnaapp  eessttee,,  hhooggyy  aa  lleennggyyeelloorr-
sszzáággii  OOśwwiięcciimm  vváárroossaa  mmeelllleetttt

ttaalláállhhaattóó  hhíírrhheeddtt  AAuusscchhwwiittzzii  ttáá-
bboorrbbaann  aazz  éélleett  mmeenneettéénn  bbiizzoo-

nnyyííttssáákk::  nneemm  ggyyõõzzöötttt,,  mmeerrtt
nneemm  ggyyõõzzhheetteetttt  aa  ggoonnoosszz..

len voltunk ezen az eseményen. A
18-as barakk elõtt az elhurcolt és
meggyilkolt több mint 600 000
magyar zsidó áldozatra emlékez-
tünk. A 6-os barakkban találtunk
utalást a homoszexuális áldoza-
tokra. A vitrin mögött lévõ ruhák
közül balról a negyediken volt a
rózsaszín háromszög a zubbony
mellén, a nadrágon pedig a térd
körüli részen.

Az érkezéskor mindenki kapott
egy kis táblácskát, hogy ha van
kedve és akar valamit üzenni, ak-
kor azt írja rá, és a vonuláskor
vagy a másik táborban szúrja a
földbe. Délután a fõtáborból az
élet menete rendezvény résztvevõi
– 54 országból sok ezren – átvo-
nultak az Auschwitz-II részlegbe,
a birkenaui megsemmisítõtáborba,
ahol megtartották a központi meg-
emlékezést.

Amúgy három nappal késõbb a
krakkói melegfesztivál azzal kez-
dõdött, hogy egy küldöttség ko-
szorút helyezett el Auschwitzban a
homofóbia áldozatainak emlékére.

Ark–Ba

A láger Francia
elnökjelöltek

A mi táblánkra a következõ került:

Mindazokért, akik e földön/föld-
ben maradtak

Mert oly korban éltek…

Mert emberek voltak

Mert zsidók voltak

Mert cigányok voltak

Mert gondolkodók voltak

Mert melegek voltak

Mert voltak

A megemlékezés szervezõi a
honlapjukon utaltak a vészkor-
szakban meggyilkolt melegekre is,
így az általános és természetes
szolidaritáson túl érintettként is je-
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AA  PPeessttii  KKöözzppoonnttii  KKeerrüülleettii  BBíí-
rróóssáágg  eeggyy  éévv  ffeellffüüggggeesszztteetttt

bböörrttöönnbbüünntteettééssrree  ééss  eeggyymmiill-
lliióó  ffoorriinntt  ppéénnzzbbüünntteettééssrree

ííttééllttee  BBiirrttaa  LLáásszzllóótt,,  aa  CCaappeell-
llaa  ééss  aa  LLiimmóó  mmeelleegg-sszzóórraa-

kkoozzóóhheellyyeekk  ttuullaajjddoonnoossáátt..

A másod- és harmadrendû vádlottat,
két vidéki festõt, akik abban az idõben
az épület tatarozásán dolgoztak,
nyolc, illetve hat hónap felfüggesztett
szabadságvesztéssel sújtotta. Az ítélet
nem jogerõs, a vádlottak fellebbeztek
a példátlanul szigorú ítélet ellen. A
másodfokú tárgyalás októberben vagy
novemberben lesz esedékes.

A Belgrád rakparton három értékes
ingatlannal is rendelkezõ Birta Lász-
lónak nem ez az elsõ összeütközése a
hatósággal. Több per is folyik ellene,

illetve több pert is kezde-
ményezett jogai védelmé-
ben, és még a helyhatósági
választásokon is téma volt
a meleg vállalkozó belvá-
rosi terjeszkedése. Rogán
Antal, az V. kerület újdon-
sült fideszes polgármestere
levélben perrel fenyegette
meg a VII. kerületi önkor-
mányzatot – elfogultsági
kifogás miatt ez az önkor-
mányzat foglalkozik a
Limó épületének engedély
nélküli átalakításának
ügyével –, amiért ennyire
elhúzódik, erélytelen és
színvonaltalan a szomszé-
dos hatóság munkája.

Birta László szerint pre-
cedensper áldozata, szerin-

mûszaki elõadója pedig ellene irányu-
ló sértésekrõl és fenyegetésekrõl szá-
mol be, ráléptek a lábára, és még a
karját is megragadták. Az esetet a bíró
szerint súlyosbítja, hogy hivatalos
személyt ért inzultus, sõt csoportosan
elkövetett tettrõl van szó, hiszen Birta
mellett ott állt a két, szintén perbe fo-
gott építõmunkás is. A bírósági proce-
dúra kapcsán a vádlottat elmeorvosi
vizsgálatnak is alávetették.

Az ítélethirdetés után Birta László
elmondta a Másoknak: „Semmi olyat
nem tettem, ami bûncselekmény len-
ne. Föl sem fogom egyelõre, hogy
büntetett elõéletû lehetek. A társada-
lom úgy kezel, mint egy bûnözõt. Piti-
ánernek gondoltam ezt az ügyet, nem
is fogadtam föl nagynevû ügyvédet,
mert csak egy szabálysértési eljárásra
számítottam. Most a börtön fenyeget,
és az élettársam is elhagyott, mert
nem bírta lelkileg a minket ért tortú-
rát.”

Rakparti háború

börtönbüntetésen túl még
feltûnõen magas pénzbír-
ságot is kiszabott. A vád-
lott csupán szabálysértési
eljárásra számított, ahol
talán ötvenezres pénzbír-
ság fenyegette volna. Az
ügy egy 2005. május 6-án
történt mûszaki bejárás
történései körül forog. Ek-
kor, ma már kevéssé tisz-
tázható körülmények kö-
zött elesett a Belgrád rak-
part 25. számú ház pincé-
jében a közös képviselõ
(állítása szerint ellökték),
a szintén jelen lévõ VII.
kerületi önkormányzat

te ezzel akarnak üzenni a többi meleg

vállalkozónak. A szóban forgó ügyben

tényleg meglepõ volt, hogy a bíró az

ügyészi indítványt is lekörözve a kért
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A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR) meg-
köszöni mindazok segítségét, akik adójuk 1%-át
2006-ban is egyesületünknek ajánlották fel.

A befolyt összeget a DAMKÖR Telefonszolgálat
fenntartására fordítjuk azért, hogy a jövõben is infor-
mációkkal, segítõ beszélgetésekkel támogathassuk
azokat, akik hozzánk fordulnak.

Szeretettel fogadjuk a felajánlásokat 2007-ben is!

Adószámunk: 18464283-1-06. Köszönjük!

Elérhetõségeink: 06-20-970-4662 naponta 21 és 23
óra között fogad hívást.

E-mail: damkor@vipmail.hu

2007-ben is a meleg közösségért dolgozunk buda-
pesti barátainkkal együtt, „mert mi is vidéki melegek
vagyunk...”

2007. május • Mások • 7

Ha adód egy százalékát a meleg
civilszervezetek támogatására
akarod fordítani, a következõ
egyesületek várják átutalásodat:

Anonim AIDS-Tanácsadó Szolgálat:
18035856–1–43
Atlasz LMBT Sportegyesület:
18183722-1-42
DAMKÖR:
18464283–1–06
Háttér:
18071872–1–41
Labrisz:
18169012–1–42
A Mások újságot kiadó
Lambda Budapest:
19677093–1–41
Öt Kenyér  Egyesület :
18249183–1–43
Szivárvány Misszió Alapí tvány:
18174803–1–42
Szimpozion Barát i  Társaság:
18107171–1–41
Pluss:
19009258–1–43
Kálvária Közösen az AIDS Ellen
Alapítvány:
18342080–1–03.

Gyújts te is gyertyát! 24. nemzetközi
megemlékezés az AIDS áldozatairól.

Május 20-án fél 4-kor
gyertyagyújtás a Szent László

Kórház 11-es pavilonja elõtt.
Május 19-én délelõtt 9-kor

szentmise a Gellért- hegyi Sziklakápolnában.
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ÁÁssóó,,  kkaappaa,,  nnaaggyyhhaarraanngg!!  ––  EEggyyeennllõõ  eessééllyyeekkeett  aa  hháázzaassssáágghhoozz

hizmussal kapcsolatos elõadások
és kerekasztalbeszélgetések. Be-
szélgetéssel és közös imával mu-
tatkozik be a Mozaik Közösség,
és a hagyományokhoz híven el-
zarándokolunk Kertbeny Károly
síremlékéhez. Több programban
is felbukkan a melegképregény.
Találkozhatunk Fehér Zoltánnal,
a Magyar Képregény-akadémia
elnökével, és egy kiállításon
szembesülhetünk azzal, hogy ez
a mûfaj bizony nemcsak a gyere-
keknek szól.

Már azt is megszokhattuk,
hogy színházi elõadások is be-
épülnek a kulturális fesztivál
programjába. Ebben az évben
két prózai mû is szerepel a ter-
vek között. Az egyik a Szkéné

színházban a Pintér Béla társula-
ta által nagy sikerrel játszott
Korcsula címû darab, a másik
pedig egy õsbemutató: Nádasdy
Ádám versei és fordításai. Szín-
padra alkalmazza Czeizel Gábor.

A legnépszerûbb programok,
persze, a bulik. Ezekbõl sem lesz
hiány. A nyitópartit a Café
Capellában tartják, aztán a ta-
valy már népszerû helyszínnek
bizonyult Buddha Beach veszi át
a terepet. Pénteken külön táncte-
rem áll a férfi és nõi közönség
rendelkezésére, szombaton pe-
dig itt lesz a nagyszabású
zárórendezvény, a Rainbow Par-
ty. A Buddha Beach egyébként
több rendezvénynek is otthont
ad. Ami újdonság az idén nem-
zetközi hírû sztárvendég, Jimmy
Somerville fog koncertezni a
Beach színpadán. Idén is lesz
Infofalu, ahol az összes egyesü-
let, melegmédia és más vállalko-
zók állítanak pavilont, hogy az
érdeklõdõ közönség rendelkezé-
sére álljanak.

A felvonulás július 7-én 16
órakor indul, és a tavalyihoz ha-
sonló útvonalon fog haladni
(Hõsök tere – Oktogon – Deák
tér – Astoria – Kálvin tér – Fõ-
vám tér – Buddha Beach). Egy-
elõre ennyit az elõzetes tervek-
rõl, következõ számunkban kö-
zöljük a filmek listáját, a progra-
mok pontos idõpontját és a hely-
színeit.

8 • Mások • 2007. május

XII. Leszbikus-, Meleg-, Biszexuális-
és Transznemûfesztivál

h í r e k

Az  idén  július  5-ttõl  8-iig  tart  a
XII.  melegfesztivál.  A  prog-
ramtervezet  lassan  kezdi  a

végsõ  formáját  felölteni,  ösz-
szeáll  a  filmek  listája,  a  be-

szélgetések,  workshopok,  elõ-
adások  témája,  a  kiállítás,  a

bulik  és  a  felvonulás  útvonala.

A mostani fesztivál aktuális
politikai követelése: egyenlõ
esélyeket a házassághoz. Ehhez
kapcsolódik az Együtt élve –
sokszínûen címû beszélgetés,
amely az élettársi kapcsolat, a
regisztrált partnerkapcsolat és a
házasság témáját járja körül.
Ezen kívül (a teljesség igénye
nélkül) lesznek a coming outtal,
a melegprostitúcióval és a budd-

A melegfelvonulásokat tovább-
ra sem engedélyezik Moszkvá-
ban, mivel a városi tanács ápri-
lisi határozatában fenntartotta
korábbi álláspontját.

Nikolaj Alekszejev moszkvai
melegaktivista elmondta, hogy
az Orosz Legfelsõbb Bíróság-
hoz fognak fellebbezni, remél-
ve, hogy kedvezõ döntést kap-
nak a parádé május 27-ére ter-
vezett idõpontja elõtt, jelentette
a Moscow Times.

„Kimerítettük a lehetõségein-
ket, hogy a moszkvai bírósági
rendszer keretei között vissza-
vonassuk ezt a törvénytelen

döntést” – fejtette ki Aleksze-
jev, hozzátéve, hogy ez a hatá-
rozat „utat nyitott a Legfelsõbb
Bíróság felé”. Moszkva fõpol-
gármestere, Jurij Luzskov el-
utasította a tavalyi felvonulásra
vonatkozó engedélyt; a szerve-
zõk bírósági beadvánnyal tilta-
koztak a döntés ellen.

Egy másik aktivista, Nikolaj
Bajev önálló keresetet nyújtott
be  februárban a fõpolgármes-
ter ellen, amiért az „sátáninak”
titulálta a parádét. Mindegyik
felperes azt kívánja Luzskovtól,
hogy vonja vissza ezt a minõsí-
tést, és fizessen 1000 rubel
(kb. 7000 Ft) kártérítést.
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GGyyuurrccssáánnyy  FFeerreenncc  aazz
OOrriiggoo  VVeennddééggsszzoobbáábbaann

aazz  „„ÖÖnn  sszzeerriinntt  hhooggyyaann  éérr-
zziikk  mmaagguukkaatt  aa  mmeelleeggeekk
MMaaggyyaarroorrsszzáággoonn??””  kkéérr-

ddééssrree  aa  kköövveettkkeezzõõtt
vváállaasszzoollttaa::  „„TTööbbbb  mmeelleegg

bbaarrááttoomm  vvaann,,  kkeevvééss  öönnbbii-
zzaalloommmmaall,,  ssookksszzoorr  rreejjttõõzz-

kkööddvvee,,  hheellyyeennkkéénntt  iinnddookkoo-
llaattllaann  sszzééggyyeennéérrzzeetttteell  ééss
lleellkkiiiissmmeerreett-ffuurrddaalláássssaall..””

Napjaink hazai televíziózásában
látható fikciókban a meleg férfiak
ábrázolásainak jelentõs része felvilá-
gosító, informatív erejû; többségé-
ben a meleg férfiakat kedvelhetõ em-
beri karakterként mutatja be.

Mivel a televízió tömegeket ér el, a
homofil programoknak – a meleg né-
zõk célcsoportjának kiszolgálásán
túl – nem rejtett célja a felvilágosítás
és a melegekkel kapcsolatos infor-
mációk terjesztése, a homofóbia el-
leni küzdelem. Ezért ezekre az egyre

A fikciók tekintetében elmondhat-
juk, ha meleg figurák mégis megje-
lentek televíziós sorozatokban, sze-
xualitásukban bizonytalan karakte-
rekként tûntek fel, akiknek élete álta-
lában rendezetlen, zaklatott, tartós
kapcsolatban elképzelhetetlen. Át-
menetet képvisel Hoffer Misi (Ha-
lász Gábor) a Barátok közt (RTL
Klub) meleg szereplõje, vagy példá-
ul Matt Fielding (Doug Savant) a
Melrose Place-ben (készítette: Dar-
ren Star). Matt Fielding a sorozat vé-
gét (1999) két évvel megelõzõ „San
Franciscóba költözése” után érzékel-
hetõ paradigma volt az ugyancsak
Darren Star készítette Sex és New
York / Sex and the City címû sorozat-
ban 1998-tól feltûnõ Stanford Blatch
(Willie Garson).

A kilencvenes évektõl egyre gyak-
rabban a heteroszexuális férfiakkal
azonos módon ábrázolva jelennek
meg melegek mûsorokban és televí-
ziós sorozatokban. Például a TV2
Strucc (mûsorvezetõ: Novák Péter)
címû mûsorának elsõ adásában állást
keres egy meleg angoltanár. A riport-
ban a tanár beszélget a mûsorvezetõ-
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Melegkép a
tévében

nagyobb számban megjelenõ mûso-
rokra elsõsorban mint a heteroszexu-
ális közönségnek célzott üzenetekre
kell tekintenünk.

A melegek televíziós ábrázolásá-
nak szokásait alapjában két meghatá-
rozott álláspont köré rendezhetjük,
melyeket két szóban úgy foglalhat-
nánk össze: más vagy azonos?

Korábban a televíziózásban elfo-
gadott volt, hogy meleg férfiak álta-
lában erõszak vagy zsarolás áldoza-
taként, nevetség tárgyaként (magyar
példa a nyolcvanas évekbõl: Szom-
szédok / Oli Úr – Bajor Imre) vagy
egyszerûen gazemberként jelentek
meg. Ritkábban még ma is elõfordul
például olyan szórakoztató mûsorok-
ban, mint a Heti Hetes, a Fábry-
show, vagy néha riportmûsorokban
is, mint 2004 decemberében a TV2
Aktívjában a Király fürdõrõl bemuta-
tott riport.

A 90-es évek elején a melegek még
problémaként jelentek meg, parla-
menti képviselõk nyilatkoztak elíté-
lõen tévében látható pozitív ábrázo-
lásukkal kapcsolatban (Király B.
Izabella, Csurka István). 
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vel, míg a bejátszott állásinterjúknál
az iskolaigazgatók legtöbbje kitakar-
va, eltorzított hanggal és felismerhe-
tõ arc nélkül jelenik meg. Korábban
elképzelhetetlen lett volna olyan po-
zíció, ahol heteroszexuálisoknak kell
elrejtõzniük homofób viselkedésük
miatt, míg egy homoszexuális sze-
mély nyíltan beszél a vele szemben
megnyilvánuló kirekesztésrõl. 

A fikciók területén világszerte
mintaadó az HBO Sírhant Mûvek /
Six Feet Under címû sorozata (készí-
tette: Alan Ball) és két meleg fõsze-
replõje, David Fisher (Michael C.
Hall), és Keith Charles (Mathew St.
Patrick). Igaz, az elmúlt éveknél jó-
val korábban is feltûnnek olyan sze-
replõk, akik valóban képesek „elfo-
gadtatni magukat” a heteró nézõvel –
pl. ilyen a Végzetes diagnózis: AIDS
/ An Early Frost (rendezte: John
Erman, 1985) címû filmben Nick
Pierson (Ben Gazzara) –, de ezekben
a karakterekben semmilyen nyitott-
ság, közösségi érzés vagy politikai
elkötelezettség sincs a melegek iránt,
és tulajdonképpen ezt tekinthetjük
sikerük okának. Azonban a 2000 utá-
ni idõszakra jellemzõ szereplõk vi-
selkedésükben hasonlítanak a hete-
roszexuális férfiak ábrázolására, irá-
nyultságuk terén határozottak, gyak-
ran politikailag aktívak, nyíltak. Az
utóbbi kategóriába tartozó soroza-
tokban ugyancsak gyakran láthatunk
szexjeleneteket férfiak között, ami a
melegekkel kapcsolatos információk
másik szintjét jelenti. Míg korábban
a melegek szexuális viselkedése álta-
lában gúnyos, kifigurázó vagy meg-
vetendõ kontextusban merült fel, ad-
dig az olyan programokban, mint az
HBO-n a Sírhant Mûvek / Six Feet
Under, a COOL tv-n A fiúk a klubból
/ Queer as Folks és az L vagy az RTL
Klubon a Dawson és a haverok /
Dawson’s Creek sorozat, a két (vagy
több) férfi között létrejött szexuális
aktus gyakorta felmerülõ téma.
Ezekben a jelenetekben a heterosze-
xuális aktust ábrázoló, más soroza-

tokból vett minták a mérvadóak (pl.
romantikus szerelmi jelenet, egymás
vetkõztetése, szex a lepedõ alatt,
szex a konyhaasztalon stb.).

A meleg férfiak szexuális aktusá-
nak ábrázolása azért is fontos kérdés,
mert újabb paradigmát jelent a
homofil televíziós programok gyár-
tásában. Míg korábban komoly prob-
lémát jelentett a melegmozgalmak-
nak elfogadtatni, hogy ne csak sze-
xuális viselkedésük alapján ítéljék
meg a homoszexuálisokat, addig a
90-es évek végére kialakult a
deszexualizált meleg férfi alakja. Ez
a karakter a heteró férfiszereplõkhöz
hasonlóan viselkedett, de nem volt
szexualitása, csupán az intellektusa
és emberi értékei alapján konstruál-
ták meg – ilyen például a VIASAT3-
on látható Will és Grace / Will &
Grace (David Kohan, Max Mutch-
nick, Alex Herschlag, Dave Flebotte,
James Burrows) címû sorozatában
Will Truman (Erick McCormack).
Ez azt a problémát vetette fel, hogy a
meleg férfiak csak deszexualizálva
jelenhetnek meg elfogadottként, és
amint szexuális aktust folytatnak a
képernyõn, nem fogadhatók el. A
2000 után készült filmek épp ezért
jelentenek változást a melegek életét
bemutató sorozatok között, hiszen
képesek kombinálni az intelligens,
emberi értékekkel gazdagon felruhá-
zott, ugyanakkor szexuális lényt (ide
sorolhatjuk az HBO Angyalok Ame-
rikában / Angels in America címû
minisorozatát).

Ennek a paradigmának a megjele-
nését Magyarországon leginkább A
fiúk a klubból / Queer as Folks címû
sorozat vetítésének kezdete jelentette
(COOL tv, 2004 októberétõl). A té-
vécsatorna, vélhetõleg botránymar-
keting céllal, az ebben szereplõ csó-
kolózó, ölelkezõ fiatal férfiak képé-
vel kívánta bevezetõkampányának
arculatát kialakítani. A képek végül
finomított verzióban, csókmentesen
kerültek az utcára, és csak a szöveg-
ben tettek utalást arra, hogy a sorozat
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(Folytatás a 40. oldalon)

fiatal meleg fiúk élethelyzeteit mu-
tatja be. Feltételezhetõ, hogy a plakát
eredeti formáját is kihelyezhették
volna, csupán a jól bevált Public
Relations-taktikát alkalmazva szük-
ségük volt a „botrányos, betiltott”
jelzõkre. 

A sorozatban megjelenõ férfiak
legtöbbje fehér, középosztálybeli,
heteró viselkedésû, ami további áb-
rázolási aránytalanságot jelent a ko-
rántsem ilyen homogén melegközös-
séggel összevetve (életkor, etnikum,
társadalmi helyzet). A meleg férfiak
is lehetnek vonzóak, taszítóak, fiata-
lok, öregek, fehérek, romák vagy
egyéb etnikumhoz tartozóak, heteró
viselkedésûek vagy erõsen gesztiku-
lálók, monogámok vagy promisz-
kuisak, stb. Ebben a homogenizáló
hozzáállásban tapasztalható a leg-
szorosabb kapcsolat a meleg férfiak
és heteroszexuális nõk televíziós áb-
rázolásának kérdésében, hiszen a
nõk esetében a média hasonló elvá-
rásokat érvényesít.

Külön kategóriát képviselnek a
kibeszélõmûsorokban bemutatott
meleg férfiak (RTL Klub: Mónika-
show, Balázs-show, TV2: Barbara-
show, Jakupcsek-show, vagy a
VIASAT3-on magyar felirattal mû-
sorra tûzött Jerry Springer Show,
csak a legnépszerûbbeket kiemelve).
A talkshow-mûfajban a legkérdése-
sebb a melegek ábrázolása, hiszen
általában tömegként („a melegek”)
mutatják be õket. Az ilyen jellegû
mûsorokban elhangzó beszámolók,
viták, vélemények épp ezért nemigen
bõvíthetik a melegközösségrõl meg-
szerezhetõ információk körét, hiszen
mindig általánosítják a problémákat,
és az egész közösségre kivetíthetõ
konklúzióként tálalják õket. További
probléma a melegek talkshow-meg-
jelenésével, hogy más kisebbségek-
kel szemben sokszor nincs külsõ jele
másságuknak. Ha heteroszexuális
férfi módjára viselkednek, nem felel-
nek meg a show elvárásainak (a
megcélzott heteroszexuális nézõkö-

zönségnek), ha pedig gesztikulálnak
– artikulálják, láthatóvá teszik sze-
xuális másságukat –, erõsítik a szte-
reotípiákat, ezért csökkentik a mele-
gek érzékelhetõségét, vagy egysze-
rûen létezésük lehetõségét a társadal-
mi érintkezésben. Szintén komoly
konfliktusokat képesek ezek a mûso-
rok gerjeszteni az LMBT- (leszbikus,
meleg, biszexuális és transznemû)
közösség berkeiben olyan esetekben,
amikor szándékosan vagy tudatlan-
ságból nem tesznek különbséget me-
legek, transzszexuálisok és pedo-
filok, leszbikusok és „leszbipornó”-
színésznõk stb. között. Az ilyen jel-
legû összemosások nem csak egy-
szerûen nehezítik a melegek „co-
ming out”-törekvéseit, de az LMBT-
társadalmon belül is komoly ellenté-
teket alakítanak ki. Több melegtársa-
ságból (sportcsoportok, irodalmi kö-
rök stb.) ezen mûsorok tapasztalatai-
ra hivatkozva zárják ki a transz-
nemûeket, a beszélgetõs mûsorokra
jellemzõ ábrázolások pedig nagyban
hozzájárulnak a leszbikus nõk fetisi-
zálásához a heteró férfiak körében.

A szexualitás bemutatása tehát a
televíziómûsorok gyártóinak szem-
pontjából szükségszerûen „látható”
formában történik: meleg férfiak
esetében szex közben vagy erõs
gesztikulációval, a másság ábrázolá-
sával „képzelhetõ el”. Ugyanakkor
tabunak minõsül és szinte elképzel-
hetetlen, hogy két heteroszexuális
viselkedésû meleg férfi csókolózzon
vagy megölelje egymást ugyanezek-
ben a mûsorokban, ez ugyanis sérti
azokat a elvárásokat, melyek alapján
a mûsorok nézettségi terveit követõ
menedzserek összeállítják az egyes
felvételek témáját. Ebbõl is látszik,
hogy ezen a területen a média még
mindig inkább a melegekben rejlõ
szórakoztató lehetõséget aknázza ki,
és ellenérdekelt a szexuális kisebb-
ség tárgyilagos ábrázolásában. Végül
a nézõk tömegei ezért érzékelhetik a
meleg férfiakat kezüket lóbáló, há-
rom oktávval magasabb hangon be-

szélõ embereknek. Persze ilyen, a
sztereotípiáknak megfelelõ, erõsen
gesztikuláló meleg férfiak is létez-
nek, de ameddig a kibeszélõshow-
gyártó média nem mutatja be tárgyi-
lagosan a teljes melegközösséget,
addig az ilyen jellegû, kizárólagos
ábrázolások romboló hatást fejtenek
ki az egyébként atipikusan viselke-
dõ, önmagukat felvállaló és fel nem
vállaló meleg férfiak társadalmi ér-
vényesülésére.

A sorozatokhoz visszatérve, egyre
többször jelenik meg a klasszikus,
melegekre épülõ stratégiák lerombo-
lása, a camp. (Például ilyen a
VIASAT3-on vagy a COOL tv-n is
sugárzott Pusszantlak, drágám /
Absolutely Fabulous címû angol sit-
com, az Angolkák (Little Britain)
vagy a Csengetett, Mylord? (You
Rang, MyLord). Larry Gross (1989)
szerint a camp a mainstream kultúrá-
ra adható, azt romboló ironikus vá-
lasz, ami egyben szolidaritást bizto-
sít a teljes melegközösségnek,
ugyanakkor megteremti a távolság-
tartás és az elhatárolódás lehetõségét
a sztereotípiáknak megfelelõ karak-
terekkel szemben. Tulajdonképpen
olyan stratégia, mechanizmus, amely
képes orvosolni a többségi álláspont
által a melegekre erõltetett képet,
ugyanakkor lehetõséget ad a mele-
gek diverzív ábrázolására. Mindeze-
ken túl a camp lehetõséget ad az
uralkodó normákkal szemben kifejt-
hetõ ellenállásra a nem meleg cso-
portokban is, így kapcsolatot is te-
remt a melegközösség felé. (A camp-
re szintén jó például szolgálnak a
Simpson család / The Simpsons me-
legtémájú részei.)

A meleg nézõközönséget célzó te-
levíziós reklámok gyártásában jelen-
tõs fordulatot hozott az Amerikából
átvett marketingstratégiák érvényesí-
tése. Törõcsik Mária a Hungarian
Journal of Marketing and Manage-
ment-ben (2002) azt írja, hogy a me-
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„Mi lesz az alkalmazottal, ha a vállalatnál
szárnyra kap a pletyka, hogy meleg? Meddig tit-
kolhatja szexuális orientációját attól tartva, hogy
kollégái kiközösítik, esetleg elbocsátják a cég-
tõl? A hazai nagyvállalatok törekvései, hogy a
melegeket érintõ diszkrimináció-ellenes alapel-
veket a gyakorlatba is átültessék, bizony még
gyerekcipõben járnak, sõt, a problémát egyes
szakterületek képviselõi igyekeznek elkendõzni.
Közben a meleg munkavállalók dolgoznak,
együtt élve a tudattal, hogy másságukra bármi-
kor fény derülhet.”

„Meleg vagyok, de emiatt nem fogom rosszul érezni ma-
gam!” – HVG, 2007. március 27.

„A vitairat szerzõi hitet tesznek olyan témák tá-
mogatása mellett, amelyekre a liberális értékek
tisztelete kötelezi õket. De ugyanakkor nem me-
rülhet ki a párt tevékenysége a mégoly fontos, de
marginális témák érdekében folytatott harcban,
mint a homoszexuálisok, leszbikusok jogainak
védelme vagy az abortusz- és kábítószertörvény
enyhítésére való törekvés. Ebbõl nem tud »meg-
élni« egy párt. Az elvi állásfoglalás mellett pedig
megoldást is kell javasolni.”

Kasza László: Nem elég az elveket védeni – Népszava,
2007. március 20.

„Nagy-Britanniában egyre több homoszexuális
férfi hajlandó 12 millió forintnak megfelelõ ösz-
szeget fizetni azért, hogy mesterséges megter-
mékenyítés által gyermeke lehessen.”

Béranyával lehet gyerekük a melegeknek – Hetek, 2007.
április 2.

„Diplomáciai botrányt okozott egy belga tan-
ügyi könyvecske, amely szerint a modern török
állam megalapítója, Kemal Atatürk homoszexu-
ális volt.”

A törökök fájlalják, hogy tananyag lett Atatürk
homoszexualitása – Velvet, 2007. április 2.

„Helybeli idegenvezetõket alkalmaznak a homo-
szexuális és leszbikus turisták eligazítására. Az
új szolgáltatás ez év május elsejétõl lép életbe
Nagy-Helsinki térségében. (…) Kifejezetten
idegenforgalmi és nem szexuális szolgáltatásról
van szó - idézte a vállalkozót a Helsingin
Sanomat címû finn lap…”

Mostantól jól járnak a homoszexuális és leszbikus turisták
Finnországban – Világgazdaság, 2007. április 6.

„A »házassággal azonos jogokat biztosító« re-
gisztrált élettársi kapcsolat jogintézményének

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

létrehozása, mely ugyanazokat a jogokat bizto-
sítja, amely jogokat egy már létezõ jogintéz-
mény is biztosít, racionálisan megindokolhatat-
lan, kizárólag a homofób közérzületnek tett po-
litikai engedményként értelmezhetõ, és mint
ilyen, elfogadhatatlan. Elfogadhatatlan, mert
erõsíti azt a tévhitet, hogy a melegek mások,
akiknek külön jogintézményeket kell létrehozni,
új megoldásokat kell találni, nemcsak fenntartja,
de létre is hozza az elkülönítés, megkülönbözte-
tés, kirekesztés szégyenletes gyakorlatát.”

Kállai Ákos: Ugyanolyan férfiak – Népszabadság, 2007.
március 29.

„A lengyel kormány gyorsított eljárásban igyek-
szik elfogadtatni egy olyan törvényt, ami kitilta-
ná az iskolákból a homoszexualitással kapcsola-
tos vitákat – írja a Guardian. A kormány arra hi-
vatkozik, hogy a tervezett törvény a gyerekek
családról alkotott képét védi, jogvédõk szerint
azonban kirekesztõ, és sérti a szólásszabadsá-
got.”

Betiltaná az iskolai melegvitákat a lengyel kormány –

Origo, 2007. március 20.

„Ó, voltam én már cigány, zsidó, homoszexuális
is... Az ilyesmi nem érdemel többet egy vállrán-
dításnál.”

Fodor Gábor nyilatkozata – VG, 2007. március 30.

„A Blair-kormányzat újabb lépést tett a diszkri-
mináció felszámolására, miután a Lordok Háza
is megszavazta az egyenlõség törvényének ne-
vezett javaslatot, mely szerint áprilistól nem le-
het faji különbözõség vagy szexuális orientáció
alapján elutasítani valakit egy szolgáltatás
igénybevételétõl. Ez számos, fõleg katolikusok
által mûködtetett árvaházat is érint, akik így kö-
telesek lesznek melegeknek is kiadni az adoptál-
ni kívánt gyermekeket.”

Nem tagadhatják meg a gyermeket a melegektõl a brit ka-

tolikusok – Hírszerzõ, 2007. április 1.

„Egy amerikai tanulmány szerint a homoszexu-
ális tinédzserek háromszor nagyobb valószínû-
séggel vannak kitéve társaik agressziójának.”

A homoszexuális fiatalok támadhatóbbak – STOP/Medi-
Press, 2007. április 8.C
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FFrriiddeerriikkuusszz  SSáánnddoorr  kkaappttaa  aazz
iiddeeii  DDéérrii  JJáánnooss-ddííjjaatt,,  aa  ssookkoollddaa-

llúú  tteevvéékkeennyyssééggeett  eelliissmmeerrõõ
aarraannyy  eeggyyffoorriinnttoosstt  ––  kköözzööllttee  aa

ddííjj  nnéévvaaddóójjáánnaakk  ffiiaa  aazz  eelliissmmeerrééss
ááttaaddáássáánnaakk  nnaappjjáánn  aazz  MMTTII-vveell..

A fiatalon elhunyt népszerû tele-
víziós szerkesztõ és mûsorvezetõ
fia, Déri Balázs elmondta: Fri-
derikusz Sándorra mint az „egyik
vitathatatlanul legszínesebb ma-
gyar újságíróra” azért esett a vá-
lasztás, mert a jelenleg az ATV-n
mûsort vezetõ televíziós újságíró
„már minden mûfajban bizonyított,
és régóta járt már neki ez az elis-
merés”.

Hozzátette: a díjat odaítélõ szak-
mai kuratórium az elmúlt években
még soha nem határozott a nyertes
személyérõl „ilyen gyorsan és egy-
értelmûen”, mint most. Déri Ba-
lázs, aki a Hírextra.hu internetes
portál fõszerkesztõjeként szintén a
szakmában dolgozik, megjegyezte:
az eddigi díjazottak közül Fri-
derikusz az a „sokoldalú médiasze-
mélyiség, aki talán a legjobban
megérdemli az arany egyforin-
tost”.

A fönti hírbõl nekem leginkább
ez tetszik: „vitathatatlanul legszí-
nesebb magyar újságíró”. Az em-
ber elképzeli, ahogyan felállnak a

rajtvonalra a kicsit színes, a köze-
pesen színes és a nagyon színes új-
ságírók. 

Rajtolnak, és aztán célba érnek.

Nagy elégtétel lehet mind Fri-
derikusznak, mind rajongóinak,
hogy a Déri János-díj zsûrije sze-
rint vitathatatlanul Friderikusz a
legszínesebb.

Az ugyan nem világos, hogy a
színek mire vonatkoznak. A hajszí-
nére? A sminkjére? Netán a ruháza-
tára?

Ha esetleg az utóbbira, akkor mé-
lyen egyetértek a zsûri döntésével.
Nemrég bokáig érõ, ciklámenszínû
télikabátban láttam õt, s magam is
azt mondtam: ennél színesebb új-
ságírót én egészen egyszerûen el
sem tudok képzelni.

És különben is. Közismert Fri-
derikusz lesújtó véleménye a ma-
gyar televíziós mûsorvezetõkrõl,
akiknek öltözködése lényegében a
világos zakó – sötét zakó interval-
lumban mozog. Hozzájuk képest
Fridi maga a színpompa. Bár az
ATV-n mintha öltözködésének
visszafogottabb vonalát vinné, így
is kétségtelen, hogy mûsorában ta-
lán még sosem vette fel kétszer
ugyanazt az öltönyt.

Sõt, talán ugyanazzal a frizurával
sem próbálkozott. Hajszínei ugyan
nem változnak – ellentétben Vágó
István, Frei Tamás vagy Nika
György üstökével –, ám a vágás és
a beszárítás hétrõl hétre újabb ele-
mekkel gazdagodik.

Saját bevallása szerint a hajhullás
problémájával kell megküzdenie,
ám ez a harc a jelek szerint Fridi
részérõl áll nyerõre.

Ha megjelenésével van valami
gond, az a testsúlyából fakad. E
puffadt, kissé depressziósnak tûnõ
ábrázatot alighanem helyesebb len-
ne kevésbé modern hajkoronával
ékesíteni.

Na de jól van, mondjuk azt, hogy
a díj odaítélõi nem fogalmaztak he-
lyesen, és valójában azt akarták
mondani: Friderikusz Sándor az új-
ságírók között a legszínesebb egyé-
niség.

Én pedig – fordulat! – ebben az
esetben is mélyen egyetértek a zsû-
ri döntésével.

Talán föl sem kell sorolni, meny-
nyiféle mûfajjal próbálkozott a hír-
mûsoroktól a magazinokig és a
talkshow-kig. 

Sportközvetítést ugyan nem hal-
lottam még tõle, de alighanem ab-
ban a mûfajban is remekül megáll-
ná a helyét.

Mostanában az ATV-n láthatjuk
õt, egy igen szerencsétlen mûsor-
sávban, este 9 órakor.

Ám ha van idõnk és érkezésünk a
Friderikusz most mûsorára, min-
den alkalommal meglepetésben le-
het részünk.

Ellentétben a nagy konkurenciá-
val, az M1-en sugárzott Az este
mûsorával, az õ esti magazinja nem
a napi hírek felböfögésébõl, politi-
kusi protokollból és taktikázó
egyrészt-másrésztbõl, hanem élõ
konfliktusok, érdekes és színes tör-
ténetek bemutatásából áll, amelyek
– érdekesmód – mégis a legtöbbet
mondják el nekünk a társadalmi
összefüggésekrõl és a legszûkeb-
ben vett aznapi politikáról.

T. S.

Színes egyéniség
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ÉÉjjffééll  kköörrüüll  bbóóbbiisskkoollttaamm  aa  ttéévvéé
eellõõtttt,,  aammiikkoorr  vváárraattllaannuull  eeggyy

oollaajjoossaann  fféénnyyllõõ  fféérrffiitteesstteett  ttaa-
ppeerroollóó  kkéézz  vveerrttee  kkii  aazz  áállmmoott  aa
sszzeemmeemmbbõõll..  AA  kkééppeerrnnyyõõnn  éépp-

ppeenn  eeggyy  mmaaggáárróóll  mmeeggffeelleeddkkee-
zzeetttt  mmaasssszzõõrr  mmaarrkkoolláásszzttaa  ppááccii-

eennsséétt  oollyyaann  vveehheemmeenncciiáávvaall,,
aammii  mmáárr  ffééllrreeéérrtthheetteettlleennüüll  ttúúll-

llééppttee  aa  ssvvééddmmaasssszzáázzss  kkeerreetteeiitt..

Ettõl kezdve éberen néztem végig az
HBO-n vetített A bokszedzõ címû mûal-
kotást. Utólag, a mûsorfüzet segítségé-
vel raktam össze a Rocky-szerû történe-
tet, amely egy lecsúszott ökölvívóedzõ
és egy kisiklott bokszoló egymásra talá-
lásáról és felkapaszkodásáról szól. En-
gem viszont a sablonos sztorinál jobban
foglalkoztatott a melegszál. Az edzõ
ugyanis bukik a fiúkra (lehet, hogy emi-
att mellõzték a szakmában), és izmos ta-
nítványa nem hagyja hidegen. Ez a szen-
vedély a vidéki faházban kettesben töl-
tött hétvégén kap igazán lángra, amikor
a jó felépítésû test dögönyözése közben
elárulja magát. A bokszoló elsõ felhábo-
rodását leküzdve végül is túlteszi magát
a dolgon, és továbbra is egy csapat ma-
radnak, de ettõl kezdve kimondva-ki-
mondatlanul ott lebeg kettejük között a
bizalmatlanság. Egy kimerítõ edzés
után, amikor pedagógiai célzattal pofon
legyinti tanítványát, mindenki elõtt rá-
üvölt az öregre: vidd innen a buzi keze-

det. A fiúnak felfelé ível a karrierje, az
edzõ pedig elengedi, mert érzi, hogy
mellette nem tudna továbblépni. Köny-
nyes hollywoodi befejezés a mostanában
szokásos politikailag korrekt kisebbség-
barát tanulsággal: a melegek jó embe-
rek. 

Sokkal jobban élveztem a Shrek 2-t, a
korábban már mozikban játszott, most a
TV2-n látható, szintén amerikai animá-
ciós filmet, amelynek elsõ és második
része igazi kultfilmmé vált, elnyerte az
Oscart, milliókat vonzott a vetítõtermek-
be, és milliókat fialt a szerzõknek. Hihe-
tetlen sztárparádét vonultattak fel a zöld
szörny, a hülye szamár, a gyilkos kedvû
Csizmás Kandúr és a többi figura hang-
jához (Mike Myers, Eddie Murphy,
Cameron Diaz, Antonio Banderas, Julie
Andrews, Rupert Everett), akik fejen-
ként tíz milkót kasszíroztak ezért a mun-
káért. A magyar szinkron is felnõtt az
eredeti teljesítményhez (bár valószínû-
leg õk még forintban sem kaptak annyit,
mint társaik dollárban). Nálunk Sel-
meczi Roland, Gesztesi Károly,

Kerekes József és Für
Anikó bújt a fu-

ra lé-
n y e k
bõrébe.

Végre egy üdítõ hollywoodi paródia,
amely mellesleg egy antimese, ahol for-
dítva történnek a dolgok: a király válto-
zik békává, és a szépséges királylány in-
kább a duci, zöld, tölcsérfülû külsõt vá-
lasztja, hogy szerelméhez, a dagadt
ogréhoz jobban passzoljon. Arról nem is
beszélve, hogy Jótündér Keresztanya
igazi boszorka: nem szégyell törvényte-
len praktikákhoz folyamodni fiának,
Szõke Hercegnek a karrierje érdekében.
Az egyik legeredetibb pofa a Szamár,
aki mindenbe beleugat, és halálosan fél-
tékeny Csizmás Kandúrra, de hát labdá-
ba sem rúghat az ártatlan képpel min-
denkit meghódító Zorró-imitáció mel-
lett. Kedves, szellemes, inkább felnõt-
teknek, mint gyerekeknek szóló alkotás-
sorozat, mert a siker hatására persze ké-
szül a harmadik, sõt a negyedik része is.
Üzenete egyszerû: csak a belsõ szépség
számít, de ha akarom, úgy is fordíthat-
nám, hogy a másság dicsõítése. Shrek, a
zöld ogre igencsak különbözik a néptõl,
de csak elsõ látásra meghökkentõ, ha-
mar kiderül, hogy mennyire kedves és
szerethetõ. A rejtett melegutalások itt is
megtalálhatók, akárcsak a meleg-alap-
mûvé transzformálódott Ózban: például
amikor Shrek daliás ifjúvá varázsolódva
belovagol a városba, nemcsak a nõk, de
a férfiak is vadul szemezni kezdenek ve-
le, Pinokkióról kiderül, hogy nõi bugyit
visel, a feltûnõen önimádó Szõke Her-

ceg pedig meggyízû szájfényt hasz-
nál. Talán nem véletlen,

hogy a szépfiúnak egy
meleg színész, Rupert

E v e r e t t
k ö l -

csönözte a
hangját.

– ró –

t é v é  j e g y z e t
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Belsõ szépség
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TTööbbbbeenn  iissmmeerrõõssnneekk  vvééllttéékk  vvaa-
llaahhoonnnnaann,,  aammiikkoorr  3388  éévv  uuttáánn

BBuuddaappeesstt  uuttccááiinn  ssééttáálltt  nneemmrréé-
ggiibbeenn..  AA  mmaajjdd  nnééggyy  éévvttiizzeedd  aalliigg
kkooppttaattttaa  eell  AAnntthhoonnyy  KKeemmpp  kkiissffii-
úúss  aarrccvvoonnáássaaiitt..  AA  jjáárróókkeellõõkk  nnéé-

mmii  sseeggííttsséégg  uuttáánn  iissmmeerrhheettttéékk
ffeell  aazz  eeggyykkoorrii  NNeemmeeccsseekk  EErrnnõõtt..

Az idén éppen száz éve annak,
hogy Molnár Ferenc megírta az az-
óta klasszikussá vált A Pál utcai fi-
úk címû regényét. A grundért folyó
küzdelemrõl szóló szimbolikus ifjú-
sági regényt a hatvanas évek végén
Fábri Zoltán álmodta filmszalagra –
amerikai–magyar közös produkció-
ban. Nem is akármilyen sikerrel:
1969-ben a legjobb külföldi film
kategóriában Oscar-díjra is jelölték.
A korszak kiváló magyar színészei
– Törõcsik Mari, Pécsi Sándor és
mások mellett a film fõszerepeit
amerikai és angol gyerekszínészek
játszották. Nemecsek Ernõt egy
szõke, elálló fülû brit fiú, Anthony
Kemp.

Az idei jeles évfordulóra a New
York-i Magyar Kulturális Intézet
igazgatója, Orsós László Jakab és
munkatársai egy meglepõ ötlettel
álltak elõ: a Londoni Magyar Kultu-
rális Intézet segítségével megkeres-
ték a Nemecseket játszó fiút, és Bu-
dapestre invitálták. A most 52 éves
férfi édesanyjával érkezett a magyar
fõvárosba, ahol a forgatás óta nem
járt, a filmet sem látta az 1969-es
bemutató óta, és Molnár örökbecsû
mûvét sem volt módja elolvasni.
Próbálták ugyan az angol változato-
kat megszerezni, de ez az igyekezet
nem járt sikerrel. Az egykori gye-

rekszínész közel
negyven év után
m e g n é z h e t e t t
egy rövid részle-
tet abból a film-
bõl, amelynek
sokat köszönhet.
Végigjárta a for-
gatás helyszíne-
it: a grundot,
amelynek helyén
ma bérház áll, a
Nemzeti Múze-
um kertjét, ahol a
Pásztor fiúk ein-
standolták az
üveggolyókat, és
a Füvészkertet,
noha az itt ját-
szódó jeleneteket
a váci arboré-
tumban forgat-
ták. Kemp arra is
emlékezett, hogy
nagyon hideg
volt a víz. 

Az ifjú Antho-
ny a forgatás ide-

je alatt több mint 3 hónapot töltött
Budapesten, a Gellért szállóban lak-
tak édesanyjával, aki akkor is elkí-
sérte fiát élete egy meghatározó él-
ményének színhelyére. A színészfiú
visszatérve hazájába, eljátszott né-
hány filmszerepet, illetve a színházi
közönséget szórakoztatta. Harmin-
cas évei elején azonban ráunt a szí-
nészetre, ahogy az interjúiban el-
mondta: túl sok azonos karakterû
színész jelentkezett, és neki nem
volt kedve harcolni a szerepekért,
meg átlagpolgár akart inkább lenni.
Így aztán másfajta mûvészi önkife-

nemecsek

jezési módok felé fordult: jó ideje
belsõépítészként formálja mások
otthonait. Elton John két angliai há-
zát is õ rendezte be.

Az egyik tévériportban vidáman
mesélte el, hogy amikor még a vilá-
got jelentõ deszkákat koptatta, egy
igen vicces helyzetbe került: a szín-
padon rá és egy leszbikus színész-
nõre osztották egy szerelmespár
szerepét. Ez azért komikus, mert az
egykori Nemecseket formáló Kemp
meleg: évek óta azonos nemû part-
nerével él londoni lakásukban.

NS

k u l t ú r a
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Megjelent
Amanda
lemeze

– Ha csak egy kicsit is okosabb
vagy, mint a többiek, akkor már rég
kitaláltad, hogy prosti vagyok. Ha
mégsem, akkor segítek: meleg va-
gyok, és csináltak rólam egy filmet.
– mondja higgadtan X. Számára a
prostitúció is csak egy szakma, nem
könnyebb és nem nehezebb, mint a
többi. Tizenkét törzsvendégével
rendszeresen találkozik. Sokatmon-
dó becenevet adott mindegyiknek.

– Itt van például Bíró, Mr. Toka,
Bõrnadrág, Apjafia, Gin Martinivel,
Hatgyerekes, Múmia, Bõgõmasina.
És az Asztmás. A múlt héten sajnos
nemcsak az asztmával hagyott fel,
hanem a lélegzéssel is. Annál jobban
érzi magát Gregory, az új kuncsaf-
tom. Nagypapinak fogom hívni a
visszavonultan élõ öregurat.

Mindeközben X saját albérlõje,
Andrew iránt vágyakozik, de az al-
bérlõ tabu.

A rendezõ, Q. Allan Brocka – két
évvel azután, hogy az Eating Out
(Étteremben vacsorázunk) címû
filmjével megmutatta, milyen ma-
gasságokat érhet el a nagyközönség-
nek szóló, melegtémájú film – a Boy
Culture (Fiúkultúra) címû bestsel-
lert filmesítette meg. A film leg-
alább olyan szexi, mint az Eating
Out ugyanakkor megmutatja, mek-
korát fejlõdött a rendezõ az elsõ
filmje óta. Bonyolult történeteket
mesél könnyedén különbözõ korú és
bõrszínû férfiak közti szerelemrõl,
közben egy alvajáró biztonságával
szõ flashbackeket a jelenetek közé.
Szereplõit is biztos kézzel választja
ki: a két fõszereplõ, Patrick Bau-
chau (Gregory) és Darryl Stephens
(Andrew) csillogó amerikai sztár,
Derek Magyar (X)  pedig egyszerû-
en nagyszerû. A film 2006-ban ké-
szült az USA-ban, Magyarországon
még nem mutatták be.

L. M. 

k u l t ú r a
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Fiúkultúra

Megjelent Amanda elsõ le-
meze! Az Alibi mûsorvezetõ-
je új babérokra tör: már nem
elégszik meg a playback ké-
nyelmes tátogásával, saját
hangját is próbára teszi. A le-
mez dalait Pintér György,
Szûcs Balázs és Ember Péter
írták, elõadóként Rácz Kati,
Desiré, Terry Black és a
Plexy–Frutty-duó erõsíti a
csapatot. A CD-n található ti-
zenkét dal mirõl is szólna
másról, mint a szerelemrõl és
az éjszaka világáról. Címe:
Szükségem van szerelemre.

Már kapható a nagyobb be-
vásárlóközpontokban,  vagy
megrendelhetõ az

info@amandamusoriroda.com
e-mail címen. 
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RRóózzssáágghh  EEnnddrree  TTiillttootttt  éélleett ccíí-
mmûû  ttrriillóóggiiáájjaa  kkeerreesskkeeddeellmmii

ffoorrggaalloommbbaann  nneemm  kkaapphhaattóó..
TTrraaggiikkuuss  hhiirrtteelleennssééggggeell  bbeekköö-

vveettkkeezzeetttt  hhaalláállaa  uuttáánn  aa  sszzeerr-
zzõõii  jjoogg  rrookkoonnaaiirraa  sszzáálllltt,,  aakkiikk
nneemm  aakkaarrttáákk,,  hhooggyy  aa  sszzeerriinn-

ttüükk  sszzééggyyeennlleetteess  mmeelleeggrree-
ggéénnyytt  mmáássookk  iiss  oollvvaassssáákk..

HHooggyy  mmééggiiss  mmeeggmmeennttssüükk  aa
mmûûvveett  aa  ffeelleeddééss  hhoommáállyyááttóóll,,

llaappuunnkkbbaann  rréésszzlleetteekkeett  kköözz-
llüünnkk  aa  mmáárr  kkiinnyyoommttaattootttt  eellssõõ,,
ééss  kkéézziirraatt  ffoorrmmáájjáábbaann  mmaarraaddtt

mmáássooddiikk  ééss  hhaarrmmaaddiikk  kköötteett-
bbõõll..  AA  hháárroomm  kköönnyyvv  tteelljjeess  tteerr-
jjeeddeelleemmbbeenn  aa  wwwwww..mmaassookk..hhuu

oollddaalloonn  oollvvaasshhaattóó..

A vizsga aztán sikerült, és amint
kijöttek, Magdus várta õket a folyo-
són.

„Nem tudtam otthon nyugton ül-
ni”, mondta félig szégyenkezõ, félig
boldog mosollyal, ami megszépítet-
te csúnyácska, olajbarna arcát,
„annyira izgultam, mi van az én két
kisfiammal”.

Donát legalább annyira meg volt
hatva, mint Jocó. De nem merte a
barátja példáját követni, amint az
Magdust átölelte, és arcát kétfelõl
megcsókolta. Hanem ekkor Magdus
tette meg ezt a lépést. Alighogy ki-
bontakozott Jocó karjaiból, azonnal
Donáthoz fordult, és feléje is ölelés-
re tárta ki a karjait. Donátot magát is
meglepte, milyen görcsös ellenke-
zést érzett végigfutni a gerincén. De
nem tehette meg, hogy nem válaszol

Magdusnak, hisz igazán és õszintén
hálás neki! Õ is összeölelkezett a
lánnyal, két oldalról megcsókolta az
arcát, mint Jocó tette. Kellemetlenül
csapta meg a lány enyhe izzadság-
szaga. Miért nem használ kölnit
ilyen melegben ez a szerencsétlen?

Gondolta, meghívja õket egy kö-
zeli cukrászdába, hogy együtt ünne-
peljenek.

„Gyertek, elmegyünk ide a Bartók
Béla útra, a cukiba! A vendégeim
vagytok! Meg akarom hálálni, hogy
olyan sokat segítettél, Magdikám!
Nélküled most újra kirúgtak volna!”

A másik kettõ azonban kissé za-
vartnak látszott.

„Nem lehet, most sietek haza”,
mondta Magdus. „Köszönöm a ked-
vességedet, Donátkám, igazán na-
gyon rendes tõled, de nem fogadha-
tom el a meghívásodat, mert nem
szeretnélek tönkretenni. Tudod, ha
én egyszer beteszem a lábamat egy
cukrászdába, ott kõ kövön nem ma-
rad. És nem hiszem, hogy annak a
pénznek nincsen ezer más helye!”

„Szóval meg akarsz sérteni?” kér-
dezte Donát még tréfás hangon, de a
belsejében már érezte, hogy emel-
kedik az indulat. 

Nem düh volt ez, nem is sértõdés,
hanem eszeveszett féltékenység. 

Persze most, hogy túlestek ezen a
nehéz próbán, mindhárman szeret-
nék a megkönnyebbülést kettesben
ünnepelni. Õ Jocóval, Jocó Magdus-
sal, Magdus meg Jocóval. A nagy
közösségi szellemnek egyszerre vé-
ge! 

„Dehogy akarlak megsérteni!”
csacsogott Magdus azon az affektá-
ló, kislányos hangon, amit akkor

használt, ha némileg zavarban volt a
fiúk elõtt. „De tényleg haza kell si-
etnem. Csak azért szöktem el, hogy
gyorsan meghalljam az eredményt.
De otthon még el se kezdtem a mun-
kát. Fõzés elõtt még be is kell vásá-
rolnom. Ti azt hiszitek, hogy mû-
egyetemi hallgató vagyok, pedig ez
csak a másodállásom. Az elsõ az,
hogy rendben kell tartanom a házat!
Én nem érek rá vakációzni.”

„Hát akkor hogyan köszönhetném
meg neked, hogy olyan sokat segí-
tettél?” nyomta vissza Donátban a
hála a felháborodást. „Mert hiszen
nélküled igen nagy baj lett volna!
Na, gyertek!” tette hozzá szeles,
erõltetett vidámsággal. „Ennyi idõ
alatt, amíg itt veszekszünk, már ott
is lennénk!” És megpróbált mind-
kettejükbe egyszerre belekarolni, és
magával sodorni õket.

Magdus már-már hagyta magát,
de Jocó szilárdan állva maradt. És
ahogy Donát a barátjára nézett, látta
az arcán, hogy valami kellemetlent
készül mondani. Nem szívesen
mondja, nem indulatában, hanem
meggondoltan, ami rosszabb, sokkal
rosszabb. És most vonakodik, mert
nem tudja, hogyan kezdjen hozzá.
Hangnemet kell váltania, de el van
tökélve, hogy kimondja. Még bele is
sápadt, olyan komoly a dolog. Az
ajka körül – különös! – fehérebb a
bõre, mint az arca többi részén. Do-
nát megtorpant. Ha most Jocó be-
szélni kezd – ezt olyan elevenen
érezte, mint a Budafoki úton a Duna
felõl végigsöprõ nyári szélrohamot
–, ha most Jocó beszélni kezd, és
megmondja, amit akar, az valamit
végérvényesen eldönt. És ezt a vég-

Szégyen
k ö n y v
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legességet el kell mindenáron kerül-
ni!

Villámgyorsan döntött, és lépett.

„Tudnál adni egy tízest elsejéig?”
szegezte hirtelen Jocó mellének a
kérdést.

Jocót teljesen kivetette elszánt
hangulatából ez a váratlan váltás.
Pontosan úgy, ahogy Donát szándé-
kolta és kívánta. Zavartan nyúlt a
zsebébe.

Magdus azonban nem hagyta.
Csengõ hangon kacagni kezdett.

„A Jocó pénzébõl akarsz megven-
dégelni?”

Errõl természetesen szó sem volt,
Donátnak, ha nem is bõségesen, de
lett volna pénze erre a kis dorbézo-
lásra, az egész csak ürügy volt, hogy
a közeledõ végzetet félrekormá-
nyozza. Jocó, akinek a reflexei min-
dig kissé lassan mûködtek, most
kezdte csak átlátni, hogy ha tényleg
ad Donátnak egy tízest, éppen ah-
hoz járul hozzá, amit meg akar aka-
dályozni. Rekedten csak annyit
mondott, hogy ilyenformán tényleg
jobb lenne az ünneplést elhalaszta-
ni. 

„Majd máskor, jó, Donátkám?”
csicseregte Magdus. „Tényleg men-
nem kell!” és el is indult a Gellért
tér irányában. 

„Hazakísérlek!” szólt utána Jocó
ellentmondást nem tûrõ hangon.

Donát látta, a leghelyesebb, ha az
eddigi pajtáskodó modorban cseveg
tovább. Õ is megindult velük.

„Jól van, gyerekek, belátom, ez
nem a legalkalmasabb pillanat, de
ez nem jelenti, hogy a cukrászdámat
megússzátok! A napokban sort kerí-
tünk erre is.”

„Persze, Donátkám, de majd meg-
beszéljük!” Magdus hangja, ha le-
het, még csicsergõsebben csengett.
„Majd egy kicsit jobban elõkészít-
jük. Ez ma sehogy sem jó! De most
tényleg muszáj már mennem!”

Felszállt egy 49-esre. Jocó követ-
te, míg Donát a járdaszigeten ma-

radt. Õ majd a 9-essel megy haza.
Integetett utánuk, ahogy a kocsi fel-
kanyarodott a hídra. Közben vidá-
man mosolygott. De a szívében fe-
kete gyûlölet sûrûsödött.

***
Egyik este Donát fáradtan tért ha-

za a diákszállóba. Hogy költségeit
fedezze, megtartotta régi diákjait, és
rendszeresen korrepetált velük, kö-
zépiskolás matematikából, fiziká-
ból, németbõl. Ezúttal is egy diákjá-
tól érkezett.

A szobában csak Ákost találta. Az
asztalánál ült, és egy tartószerkes
feladaton bütykölt. De nagyon elé-
gedetlennek látszott.

„Mit gondolsz”, fordult azonnal a
belépõ Donáthoz, nem is fogadva
barátja köszönését. „Mit gondolsz,
hol van Jocó?”

Donát vállat vont. Ebben a pilla-
natban tényleg teljesen mindegy
volt neki, hol lehet Jocó. Az egyet-
len, ami érdekelte, az volt, mi lesz
vacsorára.

„A Fehér éjszakákat nézik meg
Magdussal.” Ákos keserû elégtétel-
lel szúrta bele a gyanútlanba a mér-
gezett tüskét. Ha neki fáj, fájjon
másnak is.

Donátot csakugyan nagyon elta-
lálta a csapás.

„Micsoda?” kiáltotta. Nem akart
hinni a fülének. 

„Igen, fiam, így van, ahogy mon-
dom. Nem hallottad rosszul. Ma es-
te nézik meg a Fehér éjszakákat!”

„Hát ez disznóság! Ez igazán disz-
nóság!” ismételgette Donát bambán.
Szinte nem tudott gondolkozni, any-
nyira meglepte ez az árulás. 

Lassan megtudta Ákostól a részle-
teket. 

„Magdusnak valami miatt nagyon
nehéz napja volt. Azt hiszem, az
egyik rajzát már harmadszor dobták
vissza, és teljesen el volt kenõdve.

Jocó, hogy megvigasztalja, azt
mondta neki, elmennek együtt a
moziba.”

„De hát hogy a fenébe kaphattak
ilyen hirtelen jegyet a Fehér éjsza-
kákra?” hitetlenkedett Donát. „Hi-
szen kilométer hosszú sorok állnak
még mindig a mozik elõtt! Hetekkel
elõre kell megvenni a jegyet!”

„Én nem tudom, fiam, hogy sze-
reztek jegyet, de nekem Jocó azt
mondta, hogy a Fehér éjszakákat
nézik meg, és nem mást.”

„Hát akkor valaki hazudik, mert a
Fehér éjszakákra még mindig nem
lehet csak úgy odamenni és jegyet
venni!”

„Lehet, hogy Jocó már régebben
megvette a jegyeket, csak nem szólt.
Titokban, kettesben akarta elvinni
Magdust, a mi hátunk mögött!”

„Ha titokban akart vele elmenni,
akkor miért mondta el most?”

„Talán bántotta a lelkiismeret!”

Az eset jobban feldúlta Donátot,
mint Ákost. Ákos is nagyon bosszús
volt, mert õ is komolyan vette az
együttes íratlan alaptörvényeit, de
Donát többet látott mindebben, nem
csupán egy egyedi félrelépést, akár
elõre megtervezték ezt Magdusék,
akár nem. Mert csakugyan nem ezen
az egy filmen múlt. A Fehér éjsza-
kákat megnézhetik Ákossal késõbb
is, vagy akár mind a négyen elme-
hetnek újra együtt. Ha olyan jó a
film, ahogyan mindenki áradozik,
miért ne jönne Jocó is Magdussal
még egyszer? Nem errõl van szó.
Még csak nem is az elvrõl. Az elv az
elv, attól még nem lesz semmi jobb
vagy rosszabb, habár persze szerepe
talán lehet. Módosító, fékezõ, mér-
séklõ vagy buzdító szerepe. Nem:
Donátot az ijesztette meg, hogy Jo-
có az árulást Magdus kedvéért, vagy
ki tudja, talán Magdus unszolására
követte el.

Félõ, hogy Magdus mostanra rá-
jött az együttes hátrányára. Mármint
az õ saját kis egyéni céljai szem-
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pontjából nézett hátrányára. Arra,
hogy neki nem sok marad Jocóból,
ha õk négyen az égvilágon mindent
együtt akarnak csinálni. És meg-
kezdte bomlasztó nõi munkáját,
hogy a férfit teljesen a maga hatás-
körébe vonja, teljes egészében bir-
tokba vegye, és a lelkét megszerez-
ze.

Most derült ki, most látta ezt be
Donát, hogy a négyes ötlete, az
egész együttes valójában nõellenes
volt, tiszteletbeli férfit akartak csi-
nálni Magdusból. Semlegesíteni
akarták mint nõt. Más szóval, meg
akarták védeni Jocót a nõi befolyás-
tól. Meg akarták akadályozni, hogy
a nõ kisajátítsa magának a barátju-
kat, és kiszakítsa õt az együttesbõl. 

Magdus kezdetben elfogadta a ne-
ki kiosztott szerepet, amíg elég biz-
tosnak nem érezte a helyzetét, amíg
elég biztos nem volt abban, hogy
Jocóra több a befolyása, mint a töb-
binek együttesen. És most hozzáfo-
gott, hogy a négyest felbomlassza.
Mert ugyan melyik valamirevaló,
önmagát valamire is tartó lány jár
rendszeresen egy csomó fiúval, ahe-
lyett hogy eggyel járjon, azzal az
Eggyel, akit magának kiszemelt. 

Mostanra érett meg a helyzet,
mostanra lett önmagában annyira
biztos, hogy nem is elégedett meg
egy akármilyen mozival: egyenesen
a Fehér éjszakákat szemelte ki, ami-
rõl nagyon jól tudta, milyen érzelmi
hátteret képvisel az együttes gon-
dolkodásában. 

Vagy csak éppen ezen a jelentõs-
nél is jelentõsebb filmen akarta le-
mérni, mekkora már a befolyása Jo-
córa? 

És Jocó elbukott a küzdelemben,
gyengének mutatkozott. És nem egy
hétköznapi, kis esetben, de még eb-
ben a rendkívüli, az eddig legmaga-
sabb érzelmi töltésû esetben is. Alig
hat hét múlt el az évkezdet óta, s
máris elárulta a társait, elárulta az
együttest. Annyit nem tudott meg-
tenni a barátaiért, hogy az eredeti

ígéretet nem szegi meg, s azt a nyo-
morult filmet velük együtt nézi vé-
gig. Mert hiszen sokkal édesebb
volt Magdussal ölelkezni és csóko-
lózni a sötétben! 

Hát igen. Az örök Ádám!

Mi lesz ezek után az õ szerelmé-
bõl? 

Le kell vonnia a konzekvenciákat?
Be kell látnia, hogy füstbe ment a
terve?

Azt már nem! Teljes képtelenség!
Most adja fel, amikor egész eddigi
életét felszámolta ennek a szerelem-
nek a kedvéért? Most, amikor az
eredményhez legkedvezõbb feltéte-
lek létrejöttek, és õ itt lakik Jocóval
egy szobában, gyakorlatilag egy
ágyban? Szó nem lehet róla! Épp
hogy most kell megtennie minden
erõfeszítést, hogy célhoz érjen!

***
Donát azon kapta magát, hogy mi-

közben már rég nem követi, nem is
érti, mit beszél Jocó, azon töpreng,
itt az alkalom, ki kell nyilvánítania,
mit érez a barátja iránt. Ez az oldot-
tabb Jocó, akit ezúttal nem Magdus
ajzott így fel, felbátorította. Máskor,
amikor Magdus levegõje lengett a
hazaérkezõ fiú körül, ha a lány hatá-
sára, a lány befolyására lett mássá,
mint napközben volt, inkább elri-
asztó benyomást tett Donátra. Egy
darab Magdus jött be Jocóval a di-
ákszálló szobájába, a lánnyal töltött
órák nyoma világosan olvasható
volt viselkedésében, beszédében,
szavainak jellegében és értelmében.
Most mindez másképp volt, és Do-
nát riadtan ismert rá egy régebbi Jo-
córa ebben a fesztelenebbül, vidá-
mabban fecsegõ, szabadosabban be-
szélõ fiúban. Arra, milyen volt Jocó,
mielõtt a Magdus józan, puritán be-
folyása alá került. Milyen volt elõzõ
évben, milyen volt még a nyáron is
a Hanságban. És megdöbbentette a
változás. Most látta, mennyire eltá-

volodott tõle Jocó a nyár óta. Ez
alatt a pár hónap alatt fokozatosan,
észrevétlenül mintha egy más ember
bújt volna Jocó bõrébe. De ez a má-
sik Jocó ma estére eltûnt. Ilyen so-
kat jelentene egy lány állandó hatá-
sa?

Donátban hirtelen új, meglepõ
erõvel jelentkezett a sürgetés, hogy
felhasználja barátjának ezt az oldot-
tabb, nyíltabb, kedvesebb lelkiálla-
potát, és kirukkoljon neki azzal, ami
egyre jobban feszítette a belsejét.

De hát hogyan vall szerelmet az
ember egy másik férfinak?

***
Gépiesen mosolyogva, itt-ott egy-

egy szóval felelve figyelte Jocót, aki
idõközben a lefekvéshez készülõ-
dött, míg õ maga csak ült, tétlenül
az asztala mellett, fél könyékkel az
asztallapon, de arccal a szoba, illet-
ve Jocó felé fordulva, hogy el ne
szalasszon egy pillanatot sem a gyö-
nyörû látványból, ahogy a fiú bele-
bújik a pizsamájába, majd föllendül
az ágyára. Övé volt az emeletes ágy
felsõ része. Beburkolózott a takaró-
jába, de nem a fal felé fordult, ha-
nem a szoba felé. Résnyire szûkült
szemeivel álmosan hunyorgott.

A vízszintes helyzetben Jocó hir-
telen hihetetlenül védtelennek, és
ezáltal még kedvesebbnek tûnt. Do-
náton leküzdhetetlen vállalkozó
kedv ömlött át. Felállt, a szoba kö-
zepére lépett, alig egy félméternyire
az emeletes ágytól. A fekvõ arca
csak kevéssel volt alacsonyabban az
õ arcánál. A vékonyka, szimpla pár-
nán a fej csaknem vízszintesen, szo-
katlan szögben nyugodott. Mint
ama esõs nyári hajnalon a hansági
sátor ágyán fekve, Donát alig ismert
rá a meghitt arc vonásaira: amint Jo-
có szemébe nézett, nem a barátja
megszokott tekintetét látta maga
elõtt. A borgõzös, felhevült, becsí-
pett Jocó ebben a helyzetben már
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nem is csak védtelennek, de egyene-
sen kihívónak tûnt. Elcsendesedett,
készült elaludni. Kis mosollyal né-
zett elébe lépõ barátjára.

Donát hirtelen elhatározással még
közelebb lépett az ágyhoz, kinyúj-
totta a jobb karját, és megsimogatta
Jocó busa fejét.

„Szeretlek!” mondta.

Jocó kis mosolya nem változott.
Lapos pillantással nézte tovább a
barátját a szokatlan szögbõl. Aztán
lehunyta a szemét. Mintha igent
mondana, némán.

Donát legalábbis igennek vette ezt
a szemhunyást. A simogatást nem
hagyta abba. Jocó nem húzta el a fe-
jét. Ez is beleegyezést jelentett.

***
Jocó annyira mozdulatlanul fe-

küdt, olyan moccanás nélkül tûrte
az érintést, hogy Donát már azt hit-
te, elaludt a keze alatt. Épp azon
kezdett gondolkozni, mit tegyen
most, mit mondjon, hogy a dolgot
mégis dûlõre vigye, amikor Jocó
megszólalt.

A szemeit nem nyitotta ki, s amit
mondott, azt is olyan halkan, nehe-
zen mozgó ajkakkal mondta, mintha
álomban beszélne. De nem volt két-
séges, komolyan gondolta, s hogy
minden különös, elvont körülmény
és külsõség ellenére is ez a vélemé-
nye.

„Sajnállak!” ezt mondták a lassan
mozduló, a hangokat kissé elmosó-
dottan, de érthetõen formáló ajkak.

Donát mosolygott. Mintha õ is be-
csípett volna – a furcsa hangulat, az
elvont, szokatlan helyzet, a végre
kimondott, szóvá tett, régóta forron-
gó vallomás könnyûsége szállt talán
a fejébe? –, nem értette, mit mond
Jocó. Azazhogy a szót értette, de azt
nem, mit jelent az, ebben a vonatko-
zásban. Igen, ez minduntalan meg-
esik, mindenkivel, mindennap. Nem
akart mindent megérteni. 

Mosolygott. Nevetségesnek talál-
ta, aránytalannak, hogy Jocó ezzel a
szócskával, ezzel az érzelmecskével
akarja kifizetni és elintézni azt, ami
már mióta érik benne, és ami miatt,
és ami végett súlyos, nagy hordere-
jû döntéseket hozott. Úgy fordította
a szót, mintha barátja önmaga gyar-
lóságán sajnálkozna. Mintha Donát
nála többet, jobbat, szebbet érde-
melne. 

„Ne sajnálj”, mondta még mindig
mosolyogva. „Nálad drágább és
kedvesebb barátot nem találnék se-
hol és soha! Boldog vagyok, hogy
ezt érzem irántad! Ennél szebb ér-
zést nem is tudnék elképzelni. Jupi-
terre gondolj, aki megtiszteli
Ganymedest, vagy Apollóra, milyen
fényt áraszt Hyacinthusra...”

Jocó nem válaszolt. Donát megint
nem volt biztos benne, értette-e, fel-
fogta-e, amit mondott neki. A sze-
meit még mindig hunyva tartotta.
Mintha aludnék. Talán egy pillanat-
ra, egy másodperc törtrészére felné-
zett a barátjára, de ez lehetett téve-
dés is. Donát folytatta a mozdulatla-
nul, mintegy megbûvölten fekvõ fiú
fejének simogatását. Jocó tûrte, nem
szólt, nem mozdult, nem húzta el a
fejét, nem fordult el, de több szó
nem esett. Most már talán valóban
elaludt. A simogatás lassan értel-
metlenné, gépiessé szürkült. Nem
volt mit tenni többet. Donát odaha-
jolt a párnához simuló archoz. A
száját nem érhette el: Jocó arcának
alsó része túlságosan mélyen süp-
pedt bele az ágyba, a takaróval fö-
dött váll és kar alkotta gödörfélébe.
De a homloka ott domborodott, kö-
zel, szabadon, a két fura, korai ránc-
cal. Csak a nagy haját kellett kissé
félresimítani.

„Szeretlek!” suttogta még egyszer
Donát, és megcsókolta Jocó homlo-
kát. 

Azzal a jó érzéssel aludt el, hogy
megtette a nagy lépést, minden
rendben van.

Másnap korán ébredt.

A 419-es szoba ablaka nem a Ber-
csényi utca felé nézett, hanem a do-
hánygyár kellemetlen, szürke csar-
nokaira. Viszont innét hamarább
pitymallott, és szép volt, ahogy a
kelõ nap korán besütött. Amint Do-
nát szemei eléggé kitisztultak, és
látta is, amit nézett, az elsõ dolog,
amit ebben az éles, színtelen fény-
ben megpillantott, megdobogtatta a
szívét. Jocó jobb karja a falnál kö-
nyékig lelógott a felsõ ágyról Donát
légterébe. 

Ilyesmi soha nem fordult eddig
elõ, és Donát tudta, hogy ez sem vé-
letlen. 

Az ágy a falhoz elég közel állt, és
ha olykor a pokróc egyik csücske be
is csúszott, nagyon sok hely nem
volt. Vagyis ha Jocó keze most így
átlógott barátja birodalmába, az
nem történhetett másként, csak
szándékkal. 

Donát habozás nélkül úgy fogta
fel ezt a mozdulatlan mozdulatot,
mint az elõzõ este folytatását és kö-
vetkezményét, mint gesztust, mint
néma jelet, felhívást kézfogásra,
szövetségre és titkos együttmûkö-
désre. Most már – az emelkedõ nap-
pal az ablak elõtt – nem beszélhet-
tek-cselekedhettek olyan fesztele-
nül, mint az éjszaka, amikor Ákos
már az igazak álmát aludta a harma-
dik ágyon a szoba másik végében.
Ha már õk felébredtek, Ákos is fel-
ébredhetett, hallhatta, ha beszélnek,
és felesleges volt ezeket a magánjel-
legû érzelmeket az õ cickányorrára
kötni. De talán egy néma érintést
még megengedhetnek maguknak.
Donát odasandított, és figyelmesen
igyekezett meggyõzõdni arról: al-
szik-e még a fölös harmadik? Meg-
nyugodott: Ákos a fal felé fordult, s
ha nem is aludt már mélyen, akkor
sem láthatott semmit. Odanyúlt, és
mindkét kezével megragadta Jocó
belógó kezét.

(folytatjuk)
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PPiinnkk  „„TTiisszztteelltt  EEllnnöökk  ÚÚrr””
ccíímmûû,,  mmeelleeggbbaarráátt  ééss

BBuusshh-eelllleenneess  ddaalláátt..

p u s z t á n
egy kis

sztár-
n a k
a
t i l -
t a -

kozása.”

A Dixie
C h i c k s
visszaesését
figyelembe véve
(2003-ban közönségük felét elvesz-
tették Busht kritizáló megnyilvánu-
lásuk miatt.) aggódott valaha is Pink
a Tisztelt Elnök Úr kiváltotta esetle-
ges negatív reakciók miatt? „ Nem

aggódtam, mert én nem countryze-
nét játszom. A tahók nem nagyon
hallgatják a számaimat.”

„Nem igazán gondolok a követ-
kezményekre. Ha gondolnék, azt hi-
szem, felét se tenném meg annak,
amit teszek. Tudod, fontos, hogy az
ember megírja, amit lát és amit érez,
és kiálljon azért, amiben hisz.” Bár-
ki, aki Pink bármelyik fellépésén ta-

núja volt a Tisztelt Elnök Úr elõ-
adásának, tanúsíthatja, milyen
mély meggyõzõdéssel szól.
Nem riad vissza, hogy ha
szükséges, kockára tegye a
hírnevét, és mindig olyan
nyíltsággal állt ki a melegek
jogaiért, amit sok más mûvész
aligha vállalna fel.

Nem csak akkor beszél az
LMBT-jogokról, ha meleg kö-
zönség elõtt áll. Mindez nyilván

csak még inkább bõszíti a hada-
kozó jobboldaliakat, nem igaz?

„ M é g
szép!”

– fe-
l e l i

d a -
cosan, mo-

solyogva. „Magukba
kéne nézniük, rá kéne
jönniük, mitõl vannak
úgy felháborodva: a fe-
lükrõl kisülne, hogy me-
leg, és szépen rendbe is jön-
ne minden” – nevet fel han-
gosan.

Tisztelt Elnök Úr!
k u l t ú r a

Jimmy Kimmel, egy amerikai
beszélgetõmûsor vezetõje azonban
úgy döntött, megtöri a konzervatív
hagyományt, és mûsorában lehetõvé
tette Pinknek, hogy elõadja a dalt.

Amint Pink elmondta a mûsorve-
zetõnek, számos DJ azt az utasítást
kapta, hogy ezt a számot akkor sem
hozhatják szóba, ha meghívják ven-
dégnek.

A dal a 60-as és a 70-es évek láza-
dó világát idézi: „Miféle apa venné
el a lánya jogait / És miféle apa gyû-
lölné meg saját lányát, amiért meleg
/ Csak elképzelni tudom, mit mond-
hat az elnökfeleség: / Nagy utat tet-
tél meg a whiskytõl és a kokaintól.”

„Ez a szám kérdéseket tesz föl.
Szerintem az értelmesebb dalaim
közé tartozik… Énszerintem ezek
olyan kérdések, amelyek egy csomó
emberben fölmerülnek.”

A szám élõ videófelvétele elérhetõ
a YouTube-on. A Gay.com arról ér-
deklõdött, hogyan fogadta az éne-
kes, hogy felvették az elõadását, mi-
elõtt közétették a fájlmegosztó hon-
lapon. „Odavagyok, teljesen odava-
gyok, és könnyekig meghatott, ami-
kor felmentem erre az oldalra, és lát-
tam azt a sok különbözõ videót, amit
készítettek. Azt akartam, hogy ez a
dal önálló életre keljen. Arra vágy-
tam, hogy nagyobb legyen, mint
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Titkos átjáró az emlékek birodalmába
Bár én inkább szöveg- és képkol-

lázsnak érzem, amit nekünk kéne
valahogy összerakni. Mondhatni,
így könnyû könyvet írni, ha ránk
hárul a munka neheze! Vég nélkül
el lehet játszadozni a „szellemi
legó” darabkáival. De ez emberpró-
báló vállalkozás: a gondos kivitel-
ben megjelent könyv mondatai és il-
lusztrációi között ugyanis gyakran
lehetetlen bármiféle kapcsolatot ta-
lálni. 

A mûrõl eddig megjelent publiká-
ciók szerint eddig mindenkinek be-
letört a bicskája. Az áprilisi könyv-
bemutatón Parti Nagy Lajos, a kvá-
zi „olvasókönyv” méltatója is meg-
rogyott, és beérte a történetek lajst-
romozásával: Elsõ helyen áll
Holvan anya, kit egy egész falu ke-
res, mely falu maga is gyakran el
tud veszni a GUM áruházban vagy a
copacabanai tengerparton. Ehhez is
– ahogy minden epizódhoz – kap-
csolódik egy házi feladat, miszerint:
Írjatok fogalmazást „Egy hónap fa-
lun” címmel! Ügyeljetek arra, hogy
ne keltsetek vele megbotránkozást
otthon vagy az iskolában. Máris tá-
voli tájakra érkezünk, ahol is a cit-
romfagylaltról beszélteti hõsét, bi-
zonyos Gustavot, arról, hogy köz-
tünk legyen szólva, a Kuséir-si-
vatagból igencsak hiányzik egy cit-
romfagylalt! Ami nagy igazság len-
ne akkor is, ha nem Flaubert-nek
hívnák emez édes-, illetve savanyú-
szájú hõst.

Szól a könyv egy hajdani ping-
pongmeccsrõl, lásd „cserebomlás”,
s arról, hogy senki sem bolyong
büntetlenül pálmák alatt, és az ér-
zelmek bizonyosan megváltoznak

olyan országban, ahol az elefánt és
a tigris otthonos.

Szól azután kettõ darab Frida Ká-
ló nevû kislányról, kik – 1969-ben
vagyunk – összeoperálják a szívü-
ket, mely mûtét „gyakorlati szem-
pontból sem volt éppen szerencsés
megoldás, a kettõnk szívét összekö-
tõ artériát át kellett bújtatni a felsõ-
rész ujja alatt, ez aztán rátekeredett
a karomra, és akadályozott a moz-
gásban. Mi tagadás, kissé gány-jel-
lege volt az egésznek, pedig ki volt
írva a faliújságra, hogy csak ponto-
san, szépen, de megnéztük volna, ki
csinálja meg jobban otthon, a für-
dõszobában.”

Szól a toronyugrásról – nem akár-
milyen torony: arról, hogy egy
Poszeidonna ugrik egy sima auerba-
chot, és nem spilázza túl, illetve ar-
ról, hogy „lehet így, lehet úgy, csak
egyet nem lehet: hanyagul, trehá-
nyan ugrani. Ugrani mindig csak
pontosan. Fegyelmezetten.”

Szól egy nyilaskeresztes melltar-
tóról, amit bizonyos Don Pizarro a
golyóálló mellénye alatt hord a
Fidelió címû blogoperában, illetve
nem errõl szól, csupán szó van a
melltartóról az önkényuralmi jel-
képpel; szól továbbá világnézetünk
alapjairól a nagypostán karácsony
elõtt.

Találkozunk egy viharkabátos,
usankás férfival, ki akkora szárnya-
kat visel, mint egy-egy suba, és ez
bizony gyönyörû, akkora szárnya-
kat, amekkorák tán még a nagy
büdösbogárnak sincsenek a híres
bogarászról, Henri Mouhot-ról szó-
ló opuszban, akit Charles Bovary
által való megcsalatása ûz a dzsun-
gelbe. 

SSzzeerreettjjüükk  aa  sszzeerrzzõõtt,,  BBáánn  ZZssóó-
ffiiáátt,,  aazz  iirrooddaalloommttöörrttéénnéésszztt,,

aazz  eeggyyeetteemmii  ookkttaattóótt,,  aa  mmááss-
ssáágg  kkéérrddéésseeiibbeenn  iiss  rruuggaallmmaass
ggoonnddoollkkooddóótt..  LLaappuunnkk  oollvvaassóóii

kköözzüüll  ssookkaann  sszzeemmééllyyeesseenn  iiss
iissmmeerrhheettiikk,,  aa  mmeelleeggffeesszzttiivváá-
llookk  mmooddeerrááttoorraakkéénntt  iiss..  MMoosstt

mmeeggjjeelleenntt  kköönnyyvvee  ––  aazz  EEssttii
iisskkoollaa  ––  oollvvaassóókköönnyyvv  ffeellnnõõtt-
tteekknneekk ––  aallaappoossaann  mmeeggddooll-

ggoozzttaattjjaa  aa  mmûûvveelltt  oollvvaassóótt..
IIddee-ooddaa  uuggrrááll  ttéérrbbeenn  ééss  iiddõõ-
bbeenn,,  nneemmccssaakk  aa  sszzeelllleemmttöörr-

ttéénneett  nnaaggyy  kkoorrsszzaakkaaii,,  hhaanneemm
kküüllöönnbböözzõõ  nneemmzzeettii  ééss  nneemmii

iiddeennttiittáássookk  kköözzöötttt  iiss..  KKrriittiikkuu-
ssaaii  llaazzaa,,  mmááss-mmááss  ssttíílluussbbaann

ffooggaanntt  nnoovveelllláákk  ffüüzzéérreekkéénntt
hhaattáárroozzzzáákk  mmeegg  aa  rreeggéénnyytt..
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Szól továbbá egy doboz fénykép-
rõl, bizonyos Jolika kalaposleány
fényképeirõl, kinek anyósa az ope-
rában a foajé szót mindig úgy
mondta, mint aki csodálkozik, s kit
végül, de nem utolsósorban belelõt-
tek a Dunába, oppardon, lehet, hogy
csak beleugrott ez a Jolika ponto-
san, fegyelmezetten, s leúszott, mint
a vidra, Csepelig, a Fekete-tengerig;
önszántából történt itt valami?
Foájé? 

Parti Nagy elemzésében kitér arra
a „fejezetre”, midõn Manet rengete-
get szenvedett. Megfestette a feslett

– s hadd tegyem hozzá, vélhetõen
leszbikus – Olympiát. De a modell
kutyába se vette a mûvészt, inkább
barátnõvel vigasztalódott. „Termé-
szetesen” Bán Zsófia találkozott
Ottlik Gézával, Weöres Sándorral s
irodalmunk már elhunyt nagyjaival,
persze csak képzeletben. Newton
almájáról is szó esik, ami nem is al-
ma, hanem barack.

A könyvet úgy is jellemezhet-
nénk, hogy nem más, mint több ezer
kultúrtörténeti utalás kettõszázhar-
minckét oldalon. De átszövik olyan
személyes élmények, melyek életet

lehelnek a túlesztétizált szövegbe.
Íme egy, a fordított születést idézõ
részlet: „lassan, finoman beléd ha-
toltam, de nem, inkább csak be-
csusszantam, behatolásra nem volt
semmi szükség, a lábad között feltö-
rõ nedvek mintha csak erre vártak
volna, végigfolytak a kezemen, ka-
romon, én meg csak mentem, egyre
beljebb, nem éreztem semmilyen el-
lenállást, gondoltam, egyszer majd
valahol csak nekiütközöm valami-
nek, ami elállja a további utamat,
de tévedtem, nem így történt, és ak-
kor már nemcsak a kezem, a karom,
a vállam, a fejem, a törzsem, a pi-
nám, de mindkét lábam és lábfejem
is benned volt már, akkor egyszer
csak úszni kezdtem, éreztem, hogy
visszataláltam az eredeti, az ereden-
dõ elemhez, éreztem, hogy végre
megtaláltam a titkos átjárót, és tud-
tam, hogy ha bírom lélegzettel, ha
szerencsém van, akkor át tudok úsz-
ni a labirintusrendszeren, és fel tu-
dok bukkanni a túlsó végén, fel,
napra, a levegõre, a túlsó partra,
ahol már nem érhetnek utol, ahol
már nem érvényesek az itteni törvé-
nyek, ahol szabad vagyok, és végér-
vényesen a tiéd.”

Az önéletrajzi emlékek jó része –
melyek a puha diktatúra korszakába
nyúlnak vissza – ma már az ifjabb
nemzedék számára nehezen értel-
mezhetõ vagy nem mond túl sokat.
A meglettebbek csak úgy tudják
reprodukálni az átkosban játszódó
történeteket, ha a tartalmi hézagokat
kitöltik saját, személyes emlékeik-
kel. Így az Esti iskola intenzív, alko-
tó idõtöltés azoknak, akik szeretik a
kihívásokat. 

Kornéliusz

Bán Zsófia

Esti iskola

olvasókönyv felnõtteknek

Kalligram Kiadó,

Pozsony 2007.

232 oldal, 2700 Ft
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Pedro Almodóvar
(1951. szeptember 24.)

Spanyol film-
rendezõ. A
Franco-rezsim
alóli felszaba-
dulás emblema-
tikus alakja:
transzvesztiták-
kal zsúfolt film-
jeit mindenki
ismeri. A vágy

törvénye gyilkosságba fúló sze-
relmi történet két ifjú közt. A
Mindent anyámról fõhõsnõje
gyermeke apja helyett anyára
bukkan. A Rossz nevelés két ka-
tolikus iskolásfiú románca körül
bonyolódik. Magánéletétõl vi-
szont távol tartotta a sajtót. Beis-
merte, hogy meleg, de több nem
tudható, s a melegmozgalmat
sem támogatta – leszámítva film-
jeinek hatását. Ahogy egy spa-
nyol lapnak fogalmazott: „Senki
sem beszél az Amerikai Egyesült
Államok heteroszexuális elnöké-
rõl. Akkor miért neveznének en-
gem meleg rendezõnek?”

Andrzejewski, Jerzy
(1909. augusztus 19. –
1983. április 19.)

Lengyel író, a
Hamu és gyé-
mánt alkotója. A
háború alatt
részt vett az el-
lenállási mozga-
lomban. S ek-

kor, 1942-ben ismerkedett meg
„élete legnagyobb szerelmével”,
Krzyszof Baczynsky költõvel.
Érzései nem találtak viszonzásra.
Talán e bánatának is köszönhetõ,
hogy a háború után egy idõre lel-
kes kommunista lett, de aztán a
demokratikus ellenzéket támo-
gatta. Megházasodott, született
két gyermeke. Csak pár korai no-
vellájában s utolsó regényében
bukkanni homoerotikus motívu-
mokra.

Arquette, Alexis
(1969. január 1.)

Amerikai színész és így a kötele-
zõ bulvárelem e
havi folytatá-
sunkban. Olyan
családba szüle-
tett, ahol úgy
teremtek a szí-
nészek, mint
Á r p á d - s á v o s
zászló Jobbik-

tüntetésen. Ki a Jóbarátokban
dobbantott, ki az L-ben. Alexis
az Édeshármasból lehet ismerõs,
de szerepelt a Ponyvaregényben,
a Xenában, egy Robbie
Williams-klipben, és hugica be-
nyomta a Jóbarátok hetedik
évadjának egy epizódjába is.
Utóbbiban már pucckirálynõt ját-
szott. Nemátalakító mûtétnek ve-
tette alá magát, nõnek deklarálta
magát, s egy most februári tévé-
show-ban egyszerûen kivihar-
zott, mikor megkérdezték, meg-
van-e még a pénisze.

Arenas, Reinaldo
(1943. július 16. –
1990. december 7.)

Kubai költõ. Az
õ önéletírásá-
ból készült a
Mielõtt leszáll
az éj film, de a
Melegek, akik
formálták a vi-
lágot sorozat is

bemutatta. Bár részt vett a forra-
dalomban, a Castro-rezsim
homofóbiája hamar utolérte: mû-
veit betiltották, s csupán bürok-
ratikus baklövésnek köszönheti,
hogy emigrálhatott a szigetrõl. A
minderrõl szóló könyv és film
azonban persze számos fiktív
történetet is tartalmaz. Tíz évet
tölthetett New Yorkban, ahol
AIDS betegsége miatt öngyilkos-
ságot követett el. Búcsúlevele
szerint: „Kuba szabad lesz, én
már az vagyok.”

Armani, Giorgio
(1934. július 11.)

Olasz divatter-
vezõ. Férfidi-
v a t - t e r v e z õ .
Mindent kipró-
bált, mielõtt be-
futott: volt me-
dikus, fotós és
ab lak t i sz t í tó .

1974-ben nyitotta meg a róla el-
nevezett divatházat szerelmével
és üzleti partnerével, Sergio
Galeottival. Befutásukat Richard
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Gere öltöztetésének is köszönhe-
tik (Amerikai dzsigoló). Élettársa
1985-ben hunyt el. Armani újab-
ban arról neves, hogy nem alkal-
maz kórosan sovány lányokat a
kifutón, s legújabb divatbemuta-
tóját az interneten is közvetíti.

W. H. Auden
(1907. február 21. –
1973. szeptember 28.)

Wystan Hugh
Auden tanár és
az elsõ modern
angol költõ. Az
oxfordi egyete-
met kijárva egy
évet Berlinben
töltött, mely ép-

pen (1928) a homoszexuálisok
mekkájaként funkcionált. Ide kö-
tõdõ szál még, hogy tíz évvel ké-
sõbb a – szintén érintett – német
író, Thomas Mann lányát, Erikát
veszi nõül: pusztán hogy az meg-
szökhessen a náci rendszerbõl;
nászukat nem hálták el. Auden
inkább kivándorol az USA-ba,
barátjával, Christopher Isher-
wooddal (róla szól a Cabaret
film). Közben fõleg tanít és néha
harcol: hol Franco ellen, hol Né-
metországban az amerikai légi-
erõ pilótájaként. New Yorkban
beleszeret egy 18 éves brooklyni
fiúba, Chester Kallmanba, akivel
a hátralévõ három és fél évtized-
ben együtt él New York-i lakásá-
ban, valamint az ischiai és auszt-
riai nyaralásokon. Kallmann pro-
miszkuitása miatt kapcsolatuk
nem volt felhõtlen, ám számos
erotikus verset ihletett, s közösen
is alkottak, több operalibrettót
(Sztravinszkijnak is).

P. G.
(folytatjuk)
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ÁÁpprriilliiss  eelleejjéénn  aa  kkaannaaddaaii
CCaallggaarryybbaann  rreennddeezzttee  mmeegg

aa  NNeemmzzeettkköözzii  MMeelleegg-
LLeesszzbbiikkuuss  SSppoorrttsszzöövveettsséégg

((GGLLIISSAA))  aazz  OOuuttGGaammeess tt..

A tavalyi montreali esemény
mintájára szervezett „olimpián”
meleg, leszbikus, biszexuális, transz-
nemû és heteroszexuális emberek
ünnepelték együtt a sportot és a
kultúrát, valamint emberjogi vitá-
kon és mûhelyeken vehettek részt.

A rendezvényt az 1998-ban bru-
tális körülmények közt meggyil-
kolt Matthew Shephard anyja nyi-
totta meg. Judy Shephard, akit 21
éves fia tragédiája vont be a meleg-
aktivizmusba, elmondta: „A mele-
gek nincsenek rajta mindenkinek a
radarján. Szükség lenne rá, de egy-
elõre nem ez a helyzet.”

„Jelen pillanatban az a dolgom,
hogy megemlékezzek Matt életérõl
– mégpedig úgy, hogy segítek a ba-
rátainak és a közösségének, és fel-
hívom a figyelmet arra, hogy min
mennek keresztül.” Elismeréssel
szólt Kanada fejlett törvényhozásá-
ról, amely a melegjogokat védi.
„Egyes területeken elõttünk jártok,
mint például a gyûlöletbeszéd és a
házasság szabályozása terén” –
folytatta. „Az USA el van maradva;

nem sikerült olyanná válnunk, mint
lehetnénk – ez pedig igen elszomo-
rító.”

A tárgyalás folyamán a gyilko-
sok, Russell Henderson és Aaron
McKinney azt vallották: azért tá-
madták meg Shephardöt, mert a fiú
kikezdett velük. Ahhoz is ragasz-
kodtak, hogy a gyilkosság nem me-
legellenes szándékkal történt, ha-
nem az általuk használt metamfeta-
minra fogták. Mindkettõjüket élet-
fogytiglani büntetésre ítélték.

Matthew Shephard ügye nemzet-
közi visszhangot váltott ki, és fel-
hívta a figyelmet a gyûlölet-bûn-
cselekmények amerikai szabályo-
zására, amelybe szövetségi szinten
nem tartozik bele a szexuális irá-
nyultság.

Megrázó megnyitó

k u l t ú r a
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„Annyira vagyok színész, mint amennyire iparmûvész” – Karalyos Gábor-interjú

MMuunnddrruucczzóó  KKoorrnnééll  lleeggúújjaabbbb
rreennddeezzééssee,,  aa  CCaalliigguullaa,, aammee-

llyyeett  ttaavvaallyy  ttaavvaasssszzaall  mmuuttaattttaakk
bbee  rraaddnnóóttiiss  sszzíínnéésszzeekkkkeell  aa

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázzbbaann,,  ééllee-
sseenn  mmeeggoosszzttjjaa  aa  kköözzöönnssééggeett..

Roppant tanulságos lemérni az
elõadással kapcsolatos közhangulat
változásait a netes színházi fórumo-
kon. Böngészve a hozzászólások kö-
zött, találkozhatunk olyannal, akit
felháborított, olyannal, aki az egekig
magasztalta, olyannal, akit annyira
deprimált, hogy utána extra „geil”
vaníliafagylalttal kellett gyorsan az
élményt kompenzálnia. Azonban az
elõadás során felszabaduló, óriási
színészi energiákat senki sem vonta
kétségbe. Rába Roland bravúros Ca-
ligulája mellett a méltó partnerként
fellépõ Karalyos Gábor Scipiója
szintén kimagasló teljesítményt
nyújt. Az alábbiakban vele olvasha-
tó interjú, amelyben a szerepével
kapcsolatos reflexióira voltunk kí-
váncsiak: Scipio, a fiatal költõ
ugyan rajongásig szereti a császárt,
ennek ellenére mégis õ lesz az, aki a
darab végén a merényletet, vagy in-
kább a merényletkísérletet szimboli-
zálandó, egy vörös festékkel teli

ballont dob Caligula felé, ami a te-
raszajtó plexijén fröccsen szét. Az
interjú második felében pedig szín-
házi szerepeirõl mesél, illetve arról,
hogy az életben vannak olyan idõ-
szakok, amikor semmi sem kapcsol-
ja ki jobban az embert, mint a csem-
pézés.

z A Caligula nagyon heves reakció-
kat, gyakran ellenállást vált ki a né-
zõkbõl. Neked mint színésznek meny-
nyiben jelentett kihívást az elõadás? 

–  Mundruczó Kornéllal másodéves-
ként már dolgoztam együtt a fõisko-
lán, így nem ért meglepetésként az õ
munkamódszere, illetve a rendezõi
hozzáállása. Meg egyébként is sze-
retem az õ színházfelfogását. Kíván-
csi voltam, hogy Kornél mit akar ki-
hozni ebbõl a drámából, mert mikor
elolvastam az eredeti szöveget, azt
hittem, egy tógás történelmi darab
lesz belõle. Ahhoz képest teljesen
elemelõdött a „palotában bolyon-
gunk” típusú felfogástól, és egy
Dallas-szerû környezetbe került át
cowboykalappal, barbecue-partival,
Fleur székekkel.

A próbák viszont nehezek voltak.
Nem lehetett az egyes jeleneteknél
elvonulni kettesével-hármasával, és
egymás között megbeszélni. Min-
denkinek végig jelen kellett lennie:
egymást meghallgatni, végignézni,
ami nem könnyû, de nagyon tanul-
ságos. Tulajdonképpen együtt gon-
dolkodás, együtt vajúdás volt a pró-
bafolyamat.

z Alakult-e ki benned Scipióról vala-
miféle kép a darab elolvasása után,
amihez esetleg késõbb igazodtál a
szerep megformálásakor?

–  Nem különösebben. Én mindig
megvárom, hogy a rendezõ mit gon-
dol az adott szereprõl, jelenetrõl,
amihez aztán idomulok. Scipio ese-
tében a Caligulához fûzõdõ hatal-
mas rajongása, amit akár nevezhe-
tünk szerelemnek is, volt az a hívó
szó, amibe kapaszkodtam elõadásról
elõadásra. 

z Scipio és Caligula között nagyon
ambivalens a viszony. Te hogyan jel-
lemeznéd a kapcsolatukat?

–  Scipio ragaszkodása Caligulához
tipikusan „ha azt mondja, ugorj a
kútba, akkor beleugrik” jelenség.
Azonban ez a feltétlen szeretet a
múltban gyökerezik. A darab ugye
úgy kezdõdik, hogy Scipio az udvar-
ral egyetemben Caligulát várja, aki
nyom nélkül eltûnik. Mikor a telje-
sen megváltozott császár három nap
múlva elõkerül, felborulnak a ko-
rábbi kapcsolatok. Ezután Scipio
szembeszegül Caligulával, folyama-
tosan érveket sorakoztat fel ellene,
próbálja meggyõzni õrületérõl, mi-
közben továbbra is erõsen vonzódik
hozzá. Azért nem tud továbblépni,
mert felismeri magában azokat a
gondolatokat, amelyek Caligulát is
mozgatják. Tulajdonképpen ellen-
tétpárt alkotnak: Caligula mindent
megenged magának, mert semmi
sem számít neki, Scipio viszont nem
enged meg magának semmit, mert
minden számít neki. Egymás ellen-
pólusai, kicsit ez a fekete-fehér, jin-
jang, észak-dél.

z És Caligula részérõl? Vajon õ mi-
ért kíméli meg a fiatal poéta életét?
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–  Nem hiszem, hogy különösebb
oka lenne. Bár errõl Rolandot kéne
megkérdezni. Szerintem annyiban
van jelentõsége, hogy ez Caligula
stílusa: a váratlan, a meglepõ, szeret
ellene menni a dolgoknak. Például
felfoghatjuk gonosz fricskaként,
amikor a költõversenyen nem vágja
el Scipio torkát a császár. Gyakorla-
tilag végignézeti vele a kivégzése-
ket, miközben lassan „térdig” érõ
vérben várja, mikor kerül rá a sor,

la undor az emberek iránt: legszíve-
sebben bottal sem piszkálná meg
azt, akinek két lába van.

z Nem csak erre, de néhány volt és
mostani szerepedre is jellemzõ a ne-
mi kétértelmûség, például a Negyedik
nõvérben (Kolja) vagy a Fürdõvízzel
a gyereket-ben (Daisy).

–  Nem tudom, hogy ez miért alakult
így. Valahogy megtalálnak ezek a
szerepek, ezt osztják rám, de azért

és tûsarkú cipõt vesz fel, mikor arra
utasítják a filmesek a moszkvai met-
róban. Olyan, mint egy kis állat, aki-
nek ha éppen nincsen semmi dolga,
akkor figyel. Mindenesetre nagyon
izgalmas állapot, amikor egy dara-
bot hátulról lehet nyomon követni.

z A színészet mellett több mindent
mûvelsz: kerámiákat készítesz, jelme-
zeket tervezel, nagy élvezettel alakí-
tod az otthonod… Mennyiben határoz

k u l t ú r a
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nem szeretném, hogy ebben a skatu-
lyában maradjak, mert azért több
minden mást is meg akarok mutatni.
Számomra a színészi kihívás nem a
nemi kétértelmûség, hanem az adott
figura lelki hátterének megragadása.
Ebbõl a csoportból a nagy kedven-
cem egyébként a Negyedik nõvér.
Az volt a vicces benne, hogy pont a
címadó szereplõ, ez a Kolja gyerek
beszélt a legkevesebbet, és többnyi-
re a háttérben ült. Kicsit az a Hamu-
pipõke-figura, aki mindent megcsi-
nál, amit mondanak neki, mos-fõz-
takarít, vagy adott esetben nõi ruhát

aztán Caligula mégis
életben hagyja. Magyará-
zat lehet még, hogy Cali-
gula látja fiatal barátjá-
ban a lelki változást.
Vagy csak arra gondol,
legyen valaki, aki majd
megöli.

z Az imént ellentétpáro-
kat emlegettünk: ugor-
junk egy nagyot, és be-
széljünk egy, a Caligulá-
tól teljesen eltérõ hang-
vételû elõadásról, ami
most megy nagy sikerrel
a Radnótiban. A Csoda-
gyermek címû könnyed,
századfordulós bohózat-
ról van szó, amelyben
Irént alakítod, aki törté-
netesen férfi és nõi sza-
bó.

–  Pontos és nagyon jó
instrukciókat kaptam
Vallótól, aki a rendezõje
a darabnak. Õ azt mond-

meg téged az, hogy szí-
nészként dolgozol?

–  Elsõsorban ember va-
gyok. Másodjára pedig
annyira vagyok színész,
mint amennyire iparmû-
vész. Mind a két dolog
nagyon fontos az életem-
ben. Még ha nagyon
széttartónak is tûnnek el-
sõre, mégis jól összeille-
nek. Én iparmûvészeti
középiskolába jártam,
utána jelentkeztem a
Színmûvészetire. Úgy tû-
nik, visszajött az ipar-
mûvészetis múlt, és ez
teljesen rendjén van.
Kellenek nekem ezek a
dolgok. Jó színházat csi-
nálni, társasjátékot ját-
szani sok emberrel, de
kell az is, hogy a fallal
szemben álljak és csem-
pézzek. Amit igazán bá-

ta, legyek divatdiktátor. Mert ugye
az elsõ olvasatban Irén figurája egy-
szerû képletnek tûnik: milyen vic-
ces, hogy nõi szabó és még nõi ne-
vet is visel, elég belibegni, kilibeg-
ni. Valló nem ebbõl a kézenfekvõ-
nek tûnõ sztereotípiából akart kiin-
dulni, és pont így vált szerintem hu-
morossá ez a karakterszerep. Irénbõl
egy mindenki fölött álló, érzékeny
személyiség lett, akit nem az érde-
kel, hogy Mme Moulurey-n hogy áll
az az özvegyi pongyola, hanem ki-
zárólag annak megálmodása és
megalkotása. Van benne valami mé-

nok, hogy a zenetanulás kimaradt az
életembõl. Egy éve azonban elhatá-
roztam, elkezdek gitározni tanulni.
Találtam egy remek tanárt, Nyesõ
Marit, akihez rendszeresen járok, és
az alapoktól vesszük át az anyagot.
Elsõsorban a magam örömére zené-
lek, tehát azt nem ígérem, hogy két
év múlva cédét adok ki vagy kon-
certturnéra indulok. Egyébként is
szeretek tanulni. Jó – most például a
rajzolás hiányzik. A nyárra terve-
zem, hogy valamit kéne ezzel kap-
csolatban csinálni…

– mezso –
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UUddvvaarriiaattllaann  sszzeerreelleemm..  AAzzaazz
nneemm  uuddvvaarrii..  NNeemm  aa  ttrruubbaaddúúrrllíírraa

tteesstteettlleenn  eeppeekkeeddééssee,,  nneemm  aazz
aarriisszzttookkrráácciiaa  ffiinnoommkkooddáássaa,,  hhaa-

nneemm  éélleetttteellii,,  ttrráággáárr  ééss  oobbsszz-
ccéénn..  MMeerrtt  aa  kköözzééppkkoorrbbaann  sseemm

ccssuuppaa  sszzeerrzzeetteesseekk  éélltteekk,,  ddee
mméégg  aa  bbaarrááttookk  ccssuuhháájjaa  aallóóll  iiss

eellõõ-eellõõbbuukkkkaanntt  aa  vvéérrbbõõ  ddoorroonngg..

Töketlen fráter volna? Nem igaz,
mert az, ki rengeteg porontyok atyja,
és kinek épp most jön világra fattya
egy kis szendétõl: semmiképpen sem az;
õ minden nõknek virgonc megbaszója,
s inkább e néven kéne szólni róla:
Tökös Fickó – és óriási fasz.

Udvariatlan szerelem címen jelent
meg a középkori költészet sokáig
agyonhallgatott, már-már elfeledett
számtalan gyöngyszeme, nemegy-
szer ismeretlen szerzõ tollából. A
XI. és XV. század között született
spanyol, portugál, angol, latin, fran-
cia, német és cseh erotikus versek
gyûjteménye kortárs költõk és mû-

fordítók tolmácsolásában mai nyel-
ven, vaskos kifejezésekkel megtûz-
delve lepi meg az olvasót. Valljuk
be, a „sötét középkorról” nem az
életöröm tombolása, a tetõfokra há-
gó, elszabadult vágyak, a szabadon
megélt buja kefélések jutnak az
eszünkbe. És most e sikamlós köte-
tet lapozgatva ámultan vesszük ész-
re, hogy akkor is úgy éreztek az em-
berek, akárcsak manapság, a szerel-
mi csatározás éppúgy az élet megha-
tározó része volt, mint a XXI. szá-
zadban vagy bármikor az emberiség
történelmében. Üzekedett férfi és
nõ, alig serdült fiatalka és reszketeg
apóka, csuhás és világi, koldus és
világfi. Szóval mindenki mindenki-
vel, mert a vér szavának nem lehet
ellenállni. A férfiak közötti gerjede-
lem abban az idõben is helyet köve-
telt magának a testiség lírájában, és
e válogatásban is megkapta az õt
megilletõ posztot. Fõleg a Csehy
Zoltán által fordított középkori latin
költészet fejezete tartalmaz sok, a

férfiszerelmet magasztaló költe-
ményt.

Jaj de sokan vannak, kik szidnak,
hogy köcsögölgetsz,

zúdul az átkuk, míg maguk is pár-
szor beakasztják.

A 2006-ban megjelent antológia
röviddel a kiadása után meg is szó-
lalt. Ugyanis a merész és kísérletezõ
kedvû bemutatóiról ismert Spinoza-
ház színpadán Gyõrei Zsolt rendezé-
sében egy pajzán elõadóest kereke-
dett belõle. Négy fiatal színmûvész:
Bakos-Kiss Gábor, Csórics Balázs,
Fekete Linda és Horváth Andor bo-
londozik, malackodik a középkori
sorstársak bõrébe bújva. A harminc-
hét versbõl válogatott összeállítás
egy összefüggõ vérbõ történetté áll
össze. Miközben az obszcén szava-
kat mondják (és rázzák a félreérthe-
tetlenül faszra hajazó rumbatököt),
egyetlen másodpercre sem lépik át a
pornográfia határát, nem kell attól
félni, hogy a közönség kínosan fe-
szeng majd a pikáns kalandok láttán.

L. L.
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RRiicckkyy  MMaarrttiinn  vvééddeell-
mméébbee  vveettttee  aa  ppoopp-

sszzttáárrookk  jjooggáátt  aazz  eellõõ
bbúújjáásshhoozz,,  mmoonnddvváánn::

sszzoolliiddaarriittáásstt  éérreezz
CChhrriissttiiaann  CChhaavveezzsszzeell,,
aazz  RRBBDD  mmeexxiikkóóii  ccssaa-

ppaatt  éénneekkeesséévveell,,  aakkii
nneemmrréégg  jjeelleenntteettttee

bbee,,  hhooggyy  mmeelleegg..

„Az élet túl rövid ahhoz,
hogy bezárva éljük le, ügyel-
ve, mikor mit mondunk” –
nyilatkozott az Associated
Pressnek adott interjújában
Martin – akinek irányultsá-
gáról már szintén felmerül-
tek híresztelések. Mint
mondta, Christiannak „több
téren is szabadnak kell len-
nie. Sok erõt kívánok neki.”

Martinnak, akit a Latin
Recording Academy 2006-
ban az év emberének neve-
zett ki, a dalai közé tartoz-
nak többek közt a Livin’ la

Vida Loca és a Shake Your
Bon-Bon. Mint mondta, da-
lai szerzésében a nonprofit
Ricky Martin Alapítványa
inspirálja. Az alapítvány
egyik programja, az Embe-
rek a Gyermekekért, az em-
berkereskedelem, különösen
a gyermekkereskedelem
visszaszorításáért dolgozik.

„Ha társadalmi kérdések-
kel kezdesz foglalkozni, az
felkapja a média figyelmét,
és az emberek nem veszik
komolyan” – panaszolta a 35
éves énekes. „Ez egy spiritu-
ális keresés. Az emberbaráti
munkám segít zenét szerez-
ni, a zene pedig elõbbre visz
a filantróp munkában.” El-
mondása szerint örömmel
látja, hogy egyre több híres-
ség dolgozik jótékony célú
ügyekért. „Ha divatból te-
szik, bízom benne, hogy sok
más hasonló divat várható
még.”

Az elõbújás joga
t ü k ö r k é p
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Vajon mit gondolhat egy öreg,
burnuszos arab, amikor két neki-
vetkõzött izomkolosszus ölelge-
ti? Sose fogom megtudni. Csak
azt tudhatom, hogy én mit gon-
dolnék; viszont engem nem ölel-
getnek ilyenek. Sõt az igazság-
hoz tartozik, hogy nem is na-
gyon találkoztam kigyúrt hely-
béliekkel, amikor Egyiptomban
jártam. Pedig hej, de elnézelõd-
tem volna, amikor a sivatagi
bodybuilding-válogatott szem-
betevegel velem. Na de azért ne
adja fel senki a reményt, íme a
bizonyság: az arabok is gyúrnak
bicepszre, ott is élnek férfiak,
akiket elbûvöl a test szépsége.

Talán az egyiptomi turizmust
fellendítendõ, néhány honfiú
összefogott, hogy speciális vide-
ofilmmel csináljon kedvet az eg-
zotikus utazáshoz. Az ország
leghíresebb nevezetességeit fel-
dobták a saját látványukkal, az
évezredes köveket összemérték
kõkemény testükkel.
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Chris Morgan, a Gay Games és a súlyemelõ-világ-
bajnokság aranyérmes versenyzõje bejelentette,
hogy nem fog részt venni a Brit Doppingmentes
Súlyemelõ-szövetség (BDFPA) következõ verse-
nyén, amely a megfelelõ nemzetközi szövetség
(WDFPF) idén novemberben Skóciában rendezen-
dõ világbajnokságának elõdöntõje.

Chris életmentõ mûtéten esett át a Whipps Cross
Kórházban március 29-én, és idõközben kompliká-
ciók támadtak. Habár már otthon lábadozik, úgy
döntött, hogy minden erejével a teljes felépülésre
összpontosít. Kifejezte háláját a londoni Whipps
Cross kórházban dolgozó dr. Peter Frekkernek és
sebészcsapatának kemény munkájukért, elszántsá-
gukért és szakértelmükért. Az alábbi közleményt
tette közzé: „Szeretném megköszönni családom,
barátaim, kollégáim és szponzoraim támogatását,
amelyet életem legnehezebb napjaiban nyújtottak.”
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EEzzúúttttaall  eeggyy  iiggaazz  ttöörrttéénneetttteell  sszzee-
rreettnnéémm  mmeeggiissmmeerrtteettnnii  kkeeddvveess
oollvvaassóóiinnkkaatt..  KKéétt  fféérrffii  eeggyymmááss

iirráánnttii  sszzeerreellmméérrõõll  sszzóóll,,  aakkiikk
kköözzöötttt  3388  éévv  aa  kkoorrkküüllöönnbbsséégg..

Gerhard Neumann jó barátom
Berlinben. Biszexuális. Megnõsült,
a felesége, akitõl késõbb elvált, egy
fiúgyermekkel ajándékozta meg,
akit aztán Gerd, nevelt fel. Stefan, a
fiú, önállósodott, különlakást bé-
relt, de szívbéli viszonyt ápol to-
vábbra is az édesapjával.

Gerd hirdetés útján megismerke-
dik egy bi pasival. Beleszeret.
Detlev sajnos nem viszonozza kel-
lõképpen Gerd érzelmeit, csak rit-
kán hajlandó Gerddel találkozni, s
akkor is hidegen, megalázóan visel-
kedik, amitõl õ rettenetesen szen-
ved.

Gerd erõsen elhanyagoltnak érzi
magát. Ír a sebére, hogy egy gyógy-
kúra folyamán összekerül egy ham-
burgi elvált asszonnyal, Erikával.
Szerelmi viszonyba kezdenek: es-
ténként rendszeresen telefonálnak,
idõnként látogatják egymást.

Bosszúból Detlev is összeáll egy
nõvel, mely lépésével végleg két-
ségbeejti Gerdet. Egyre gyakrabban
érezteti Gerddel, hogy nincs rá
szüksége. Gerd vélt tragédiáját be-
tetõzi, hogy Detlev a nõjével Nor-
végiába költözik.

Igyekszem megértetni a 66 éves
Gerddel, aki ma már nyugalmazott
tanárember, hogy az egész Detlev-
ügy teljesen kilátástalan, próbáljon
mielõbb pontot tenni a végére. Azt

tanácsolom, keressen az interne-
ten egy arra érdemes tagot.

Gerd szót fogad. Honlapot szer-
keszt a Silverdaddies portáján. A
cég berkeiben fõként idõsebb férfi-
ak keresik fiatalabbak ismeretségét
és fordítva, nemzetközi szinten. És
milyen csodát mível az élet? Gerd
egy 28 éves olasz fiúra akad, aki
Kölnben dolgozik a bátyja vendég-
lõjében. Beppo palermói, csak ola-
szul beszél. Mindkettõjük szeren-
cséjére Gerd a fiával évekig olasz-
nyelv-tanfolyamra járt, úgyhogy a
társalgásnak semmi akadálya. Az e-
mailezést telefonbeszélgetések kö-
vetik, majd Beppo háromnapos lá-
togatásra Gerdhez jön Berlinbe.
Összecsapnak, felfalják egymást.
Szinte ki sem szállnak az ágyból.

Beppo, aki karcsú, csinos fiatal-
ember, már próbálkozott nõkkel, de
rájött, hogy számára ez nem az ide-
ális megoldás. Jó tapasztalatokat
néhány szórványos és szegényes
férfikapcsolatával sem szerzett.
Gerd karjaiban végérvényesen el-
engedi magát: ezúttal úgy érzi,
hogy ráakadt az igazira, megkapta,
amire mindig is vágyott. Szédületes
szenvedéllyel igyekszik bepótolni
mindazt, amit az évek során elmu-
lasztott.

Egymásba zuhannak, lázban ég a
testük. Gerd tökéletesen megboly-
dul. Bevallása szerint ilyen szerel-
mes õ még az életében nem volt!
Igaz, hogy Beppo butuska, csak né-
hány elemije van, de olyan kedves,
annyira odaadó, szenvedélyes sze-
retõ, fiatal teste annyira ég a közö-
sülés vágyától, hogy alig képesek
idõt szakítani egy kis bevásárlásra,

fõzöcskézésre, alvásra. A fergete-
ges három nap után mindkettõjük-
nek roppant nehezére esik a búcsú!

Felsõfokon folyik az internetes
levelezés és a telefonálgatás. Titok-
ban, mély titokban! Beppo azt ha-
zudja a családjának, hogy belesze-
retett egy bûbájos berlini lányba.
Gerd sem tudja igazolni magát sem
a fiával, sem a hamburgi barátnõjé-
vel szemben, aki tíznapos látoga-
tásra jön Gerdhez Berlinbe, mialatt
Beppo Kölnben tombol a féltékeny-
ségtõl. Miután Erika elutazott,
Beppo két kofferrel állít be Gerd-
hez azzal, hogy õ itt véglegesen le-
horgonyoz.

Gerd, aki ösztönének, érzelmei-
nek a rabja, elfogadja a helyzetet,
abban a meggyõzõdésben, hogy
Beppo neki mindenkinél és min-
dennél fontosabb. A vérük kérlelhe-
tetlenül egymás felé hajtja õket:
egymásba kapaszkodnak egy elvá-
laszthatatlannak tûnõ görcsös ölel-
kezésben.

Ez a mennyország…

Jelentkeznek azonban problé-
mák! Állást kell keresniük Beppó-
nak egy olasz vendéglõben. Nehe-
zen, de sikerül. Beppo délután
négytõl éjfélig dolgozik. Amikor
hazajön, éjjel egytõl hajnali ötig
szeretkeznek. Gerd koránál fogva
lazítana kissé, de Beppo kérlelhe-
tetlen, állandó jelleggel szexéhes.

Gerd szomorúan állapítja meg,
hogy ifjú olasz barátja nem tagadja
meg szicíliai fajtája általános jel-
lemvonását: szenvedélyes szeretõ,
de lusta. Eszébe sem jut kivennie a
részét a háztartási munkákból. Õ

Õrült szerelem
t ü k ö r k é p
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maga csak eszik, alszik és minde-
nekelõtt csillapíthatatlan kéjjel sze-
retkezik. Javára írandó, hogy teljes-
séggel hû szeretõ, el sem tudja kép-
zelni, hogy más férfival is mûvel-
hetné mindazt, amit Gerddel tesz.
Ezenkívül nyilvánvaló, hogy önzet-
lenül szereti Gerdet, egyáltalán
nem holmi anyagi elõnyök miatt. 

Sajnos Beppót a vendéglõben
egyre ritkábban foglalkoztatják,
aminek az a következménye, hogy
Gerdnek még gyakrabban kell fia-
tal, követelõzõ szeretõje szexuális
vágyát csillapítania. Alig marad
szabadideje a maga számára. A má-
sik hátrány, hogy érezhetõen csök-
ken Beppo jövedelme.

Betartva a hazai étrendszokáso-
kat, Beppo szinte kizárólag csak
paradicsomszósszal leöntött maka-
rónit hajlandó enni. A hagymát és a
fokhagymát nem kedveli, ezért eze-
ket a járulékokat kihagyja a paradi-
csommártásból. Amikor végez,
Gerd tisztába teheti a paradicsom-
mártással összefröcskölt konyháját.

Beppo elképzelhetetlennek tartja,
hogy bõsz szicíliai nemzetségével
szemben beis-
m e r j e
h o -

za, hogy színt vall. Négyszemközt
bevallja a fiának, hogy mi a hely-
zet. Fia meglepõdik, de nem hábo-
rodik fel, nem botránkozik meg.
Így hát legalább ezek a viharfelhõk
elvonulnak a szerelmesek egérõl.
De hogy Beppo miként fog elszá-
molni a családjánál a 66 éves férfi-
szeretõjével, ezt nehéz megjósolni.
Nagyon is elképzelhetõ, hogy ha
Beppo titka kiderül, a vad katolikus
családja kiközösíti.

Mind Gerdnek, mind Beppónak
tekintélyes áldozatot kell hozniuk
szerelmük oltárán: Gerdnek igen-
csak megszaporodtak a feladatai, a
problémái, szinte semmi magánéle-
te sincsen, Beppónak kevesebb a
jövedelme, mint Kölnben volt, nem
vásárolhat magának annyi drága
cuccot, mint annak elõtte, a diszkó-
ba járásról is lemond.

Annál csodálatosabb, hogy min-
kettõjük állítása szerint szerelmük
lángja nem csökken, hanem nõ.
Ezen hiteles történet tanulsága,
hogy a nagy szerelem idõs korunk-
ban is bekopogtathat. Meg kívánom
vigasztalni a magányuk miatt elke-
seredett öregembereket: fel a fejjel!
Ápoljuk magunkban a mindent át-
fogó és kiszorító, mérhetelen szere-
lem reményét az utolsó lélegzetün-
kig! 76 évesen ma én is bizakodób-
ban nézek a jövõbe, mint mielõtt
megismerkedtem volna Gerd és

Beppo történe-
tével.

Ladányi
L. László

Berlin,
2007.

április

moszexuális kapcsolatát. Továbbra
is azt hangoztatja a családjának,
hogy egy berlini leányba gabalyo-
dott bele, akit Nellinek hívnak.
Bátyja 150 eurót akar küldeni az
öccsének Berlinbe, és kéri Nelli cí-
mét. Beppo azt mondja a bátyjának
telefonon, hogy Nelli hivatalos ne-
ve Gerda, tehát küdje a pénzt G.
Neumann címére. Az akkurátus né-
met posta nem hajlandó kiadni a
pénzt Gerdnek, mondván, hogy eh-
hez nekik szükségük van a teljes
keresztnévre. Beppo ismét felhívja
a bátyját, és megkéri, hogy küdje az
ominózus összeget Nelli apjának a
címére, akit Gerhard Neumann-nak
hívnak. Az eredmény: Gerd négy-
szer megy el Berlinben a postára a
személyi igazolványával, de a vas-
kalapos tisztviselõk nem hajlandó-
ak kiadni neki a 150 eurót. A sze-
rencsétlen Gerd dührohamot kap!
Kijelenti, hogy márpedig õ többet a
postára nem megy! Megadja a
bankszámlaszámát, és ráparancsol
Beppóra, közölje a bátyjával, hogy
utalja át az összeget egy bankon ke-
resztül.

Igen meglepõ módon Stefan,
Gerd fia nem lát át a szitán: nem
ébred benne gyanú, hogy Beppo az

apjának nem csak társalkodópart-
nere. Gerd számára világos,

hogy elõbb vagy utóbb ez el-
kerülhetetlenül kiderül.

A rá nehezedõ, immár
elviselhetetlen lelki

nyomás hatására
elhatároz-
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Troy Harphant. „Nem illett oda, ami
a parkban zajlott, az egyszer biztos.”

Harphant állítása szerint a bikinibe
öltözött ember simogatta vagy muto-
gatta magát. Az illetõ egy ott álló, pi-
ros vészjelzõvel ellátott teherautóra
pattant, Harphant pedig követte a ko-
csit, amint elhagyta a parkot, és a
mobilján hívta a rendõrséget.
Csak akkor vette észre,
hogy férfiról van szó,
amikor közelebb ért
hozzá.

„Itt egy férfi paróká-
ban és kétrészes nõi bi-
kiniben, és rémisztgeti
a parkban lévõket” –
jelentette a segélyhí-
vó szám kezelõjé-
nek. „Ez itt nem he-
lyénvaló; jó lenne,
ha kiküldenének
valakit, és utána-
néznének ennek
a fickónak. Épp
most akarja el-
hagyni a par-
kot.”

Scott Miller
masoni rendõr-
felügyelõ lein-
tette a teherau-
tót. Jelentése így
hangzott: „Meg-
figyelésem sze-
rint Cole egy igen lenge nõi…
bikinit… és Speedo márkájú rózsa-
szín flipflopszandált viselt.”

A szükséges idomokról egy-egy
vízzel töltött barnás léggömb gondos-
kodott.

A rendõrség beszámolója szerint
egy nyitott, 1,2 literes söröspalackot
találtak Cole teherautójában, véralko-

holszintjét pedig 0,174-nek mérték,

ami több mint kétszerese az Ohióban

megengedett határértéknek.

A wayne-i körzetben, ahol Cole ön-

kéntes tûzoltóként mûködött 2000

augusztusa óta, az illetékes tisztvise-

lõk közölték, hogy szabadságolják

Cole-t, amíg az ügye le nem zárul.

Tûzoltó bikiniben
T ü k ö r k é p

Egy önkéntes tûzoltónak az
Ohio állambeli Waynesville-bõl a
bíróság elõtt kell felelnie tettéért:
egy szülõ bepanaszolta ugyanis,
hogy szõke parókában és hajszál-
vékony bikiniben flangált a város
egyik parkjában.

A 46 éves Steven S. Cole azzal vé-
dekezett a rendõrség elõtt, hogy épp
egy daytoni melegbárba tartott, hogy
„nõként lépjen fel egy 10 000 dollá-
rost díjért”, számolt be a Cincinnati
Enquirer.

A Masoni Városi Bíróságon ártat-
lannak vallotta magát az ellene felho-
zott vádpontokban – ittas vezetés,
nyitva hagyott tartály, közszemérem-
sértés és rendbontó viselkedés –,
mondta el a masoni rendõrség képvi-
selõje a Gay.com-nak.

A bíróság Cole pszichiátriai kivizs-
gálását rendelte el, és kitiltotta a kör-
zet nyilvános parkjaiból.

Ügyvédje, Charlie Rittgers elmond-
ta, hogy Cole három gyermek apja és
büntetlen elõéletû.

„Számtalan olyan ember él, akinek
hobbija az átöltözés, miközben senki-
re nem jelentenek veszélyt a társada-
lomban” – idézte Rittgerst a WCPO
tévécsatorna.

„A furcsaság, ami a média figyel-
mét is felkeltette, az öltözködése volt,
ami némileg szokatlanul hatott
Mason város Heritage parkjában.”

Akkor tartóztatták le Cole-t, amikor
egy helyi édesapa, aki épp családjá-
val élvezte az andalító tavaszi idõt a
parkban, felfigyelt a szokatlan „pro-
dukcióra”, és kihívta a rendõrséget.

„Kissé meglepett, amit láttam” –
mondta el az Enquirernek a 35 éves
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Dolce & Gabbana
A Dolce & Gabbana divatház két

világgéniusz meleg faszagyerek ne-
vét viseli.

Domenico Dolce 1958. augusztus
13-án (oroszlán) született Szicíliá-
ban, a Palermóhoz közeli Polizzi
Generosában. Nagyon fiatalon

kezdte karrierjét tervezõként apja,
Saverio kis mûtermében. A velencei
származású Stefano Gabbana 1962.
november 14-én látta meg a napvilá-
got, Milánóban, s grafikus tervezõi
tanulmányait követõen fordult bõ-
dületesen nagy érdeklõdéssel a divat
felé. 1982-ben két év segédter-
vezõsködés után mindketten úgy
döntenek, hogy önmaguknak fognak
dolgozni, és saját stúdiót nyitnak.
Kettejüket összefûzi figyelemre
méltó és szélsõségesen egyéni ízlé-
sük kifejezése és az annak átadása
iránti vágy. Elsõ áttörésük 1985-ben
következik be, amikor azon három
kiválasztott név közé kerülnek, akik
bemutathatják kollekciójukat a mi-
lánói show-kon, az új tehetségek ka-
tegóriában. Domenico és Stefano
nem hagyja ki a lehetõséget, s a je-
len lévõ sajtó és a vevõk megteszik
a többit.

A név a „Made in Italy” új nemze-
dékét képviseli, és világszerte híres-
sé válik. Az elsõ siker nem hoz vál-
tozást: a két tervezõ folytatja törek-
vését saját elgondolásuk szerint el-
tökélten a sikerre, eltántoríthatatla-
nul a nagy cégek ajánlataitól, és tud-
va, hogy többé nem alkusznak meg.
Hovatovább, már ekkor nagy mû-
gonddal ragadnak a botrányra.

Hamarosan erõfeszítéseiket siker
koronázza: rendszeressé válnak a
divatshow-k, és 1987-ben nagyobb
bemutatóterembe költöznek. 1988-
ban a D & G szerzõdést ír alá az
Onward Kashiyama csoporttal, így
Japánba is betörnek. 1990-ben de-
bütál a férfiruházat.

A D & G pasiideálja érzékeny,
mégis spártai, viselete tisztán merít
a mediterrán színvilágból és kultúrá-
ból. A tervezõk sztárjai szexisek és
temperamentumosak. Számukra az
egyetlen popikon nem más, mint
Madonna, kinek kedvenc divatter-
vezõivé válik a páros, olyannyira,
hogy számos turnéjelmezt is tervez-
nek az énekesnõnek.

Mára Domenico és Stefano neve
egyet jelent a jó ízléssel.

A melegek Tündére
A kultúra a legjobb diplomata! A

népek különbözõségeire, a másságra
mindenütt kíváncsiak, szerte a vilá-
gon. Bár különbözõ nyelveket be-
szélünk, a „meleg akcentus” minde-
nütt ugyanaz, és remekül érthetõ. 

Erre szolgál bizonyítékul az a si-
ker, amit Kemenesi Tünde divatter-
vezõ néhány hete aratott a cseh
Fashion Weeken kollekciójával.
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Meleg akcentus
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A divatdiplomata Tünde szerint
ma már egy meleg bátran pozicio-
nálhatja magát, hiszen a heteró pa-
sik is elmentek metroszexuálba.

Kemenesi Tünde 1985-ben szer-
zett diplomát a Magyar Iparmûvé-
szeti Egyetemen. Ezt követõen há-
rom évig párhuzamosan dolgozott
Bécsben, Budapesten és Bangkok-
ban. 89-ben nyitja meg elsõ önálló
divatszalonját Budapesten. 

Kemenesi Tünde fiúknak, férfiak-
nak tervez, mégpedig azoknak, akik
elõtérbe helyezik egyéniségük ki-
nyilatkoztatását akkor, amikor felöl-
töznek. Különleges alapanyagaival,
merész, ugyanakkor elegáns megol-
dásaival Tünde mindig is számított a
meleg pasik érdeklõdésére, és ezt
meg is kapta tõlük. Tünde és a mele-
gek között hamar házasság köttetett,
mert a melegek érezték, hogy a di-
vattervezõ hölgy milyen könnyed-
séggel és szeretettel közelít a témá-
hoz. Máshogy nem is lehetett volna,
hiszen Tünde sosem volt az a nõkkel
bájcsevegõ típus, mindig is jobban
kedvelte a férfiakat, ezért is válasz-
totta a fiúruha-tervezést. A másik,
hogy Tünde baráti körében is szám-
talan meleg fiú akad. 

De Tündének azért volt némi kül-
detéstudata is, amikor nyíltan vállal-
ta, hogy igen, õ a melegeknek külön
kollekciókat tervez. Szerinte ugyan-
is épp ideje volt, hogy valaki felka-
rolja ezt a témát, mert Magyarország
második legnagyobb kisebbsége

gyakorlatilag sehol sem kapja meg
magának a legmegfelelõbb ruháza-
tot. Tünde ruhái viszont arra inspi-
rálnak, hogy merjünk változtatni a
beidegzõdéseinken, melyek lehetet-
lenné teszik, hogy öltözködésünk-
ben örömünket leljük.

Kemenesi Tünde ruhái Magyaror-
szágon kizárólag a Zeus Fashion-
ben vásárolhatók meg!

Josh stylist 
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legek fogyasztói magatartásuk, vá-
sárlóerejük és véleményformáló sze-
repük folytán nagyobb figyelmet ér-
demelnek. Kijelentéseit a BBDO ku-
tatására alapozza, amely szerint a
melegek között többségben vannak a
„hedonista, trendorientált; a »kere-
sõ«, kényelemorientált; a márkatu-
datos, karrierorientált; a hagyomá-
nyos, házias; valamint az ártudatos,
intellektuális fogyasztók”. A már
Magyarországon is megjelent mar-
ketingszempontok az észak-amerikai
és nyugat-európai piacokhoz hason-
lóan kettõs helyzetet eredményeztek.
Egyrészt megjelentek a kifejezetten
melegeknek vagy a melegeket véle-
ményformáló erõnek tekintõ cso-
portnak szóló hirdetések (pl. a NO-
KIA 7260, 7270, 7280 reklámfilmje,
Bailey’s-reklámfilm, Neophonex,
Peugeot stb.), illetve – a világtren-
deknek megfelelõen – nem hirdetnek
a tévében, így a melegeket célzó mû-
sorok környezetében sugárzott rek-
lámblokkokban sem jelennek meg

azok a hirdetõk, akik egyébként foly-
tatnak kifejezetten melegeknek cél-
zott utcai, POS- és magazinkampá-
nyokat (Levis, Diesel, Hilfiger, CK).
Persze továbbra is vannak olyan cé-
gek, amelyek semmilyen formában
nem kívánják Magyarországon be-
mutatni melegeket ábrázoló reklám-
filmjeiket (pl. az IKEA). Ezzel egy
idõben megjelentek a csak meleg
célcsoportoknak szóló médiákban a
hazai hirdetések (pl. a www.pride.hu
melegportálon).

A melegekrõl mint ideális fogyasz-
tói csoportról szóló elméletek alapja
az a mítosz, miszerint a melegeknek
nincs gyermekük, ezért jövedelmük-
nek sokkal nagyobb részét költik
olyan cikkekre, amelyek nem kap-
csolódnak az alapvetõ fogyasztási
kategóriákhoz. Ebbõl fakad az is,
hogy a legtöbb kutatás ezzel a pre-
koncepcióval fogalmazza meg kér-
déseit, és ebbõl ered, hogy a melege-
ket célzó reklámok nagy része luxus-
cikkek gyártóitól származik. A mele-
gekre kidolgozott marketingstratégi-
ákat az amerikai marketingszleng a
pink dollar megjelöléssel illeti, ami-
ben jól tükrözõdik a stratégák hete-
roszexuális jellege, ti. hogy elsõsor-

ban a melegek elnyomásából fakadó
megfelelési kényszerre és beilleszke-
dési vágyra apellálnak, amikor
„más” célcsoportként tekintenek rá-
juk.

Ez a gondolkodás tulajdonképpen
megfelel annak a modellnek, amit
Gross (1989) nagyon egyszerûen
úgy fogalmaz meg: amikor egy gyer-
mek megszületik, automatikusan fér-
fiként vagy nõként, illetve heterosze-
xuálisként határozzák meg, továbbá
szocializációja folyamán – amelyben
a média jelentõs szerepet játszik –
azt sugallják, hogy ha felnõ, õ is meg
fog házasodni, gyermekei lesznek,
az állam által szentesített családi kö-
zösségben fog élni. Ebbõl követke-
zik, hogy aki a szocializációs tervbõl
kihullik, az semmilyen stratégiának
nem lehet „normális” eleme, vagyis
speciális, más bánásmódot igényel,
melyet a heteroszexuális szocializá-
cióval együtt járó sztereotípiákra kell
építeni. Ez az alapvetõ stratégia ha-
tározza meg a reklámok szegmentá-
cióját és közvetve azokat a tévémû-
sorokat is, melyek szorosan ezektõl a
reklámbevételektõl függenek.

Más elnyomott csoportokkal, pél-
dául a nõkkel vagy az etnikai kisebb-
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Melegkép a tévében
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ségekkel szemben a leszbikus nõk és
a meleg férfiak saját magukat azono-
sító kisebbség tagjai. Mindaddig he-
teroszexuálisként kezeli õket a társa-
dalom, ameddig õk errõl máshogy
nem rendelkeznek. Pont ez a megha-
tározási „kényszer” teszi fogéko-
nyabbá a melegeket olyan sugallt vi-
selkedésminták felvételére, ame-
lyekkel képesek megkülönböztetni
magukat a heteroszexuális többség-
tõl. Ameddig a média – és itt elsõsor-
ban a közszolgálati televíziók fele-
lõsségét kell meghatároznunk – nem
szolgáltat elegendõ és reális infor-
mációt a melegközösségrõl, addig a
melegek nem tehetnek mást, mint
hogy elfogadják azokat a „modelle-
ket”, melyeket a média közvetít felé-
jük.

A felnõtt meleg férfiak viselkedé-
sét meghatározó modellek mellett
röviden meg kell említeni azokat a
gyermekeknek szóló rajz- és bábfil-
meket, melyekben állandó „más” ka-
rakterek szerepelnek. Spongya Bob
(Nickelodeon) barátjával, Patrickkal
kézen fogva sétálgat, Tinky Winky, a
Teletubbies (BBC Prime, magyar fel-
irattal) egyik tubija pedig szerelmet
vall azonos nemû tubiknak, fiú tubi
létére lila és rózsaszín szoknyácská-
ban énekelget, piros kistáskát hord.

Bár cikkemet a homofil programok
felsorolásával kezdtem, és tény,
hogy ezek fontos elemei a melegek
társadalmi integrációjának, Magyar-
országon, elsõsorban Budapesten is
egyre nagyobb jelentõséget fog kap-
ni a „pink dollar”-stratégia, ami fo-
lyamatos közszolgálati kritikát igé-
nyelne ahhoz, hogy a fent vázolt fo-
lyamat ne álljon meg a jó meleg fo-
gyasztót megalkotó állapotnál. A
melegeket célzó reklámok és ezekre
épülõ mûsorok (pl. a VIASAT3 Me-
legítõ / The Queer Eye for the
Straight Guy címû mûsora) olyan tu-
lajdonságokkal ruházzák fel célcso-
portjukat, illetve a mûsor tárgyát ké-
pezõ karaktereket, amelyek egy
újabb sztereotípián keresztül teszik

elfogadhatóbbá a homoszexualitást a
heteroszexuális közönség számára.
A melegekbõl így gazdag, ízlésfor-
máló fogyasztók csoportját állítják
elõ, akiknek tagjai továbbra is csak
perifériái a társadalomnak, csupán
egy falka, amelyet bizonyos kérdé-
sekben, elsõsorban az ízlés dolgában
követni kell. És bár igaz, a melegek
korábbi ábrázolási lehetõségeihez
képest ebben a formában is jobban
láthatóvá válnak nézõk széles cso-
portjai számára, mégsem integrálód-
nak, csak egy újabb sztereotip kate-
góriába kerülnek, most állampolgár-
ságukat jó fogyasztói viselkedésü-
kért kapják majd cserébe. Összessé-
gében tehát a folyamat pozitív irány-
ba hat, ugyanakkor olyan állomáso-
kat helyez kilátásba, melyek részben
megõrzik a mássággal szembeni ki-
rekesztõ magatartás bizonyos eleme-
it.

A kereskedelmi adók stratégiái, a
marketingszempontok és általában a
tõke érdekei után nézzük, hogy mi
történik a közszolgálati tévék, az
MTV1, az MTV2 és a Duna tv mû-
soraiban. Általában elmondható,
hogy a közszolgálati tévék nagyon
ritkán utalnak a melegek létezésére
mûsoraikban, ugyancsak igaz, hogy
az általuk közvetített sorozatok sem
tartalmaznak a fenti tévéadókon be-
mutatott fikciókhoz hasonló állandó
meleg szereplõket, és az is, hogy ha
egyes témák mentén haladva szer-
kesztenek egy adott programzónát
(pl. a Duna tv ún. „mûvészfilmek”
estéi), azokba is csak nagyon ritkán
szerkesztenek be melegeket bemuta-
tó filmeket. A kivételek közé tartoz-
nak a heteroszexuális közönség által
valamilyen más szempontból már el-
fogadott filmek, mint pl. Almodóvar
alkotásai, melyekben gyakran jelen-
nek meg LMBT emberek. Ha ezek-
nek a csatornáknak a fõmûsoridõben
vagy az éjszakai 1. zónában sugár-
zott beszélgetõmûsoraiban valami-
lyen LMBT-téma mégis helyet kap
(pl. MTV: Kultúrház, Záróra, Mély-

víz stb.), az általában szigorúan jogi,
emberjogi minõségben képzelhetõ
el. Ha mégis véletlenül felmerül ho-
moszexuálisokat ábrázoló mûsor,
biztosak lehetünk benne, hogy a „le-
leplezõ” hozzáállás jellemzi. Az
egyik ilyen példa a Gobbi Hilda-em-
lékmûsor, melyben a színésznõ kol-
légái nyilatkoznak – többek között –
az egykori csillag irányultságáról.
Ritka pozitív példának tekinthetjük
Lévai Balázs Bestseller – A világ egy
nyitott könyv címû mûsorát (MTV1),
melynek egyik részében Michael
Cunningham volt Lévai interjúala-
nya, és a beszélgetés kitért az író
homoszexualitásával kapcsolatba
hozható látásmódjára (Órák), – igaz,
a témát maga az író vetette fel.

Ha rákeresünk az MTV honlapján
az archívumban a meleg, a homosze-
xuális kifejezésre, láthatjuk, hogy az
MTV ugyanazokat a híreket közli,
amelyeket a melegportálok, pl. a
www.pride.hu, a www.gay.hu vagy a
homo.lap.hu, de ezeket nem szer-
kesztik be a tévébe. Ezeket a híreket,
illetve az ezekhez kapcsolódó kérdé-
seket (pl. LMBT-felvilágosítás a hol-
land iskolákban, homoszexualitás
mint beszervezési célcsoport, szabad
a melegek házassága Kanadában
stb.) sok esetben még a híradóba sem
szerkesztik be, amint az elemzõ mû-
sorok sem foglalkoznak velük szinte
soha (még Buttiglione nagy port ka-
vart bizottsági meghallgatásán tett
kijelentése kapcsán sem merültek el
mélyen a kérdésben).

Ezek a kiragadott példák is azt bi-
zonyítják, hogy a hazai közszolgála-
ti televíziónak nincs koncepciója,
stratégiája a melegek vagy bárme-
lyik LMBT-csoport mint köz ábrázo-
lására vagy kiszolgálására. 

A kereskedelmi tévék és a reklám-
piac jelenségei után nézzük meg: mit
tehetne a közszolgálati tévé?

A legnehezebb feladat a melegek
integrált ábrázolása, vagyis olyan
mûsorok gyártása vagy sugárzása,
ahol egy szereplõ vagy személy nem
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szexuális orientációjára való hivat-
kozással kerül képbe, tehát nem ez
az elsõdleges jelölõ, hanem egyéb
tulajdonságai – ugyanakkor nem
kendõzik el homoszexualitását. Ez
alapvetõen két úton történhet: televí-
ziós fikciók elemeként, illetve élõ
mûsorokban szerepeltetett valós sze-
mélyekkel.

A melegek integrációját elõsegítõ
mûsorok között sikeresen debütált az
amerikai FOX Playing it Straight

olyan sorozatok is, ahol csupán mel-
lékszálként jelennek meg meleg sze-
replõk (pl. a Maffiózók / The Sopra-
nos – COOL tv, RTL Klub, Huff –
HBO, Jóbarátok / Friends – HBO,
Viasat, TV2). A fikciókat tekintve is
hiányosságokat találunk a magyar
közszolgálati tévékben. Jelentõs té-
véjátékok, szappanoperák, rövid so-
rozatok stb. hosszú ideje nem ké-
szülnek, de ha néha mégis gyártanak
ilyeneket, akkor felfogásuk nem fe-

homoszexualitását, s ez nagyban ne-

hezíti megjelenítésüket, hiszen így

csak olyan emberek bemutatására

nyílik lehetõség, akiknek beállított-

sága önmagában a hír (Pl. Terry

Black, Radics Péter). Meleg parla-

menti képviselõk, televíziós szemé-

lyiségek, zenészek, képzõmûvészek,

hogy csak néhány kiragadott csopor-

tot említsek, a hazai média világában

nem jelennek meg. Mivel ez a közös-

lel meg azoknak az elvárásoknak,
melyeket a közszolgálatisággal
szemben ma támasztanunk kell. Im-
portált sorozataik semmilyen elvá-
rásnak, többek között a melegtársa-
dalom elvárásainak sem felelnek
meg. Nemcsak a melegek ábrázolá-
sát mulasztják el, de olyan komoly,
égetõ kérdésekkel sem foglalkoznak,
mint például a családon belüli erõ-
szak, a nõk érvényesülésének akadá-
lyai vagy a rasszizmus.

Ami a nem fikciós mûfajban meg-
jelenõ meleg közszereplõket illeti,
elmondható, hogy a hazai közélet
meleg személyiségeinek többsége
nem vállalja nyilvánosság elõtt

(2004, Jeremy Mills, Ciara
Byrne) címû valóságshow-
ja (Meleg helyzet, COOL
tv), melyben egy fiatal
lánynak 14 „válogatottan
tökéletes” férfi közül kell
választania egy heterót. A
feladat tétje: ha heteró fér-
fit választ magának, ketten
egymillió dollárt kapnak,
és eldönthetik, hogy mit
kezdenek vele; ha pedig
meleg férfit választ, sem-
mit sem kap, a fiú viszi el
az egymillió dollárt. Min-
den részben két fiút kell el-
küldenie, és csak kijelölé-
sük után tudhatja meg,
hogy melegek vagy het-
erók voltak-e. A Nielsen
felmérése szerint a sugár-
zási idõben minden vetítés-

ség nem szólal meg, nem
látható és nem is ábrázol-
ható.

Azzal, hogy Ungár Klára
SZDSZ-es politikus a nyil-
vánosság elõtt is felvállalta
homoszexualitását, meg-
törte a jeget a hosszú hall-
gatásban. A hazai televízi-
ózás ezzel a hírrel kapcso-
latban is bebizonyította tö-
kéletes alkalmatlanságát
minden olyan kérdés intel-
ligens, korszerû kezelésé-
re, ami túl van a közhelye-
ken.

A fentiekben röviden
megpróbáltam összegyûj-
teni, hogy a mai magyar te-
levíziózásban milyen for-
mában, milyen minõség-

ben elsõk voltak a teljes felnõtt nézõ-
közönség körében, és a vizsgálat sze-
rint a 18–34 éves férfiközönség kö-
rében kiemelkedõen magas nézettsé-
get produkáltak. A show nagy tanul-
sága, hogy a melegek nem ismerhe-
tõk fel puszta vizsgálódással. A fel-
adatra jelentkezõ lány taktikákat dol-
goz ki a meleg fiúk leleplezésére, de
ezek nem mûködnek, hiszen stratégi-
ái a mindannyiunk által ismert szte-
reotípiákra épülnek. 

A fikciók között jelentõs szerepet
kaphatnak az olyan gyermekmûso-
rok is, mint a Teletubbies (BBC
Prime) vagy a Spongya Bob (Nic-
kelodeon), de fontosak lehetnek

ben és milyen csatornamegoszlásban
ábrázolnak melegeket. A tömörített
áttekintésbõl kiderül, hogy a hazai
televíziózásban az észak-amerikai és
a nyugat-európai mintákhoz hason-
lóan egyre nagyobb teret kap a
homofil szemléletmód. A kereske-
delmi csatornák saját gyártású soro-
zataiban, szappanoperáiban és mûso-
raiban is megjelentek a melegek
mint egy létezõ társadalmi csoport
képviselõi. Megpróbáltam rávilágí-
tani arra, hogy a közszolgálati televí-
ziók nagyon keveset tesznek a mele-
gekrõl megszerezhetõ, árnyalt és tár-
gyilagos ismeretek bõvítéséért.

Nemes Attila 
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Kép kivágása vagy méretének
módosítása – Szike (Shift+C)
A szike segítségével felesleges ré-

szeket vághatunk le képünkrõl. Ha
szeretnénk meghagyni a kép méretét
és az addigi színeket, de a kép tartal-
mától akarunk megszabadulni, ak-
kor a Méret módosítása beállításra
van szükségünk. Ekkor a kijelölt ré-
szen kívül a képtartalom elveszik, a
kép eredeti mérete megmarad. Ha
növelni is szeretnénk a képet ezzel
együtt, akkor bekapcsoljuk a Nagyí-
tás engedélyezése beállítást, ennek
segítségével meg tudjuk kézzel nö-
velni a képet. A Csak a jelenlegi ré-
teget kapcsoló az aktuális rétegen
végzi az adott mûveletet, a többi ré-
teg érintetlen marad.

Tükrözés (Shift+F)
Ennek az eszköznek csak egyetlen

beállítási lehetõsége van. Ennek
függvényében vízszintesen vagy

függõlegesen tükrözi az aktuális
alakzatot.

Szöveg írása a képre:
Felirat (T)

Ha feliratot szeretnénk a képünk-
re, akkor az eszköz kiválasztását kö-
vetõen ki kell jelölni a kezdõ kur-
zorpozíciót; ekkor a GIMP elhelyezi
a felirat réteget, amit utána minden
karakter leütésekor és szövegtulaj-
donság-módosításkor átméretez, va-
lamint megjeleníti a szövegszer-
kesztõ ablakot, amibe akár a kész
szöveget is beilleszthetünk a vágó-
lapról.

A szöveg bármikor átszerkeszthe-
tõ, ha a rétegre kattintunk a felirat
eszközzel. Ugyanúgy módosíthat-
juk, transzformálhatjuk, mint bár-
melyik másik réteget.

Folytatjuk.

STeGi

A rovatot a Pride.hu szerkeszti

SSoorroozzaattuunnkk  hhaattooddiikk  rréésszzee  aa
GGIIMMPP  sszzeerrkkeesszzttõõ-  ééss  ttrraannsszzffoorr-

mmáállóóeesszzkköözzeeiitt,,  vvaallaammiinntt  aa
ffeelliirraattkkéésszzííttéésstt  mmuuttaattjjaa  bbee..

Nagyítás és kicsinyítés
Ez az eszköz kakukktojásként ke-

rült a felsorolás közé, hiszen amíg a
többi társa a képet vagy a kijelölést
változtatja meg, addig a nagyító a
kép megadott részéhez igazítva na-
gyítja vagy kicsinyíti a kép megjele-
nését.

Elforgatás, nagyítás, döntés és
perspektív transzformáció

Elforgatás (Shift+R), nagyítás
(Shift+T), döntés (Shift+S) és per-
spektív (Shift+P) transzformáció a
kijelölt területet vagy ennek hiányá-
ban a teljes képet forgatja, méretezi
át, dönti meg vagy tetszõleges pers-
pektivikus módosítást végez az ob-
jektumon. A folyamat közben egy
dróthálón állíthatjuk be a kívánt ha-
tásokat, majd ha már elégedettek va-
gyunk a végeredménnyel, a GIMP
elvégzi a kért transzformációkat.

A perspektivikus transzformáció
esetében a drótháló bármelyik négy
tetszõleges pontját kedvünkre moz-
gathatjuk. Amikor elértük a kívánt
hatást, a felbukkanó ablakon nyom-
juk meg a Transzformálás gombot.
Ezt követõen megkapjuk a transz-
formáció eredményét.

Szivárvány @ – 29. rész

Gimp — VI. rész

t ü k ö r k é p

Alapvetõ funkciók és rajzeszközök
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AAhhooggyy  mmeeggsszzûûnntt  aazz  eeggyyiikk  mmee-
lleegg-rrááddiióómmûûssoorr,,  aazzoonn  nnyyoommbbaann

eeggyy  úújj  sszzüülleettéésséénneekk  lleehheettüünnkk
ttaannúúii..  MMáárr  nneemm  hhaallllhhaattóó  aa

RRaaddiiooccaafféé,, vviisszzoonntt  aa  GGaayyRRááddiióó
mmoosstt  kkeezzddii  bboonnttooggaattnnii  sszzáárrnnyyaa-
iitt::  mméégg  ffõõlleegg  zzeennéétt  ssuuggáárroozz,,  ddee
mmáárr  vvaannnnaakk  bbeesszzééllggeettõõss  mmûûssoo-

rraaii  iiss..  HHaassoonnllóóaann  aa  RRaaddiiooGG-
hheezz,,  eezz  aazz  aaddááss  iiss  iinntteerrnneetteenn
ffoogghhaattóó..  AAzz  eeggyyiikk  aallaappííttóóttóóll,,

ZZaahhoorraannsscchhii  RRiicchháárrddttóóll  kkéérrddeezz-
ttüükk,,  mmiitt  kkeellll  ttuuddnnii  rróólluukk..

z Nem volt ez rossz névválasztás? A
GayRádió és a már régebb óta üze-
melõ RadioG elég könnyen összeke-
verhetõ.

– Nem az volt a célunk, hogy összeke-
veredjen a két rádió. Azért hoztuk létre,
mert jelenleg nincs olyan rádió, amely
egész nap kifejezetten a melegekkel, a
leszbikusokkal, a transznemûekkel fog-
lalkozna. Természetesen ez nem azt jelen-
ti, hogy jelen pillanatban 24 órában tud-
nánk sugározni élõ mûsort; ez fokozato-
san töltõdik föl. De ez a cél. Csak és kizá-
rólag interneten keresztül fogható.

z Ez nagyjából meghatározza a hall-
gatók körét is?

– Nem feltétlenül csak a fiatalok inter-
neteznek. Ma már, fõleg Budapesten, elég
nagy százalékban van jelen a háztartások-
ban a számítógép. Minden korosztály
egyre jobban felfedezi.

z A mûsorszerkesztésnél ezek szerint
nem szempont, hogy csak a fiatalok-
hoz szóljon?

– Nem. Mindig mindent úgy szeretnénk
a hallgatók elé tárni, hogy az fogyasztha-
tó legyen az idõsebb korosztálynak is, és
a fiatalabbaknak is. Nem könnyû. Érnek
kritikák, és azokat megpróbáljuk földol-
gozni. Ám amikor a hallgatóság alig éri el
a pár tucatot – mondjuk azt, hogy körül-
belül harminc fõ ha hallgatja –, akkor
még nehéz egy-egy hozzászólást általá-
nos véleményként kezelni, de nem szabad
figyelmen kívül hagyni.

z Elég sok melegmédia létezik már
nálunk is. Miért gondoltátok, hogy
szükség van egy új bevezetésére, mi-
ért nem csatlakozott a csapatotok egy
már meglévõhöz?

– Alapvetõen olyan személyiség va-
gyok, aki szeret belerúgni az állóvízbe.
Úgy éreztem, hogy pillanatnyilag nem
történik semmi a meleg-médiapiacon.
Kell valami új. Nem tudjuk jól kezelni
azt, hogy szabad melegnek lenni, és mit
kell ezzel tenni. Nem kommunikáltuk,
hogy ez mivel jár. Az, hogy a sûrûn válto-
gatott partner nem kívánt betegségekhez
juttatja az embert, az értékrendjeink elto-
lódnak egy olyan irányba, ami nem feltét-
lenül egészséges, nem figyelünk a kultú-
rára, miközben szeretjük azt mondani ma-
gunkról, hogy mennyire érzékenyek és
kulturáltak vagyunk. Egyre kevesebb me-
leggel találkozunk a fiatalok között, akik
olvasottak, tájékozottak, akik színházba
járnak. Elszomorít.

z Azt mondhatjuk, hogy pedagógiai
céllal hoztátok létre a GayRadiót?
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Színezd ki a világot
t ü k ö r k é p

00Mas-07-05Egesz.qxd  2007. 04. 19.  13:43  Page 44



– Igen, de nagyon óvatosnak kell len-
nünk, mert nem nagypapáskodhatunk.
Ügyesen kell lavírozni, és nem mindig si-
kerül.

z Hányan dolgoztok a rádióban?

– Tizenketten. Mindenki társadalmi
munkában. Ez a másik, amire nagyon
nagy hangsúlyt fektetek: megismertetni a
társadalmi munkát a melegekkel. A de-
mokrácia alapja az, hogy ha én valamihez
értek, és van szabadidõm, akkor azt meg-
próbáljam valaminek a szolgálatába állí-
tani. Amit tudok: szellemi aportot, fizikai
aportot tegyek be.

z Mesélj egy kicsit a már futó mûso-
rokról!

– Jelen pillanatban van egy reggeli mû-
sor 8-tól 11-ig. Ebben információk, be-
szélgetések hangzanak el; olyan, mint a
kereskedelmi rádióknál. Erre van igény.
Délután van egy zenei blokk, amelyben a
számok között rövid kulturális híreket
adunk. Ez egy lazább szerkezetû valami.
Este 7-tõl kezdõdnek a komolyabb hang-
vételû mûsorok minden hétköznap. A
Coming outban olyan ismert személyisé-
geket szólaltatunk meg, akik valamitõl
mások. Meg akarjuk mutatni, hogy meny-
nyire sokszínû az élet. A rádió szlogenje
is az, hogy „Színezd ki a világot!” A ked-
di egy beszélgetõs mûsor. A szerdai ke-
ményebb témákkal foglalkozik; az a cí-
me, hogy Forró krumpli. Emellett van
egy utazási magazin, amely melegbarát
üdülõhelyeket mutat be. Ebben a hallga-
tók is aktívan közremûködnek. Csütörtö-
kön Uniszex, ami a párkapcsolatokkal
foglalkozik, a péntek este pedig a keres-
kedelmi rádiók stílusa felé csúszó mûfaj,
ami a hétvégi programokat öleli fel.

z Foglalkoztok a politikával is, vagy
ettõl elzárkóztok?

– Muszáj párhuzamot vonnom. A
Gay.hu internetes újságnál továbbra is
tartom magam ahhoz, hogy egyelõre ne
engedjük be a politikát, mert akkor vala-
kinek lefekszünk, és az nem biztos, hogy
jó. Egy rádióban megvan arra a lehetõség,
hogy nagyon gyorsan kiegyensúlyoz-
zunk. Azonnal fel lehet hívni a másik fe-
let is. A rádiónál tervezzük ezt. Az más
kérdés, hogy nehéz lesz egy konzervatív
értékrendû párt képviselõjét meghívni a

mûsorba. Illetve nem meghívni nehéz, ha-
nem elérni, hogy el is fogadja a meghí-
vást.

z Próbálkoztatok már ilyennel?

– Felvettük az egyik jobboldali párttal a
kapcsolatot, és õk udvarias választ adtak,
amibõl az derül ki, hogy nem zárkóznak
el.

z Mióta mûködik a Gay Rádió?

– Decemberben kezdtük el a tesztadá-
sokat, a hivatalos engedély pedig január
elseje óta van meg. Jelenleg negyven szá-
zalék élõmûsort és hatvan százalék zenét
adunk.

z A te neved nem ismeretlen azok
számára, akik figyelik a melegközélet
eseményeit.

– Hozzám kötõdik egy csúnya bukás.
Ugyanis elkezdtünk egy szappanoperát
forgatni, és az elvérzett a vágóasztalon.
Viszont ennek köszönhetõen elmentem
filmrendezõi szakra, és ha minden jól
megy, jövõ februárban végzek. Akkor,
amikor belevágtunk a forgatásba, lelkes
amatõrként azt hittük, hogy egy ilyen
szappanoperát csak úgy összedobunk.

Aztán kiderült, hogy hiába pakoltunk be-
le egy csomó energiát, nem lehetett
összepasszintani a jeleneteket. Dramatur-
giai és képi hibái voltak.

z Sehol, semmilyen formában nem
látható a végeredmény?

– Dobozban van; mi magunk idõnként
elõvesszük. Vannak benne nagyon vicces
jelenetek, azokat már kívülrõl fújjuk, és
nagyon jókat szórakozunk rajta.

z Emellett szerkeszted a Gay.hu
internetes portált.

– Igen. Ez folyamatosan átalakul, mert
tudomásul kell venni, hogy piaci helyzet
van. Idõvel mindenféleképpen az élet-
mód, a megelõzés és a tanácsadás irányá-
ban kell elmozdulnia. Illetve aktuális in-
formációkat kell tartalmaznia, hiszen sok
külföldi begépeli a www.gay.hu címet, ha
Magyarországra látogat.

z A rádió névválasztása erre a névre
utal?

– Igen, a két média kapcsolódik egy-
máshoz.

Láner László
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TTíízz  óórráánn  áátt  rreeppüülltteemm  aa  FFeekkeettee-
tteennggeerr,,  KKöözzeell-KKeelleett,,  IInnddiiaa  ééss

aazz  óócceeáánn  ffööllöötttt  ((nnaaggyyoobbbbrréésszztt
sszzeerreennccsséérree  áálloommbbaa  mmeerrüüllvvee)),,

mmiirree  mmeeggppiillllaannttoottttaamm  aa  vvéékkoonnyy
ffoollyyóóccsskkáákkttóóll  ééss  kkiiss  ttaavvaakkttóóll

sszzaabbddaalltt  tthhaaii  ffööllddeekkeett..

Bár az Indiai- és a Csendes-óceán
közelsége mérsékli a Szahara ma-
gasságában fekvõ ország hõvi-
szonyait, a „legzordabb” télvíz (de-
cember-január) idején is húsz fok
fölött marad a hõmérséklet, márci-
us-áprilisban pedig a 35 fokot is
gyakran meghaladja. Nem csoda
hát, hogy a légkondicionáló (vagy
legalábbis ventilátor) éppoly min-
dennapos errefelé, mint nálunk a fû-
tõtest.

Ez az a hely, ahol ha rámoso-
lyogsz egy másik fiúra, akkor az itt-
hon várható „Ne nézzé’, köcsög”

helyett visszamosolyognak rád…
Az ország, ahol a mosoly a kommu-
nikáció része, egymás tisztelete a
kultúra alkotóeleme, a béke és a de-
rû pedig a nemzeti vonások közé
tartoznak.

Talán abból fakad mindez, hogy
az egész népet a király – a hagyo-
mányos hit szerint isteni reinkarná-
ció – feltétlen tisztelete hatja át. Az
élete alkonyán járó Phumiphon
Adunjadéd, IX. Ráma ugyanis nem-
csak uralkodó, hanem egyszer-
smind példakép is. A Föld legré-
gebb óta (hatvan éve) hatalmon lé-
võ királya nemcsak pozíciójával,
hanem személyével is kivívta ezt a
tekintélyt: egymás után ötli ki és
valósítja meg az újabb és újabb pro-
jekteket hazája felvirágoztatására,
ír, fest, fényképez, zenét szerez és
bejegyzett találmánya van. A sze-
rény férfi képmása az ország millió
pontján köszönti a látogatót, s tisz-

teletére a thaiok többsége minden
hétfõn ünnepi sárga pólót visel.

Nem véletlen, hogy ezt az orszá-
got, ahol az elfogadás a norma, any-
nyi turista keresi föl. A szorgalmas
thaiok azonban még így is többség-
ben vannak: a népesség itt nem
öregszik, hanem fiatalodik. Ennek
is megvan a maga árnyoldala (nehe-
zebb a pályakezdõknek elhelyez-
kedni), de ennyivel is több csinos,
húszévesforma thai biztonsági õrt
látni a magasvasút mellett, vagy
épp az egész fõvárosban keresztül-
kasul cikázó motoros sofõrök kö-
zött, akik azt sem bánják, ha a pár
kilométeres utat a vállukba kapasz-
kodva tesszük meg. A hektikus
Bangkokban ugyanis csak néhány
éve jár a metró és a magasvasút, s
bár bõvítésük ma is hétmérföldes
léptekkel halad, sok helyre még
mindig csak busszal, taxival, tuk-
tukkal (háromkerekû, háromüléses
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kismotoron) vagy az említett moto-
ros futárok révén lehet eljutni.
Egyedül a fõvárosban többen élnek,
mint egész Magyarországon; tün-
döklõ szentélyek, lepusztult viskók
és gondozott parkok váltakoznak a
legkorszerûbb felhõkarcolókkal és
minden igényt kielégítõ plázákkal.
Jó a közbiztonság, és az árak több-
nyire alatta maradnak az európaiak-
nak (sajnos a fizetések is).

A melegéletet a hallgatólagos el-
fogadás jellemzi: senki sem szólja
meg a kéz a kézben sétáló fiúpárt,
sõt a láthatóan transznemû lányt
(kathõjt) sem, de a melegek sem te-
szik közszemlére a találkozóhelyei-
ket. Ezek többsége a belvárosi
Silom állomás két párhuzamos ut-
cácskájában összpontosul: a Silom
soi 2 bejárata alig vehetõ észre az
üzletek és árusok tömkelege között,
a Silom soi 4-ben villódzó neonfé-
nyek pedig mulatók sorának benyo-
mását keltik. Az elõbbi utca mélyén
fekszik a háromszintes DJ Station,
az egyik legnépszerûbb bár, amely
iszogatásra, táncra és ismerkedésre
ad lehetõséget, valamint show-val
szórakoztatja a nagyérdemût (egyik
fénypontja szinte egy az egyben
Mathias); az utóbbiban pedig a be-
ülõs helyek, többek közt a klasszi-
kus Telephone Pub várja a vendége-
ket: tucatnyi pincérfiú igyekszik
mosolyogva betessékelni a járóke-
lõt. A TimeOut útikönyv felsorolása
szerint is nyolc meleghely húzódik
meg ebben a két rövid zsákutcában.

Nincs messze a központtól a
Babylon, a világ egyik leghíresebb
melegszaunája, amely félig egy
szállodával épült egybe. Az impo-
záns, egyiptomi stílusú komplexum
a szokásos és elvárható fülkelabi-
rintus, izzasztók és hol szeparáltan,
hol útvesztõt alkotva elrendezett
zuhanyzók mellett konditeremmel,
medencével, masszázzsal, fodrász-
szal, kávézóval, internettel, filmve-
títésekkel, egy komplett étteremmel
és különbözõ rendezvényekkel,

programokkal várja a látogatót,
méghozzá olyan áron, amely alatta
marad az itthoni szaunák sima belé-
põinek. A thaiok körében rendsze-
rint népszerûek a fehérek: nekem is
módom nyílt a legtömörebb thai
szépséget megtapasztalni egy hu-
szonnégy éves srác személyében –
egy késõbbi SMS-ében sajnos el-
árulta ugyan, hogy pénzes fiú (ezt
már az elsõ percben sejtettem vala-
hol, mert túl tökéletesnek tûnt), így
aztán a velem töltött ideje a cég
ajándékának bizonyult…

Egy másik szauna, amelyet az úti-
könyvem említ, a Chakran: neve
„olthatatlan harci vágyat” jelent. (A
thai melegvilágról egyébként a
www.utopia-asia.com szolgál a leg-

bõvebb forrással, részletes ismerte-
tõkkel és a látogatók visszajelzései-
vel.) Talán még inkább egy ötcsilla-
gos szálloda miliõjét idézi minden
ízében, viszont némileg kivétel a
fenti szabály alól: ez ugyanis a „ta-
padós rizs”, az ázsiaiakra vágyó
ázsiaiak törzshelye, bár némi sze-
rencsével a fehér ember (helyi né-
ven: farang) is barátra találhat. Itt is
van medence (hideg és forró vizû),
száraz és nedves szauna, kon-
diterem, videószoba, étterem,
diszkrét, kellemes pihenõk és a
részletekig gondos, lenyûgözõ épí-
tészeti megoldások mindenütt. Az
ára ennek az intézménynek sem ma-
gasabb az elõbbinél, és ezt sem ne-
héz megközelíteni a magasvasúttól.
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A harmadik hasonló hely,
amit meglátogattam, a The
Beach volt – az idejutásom
legalább olyan kalandos volt,
mint az ittlétem. Elõször úgy
hittem, gyalog is megtalálom
a legközelebbi állomástól.
Már több mint fél órája bak-
tattam, a helyiek viszont min-
dig többfelé mutogattak, ami-
kor az utca felõl kérdeztem
õket, s kiderült, hogy ez igazá-
ból több kis mellékutca össze-
foglaló neve, amelyek közt
csak a házszámok igazítanak
el – még a motoros futár is
csak negyedórai bolyongás
után találta meg. (Itt is és még
sok más alkalommal is jó
hasznát vettem, hogy a „kö-
szönöm” és a „jó napot” mel-
lett a számokat is megtanul-
tam: enélkül talán még ma is
ott kóborolnék. Nemcsak a
számozott utcák azonosításá-
hoz volt hasznomra, de alkud-
ni is ennek révén lehet a tuk-
tukra vagy a motorra még be-
szállás elõtt.) Amikor rábuk-
kant sofõröm a szaunára, ba-
rátságosan elmondta, hogy –
eleinte úgy vettem ki – õ telje-
sen elfogadó, részérõl semmi
gond, aztán az a benyomásom
támadt, azt magyarázza: õ is
szakmabeli. Kellemes megle-
petés…

A szauna szintén kiterjedt,
de még a helyi viszonyok közt
is olcsónak mondható, egysze-
rû hely; tapasztalatom szerint
fõleg egyszerûbb fiúk látogat-
ják. Az emeleten olyan gyér a
megvilágítás, hogy inkább a
beépített infraszemmel rendel-
kezõknek ajánlom, viszont bõ-
ven van tere a barangolásnak
– itt is akad egy videószoba az
egyik folyosó végén. A föld-
szinti hat zuhanyzó teljesen
elválik a külsõ tértõl, egymás-
tól azonban nincsenek elsze-

parálva, ami jó lehetõséget
nyújt az ismerkedésre. A kife-
lé vezetõ pihenõben helyi
karaoke szól, amelyre kedvük-
re énekelhetnek a fiúk. Ez az
épület is egy kellemes szabad
téri medencét ölel körül, mö-
götte további zuhanyzókkal. –
Még itt, a legegyszerûbb he-
lyen is alapértelmezés a két
törölközõ a vendégnek: meg-
szívlelendõ gyakorlat a hazai
tulajdonosoknak.

Az ázsiaiak nem olyan szé-
les körben népszerûek ha-
zánkban, ahogy megérdemel-
nék – talán mert fõként csak
az olcsó holmik kínai árusai-
val találkozunk, s õk is több-
nyire megállapodott, közép-
korú heteroszexuálisok; nehéz
köztük az azonos nemre fogé-
konyakra lelni. A thaiokat vi-
szont elég könnyen meg lehet
különböztetni a kínaiaktól: na-
gyobb a szemük, szinte akko-
ra, mint az európaiaké, bár
nyilván van keveredés. Bõrük
lenyûgözõen sima és selymes,
és minden jót nagyon hálásan
fogadnak.

Egy biztos: most már egé-
szen más szemmel nézem az
ázsiaiakat, mert megismertem
a bennük rejlõ szépséget…

Akit érdekel a Long Yang
Club (l. www.longyangclub.org),
amely az ázsiai és a fehér me-
legeket hozza össze, új barát-
ságokra adva alkalmat, szere-
tettel várom a levelét a
longyangbudapest@freemail.hu
címen. Ha elég jelentkezõ
gyûlik össze, létrehozhatjuk a
klub hazai szervezetét: mind-
két részrõl remek élmények-
kel gazdagodhatnánk!

F. S.
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Még december elején történt, hogy
rám talált az iWiWen egy ismeretlen,
csontos fickó. Megesküdtem volna:
sose láttam még – mindössze a ritka
keresztneve tett bizonytalanná. Csak
egy ilyen nevû ismerõsöm volt ed-
dig: együtt túráztunk vagy két éve.
Ám rá nem hasonlított: a túratársam
egy kerek seggû, lányos fiatalka
volt, õ meg egy guszta, meleg tekin-
tetû, vékony fiatalember. 20 éves, az
adatlapján láttam. Nem állt össze
ugyan a kép, de visszaírtam: örülök,
hogy ismerõsnek jelölt, szeretem, ha
jó pasik vesznek körül, így, közel az
ötvenhez... :) (kard ki kard: jobb, ha
tudja, buzi vagyok).

Hamar tisztázódott, hogy õ a haj-
dani túratárs, csak kinõtte magát.
Kezdtem várni a leveleit, hülyültünk
jókat, és megegyeztünk: ha túl van a
vizsgáin, összejövünk egy közös sü-
tés-fõzésre.

Mintha áram szaladgált volna ben-
nem... de fékeztem magam: csak ha-
verság, én majd 50, õ húsz, 30 év ke-
gyetlenül sok köztünk, ne marhás-
kodjak már. 

Készültem a fõzõs napra, mint
szûzleány a menyegzõre: gõzöm se
volt, mi lesz, hogy lesz. Elõre elhatá-
roztam: semmiképp se kezdek ki ve-
le, hisz ez NEM errõl szól. Ez már
eleve különössé tette a találkozást,
hisz emlékeim szerint csak a nõne-
mû gázórással nem kezdtem ki a la-
kásomba lépõk közül.

Nem tudtunk kifogyni a témákból,
míg rotyogott az étel. Majd odasült a
pite, annyira belefeledkeztünk a be-
szélgetésbe. Felfedeztem, mennyire

okos, mekkora érzõ lelke van, mi-
csoda kinccsel mosogatok együtt,
mennyire olyan, mint akit álmaim-
ban vártam... Az ágyra már nem tu-
dom, hogy keveredtünk, de a csókja
mint a pergetett méz, a teste tûz, az
érzések a óceán legmélyebb árkától
a Himalájáig...

Aztán írt egy levelet. Hiba volt,
hogy megtörtént. Nem kellett volna.
Sajnálja, hogy olyasmibe ringatott,
ami pusztán illúzió.

Igen, a köztünk lévõ harminc év.

Eltettem a kávéscsészét, amibõl
ivott; azóta se érintette más.

Összeszedtem magam: elõre néz-
zek, ne hátra. Márciusban ötven le-
szek, adok én a világnak... megün-
neplem magam 50 pasival: ha ipar-
kodom, újévtõl összejön annyi. 

Érdekes kétkapus meccsnek tûnt.
Titkon reméltem, megakadályoz va-
laki, egy Nagy Õ, aki fékez rajtam.
Kecsegtetett, hogy nyerni jó,  veszte-
ni meg fõnyeremény. 

Aki csak átlépte a küszöböm, úgy
fogadtam, mintha az új élet elsõ nap-
ját ülnénk.

Tetszett, ha vörös füllel ült mellet-
tem valaki, s már attól kiszáradt a
torka, ha térdére tettem a kezem; ön-
zõn utáltam, ha saját futószalagom
másét keresztezte; nyugtáztam, hogy
veddfelabõrgatyád / vantangádmeg-
nõicuccod / engeddlearedõnytésolt-
slemindent / emeldalábadmertnem-
látomahogybelémhatolsz istenem-
bocsásdmegamitcselekedtem / csak-
kétórámvanmertmegjönazasszony
szeretemabarátomdevágyomegy-
nagyra / ahogytedugszazvilágbajnok

/ haösszeszedekvalamitagyonlõlek /
dugjnatúrbanélvezzbelém tevagy-
azelsõmégfütyköstsefogtammásét /
vanmégaktívbikanagyfarkúbarátod...
Reménykedtem: cseteltem, és
rámkattintott egy srác, a nickem lát-
va. Beszélgettünk, nagyon szimpati-
kus volt, képet váltottunk; rájött,
hogy ismer valahonnan.  Azt mond-
ta, tetszem neki. Amikor elárultam,
hogy a HIV-pozitív körben találkoz-
tunk, és nagyon tetszik nekem, meg-
lepõdött. Cseréltünk telefonszámot
is, beszélgettünk. Aztán másnap nem
vette fel a telefont. Betojt vajon?
Vagy valaki lebeszélte rólam?

Szélen vagyunk mindketten: õ po-
zitív, én meg koros... egyik se kapós
a melegvilágban.

A születésnapomon magamra zár-
tam az ajtót. Nem megyek sehova: jó
itthon. Hívott egy barátom, menjek
el az elõadására, de az esõ is esett,
gondolkodni se akartam, mit vegyek
fel; telefonált a lányom, jó volt hal-
lani; aki szeretett, megtalált vala-
hogy így is.

Azt hittem, rossz lesz ötvenéves-
nek, de bölcsen örültem, hogy meg-
éltem ennyit. Voltak szeretteim,
akiknek ez nem sikerült. Hasam se
lóg, eszem se ment el, a gerontofilok
meg rendre visszautasítanak... 

Az ötvenet meg túlléptem kicsit
pasiban: rávertem kettõt, hátha el-
számoltam magam – és volt még egy
fél is, aki meggondolta magát... igaz,
addigra minden megtörtént, amiért
lehidalna a felesége, ha kitudódna...

B. A.

Az ötvenedik
Kard  ki  kard!
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– Idesapám! Látott már parabolaantennát?

– Hogyne, még ettem is.

– De idesapám, az fémbûl van.

– Hát, akkor csak láttam.

*
Székely gyerek apjához:

– Há édesapám! Még nem vett alsógatyát!

– Honnan tudod, fiam?

– Há mer felsõt se vett

*
Parasztbácsi telefonál a rádiókívánság mûsorába:

– Halló.

– Tessék, kívánságmûsor!

– Találtam egy pénztárcát, benne van 20 ezer Ft,
5000 dollár és 40 ezer euró – mondja a bácsika.

– Ez igen, gratulálok – más nincs benne?

– De egy névjegykártya, valami Kovács. Na en-
nek a Kovácsnak szeretnék küldeni egy számot.

*
Amióta feltalálták a tükröt, felesleges másokon
röhögni :))

*
– Be tetszett fizetni?

– Igen.

– Akkor tessék beküldeni a másolatot a csekkrõl.

– Ne az eredetit?

– Nem, nem, csak tessék lemásolni, és küldje el.

– ...Másoljam le? Jó... Éértem...

(Lásd alább az illusztrációt.)

Fiatal újságíró utazik Székelyföldre, interjúra.
Kérdezi is az öreg székelyt:

– Bátyám! Tudna egy történetet mesélni az olva-
sók számára?

– Persze, fiam! Ecce’ eltûnt a szomszéd felesége
a nagyerdõbe.

– És? Mi történt? – kérdi az újságíró.

– Mi férfiak összegyûltünk a falu fõterén, fog-
tunk egy üveg pálinkát, oszt megkerestük.

– És meglett? – kérdi az újságíró

– Meg, fiam. Megittuk az üveg pálinkát, és mind-
annyian a magunkévá tettük.

– Hát ez nagyon vidám történet! Van valami más
is?

– Persze, fiam! Ecce’ eltûnt a szomszéd birkája a
nagyerdõbe.

– És? Mi történt? – kérdi az újságíró.

– Mi férfiak összegyûltünk a falu fõterén fogtunk
egy üveg pálinkát, oszt megkerestük.

– És meglett? – kérdi az újságíró

– Meg, fiam. Megittuk az üveg pálinkát, és mind-
annyian a magunkévá tettük.

– Hát, ez egy kicsit morbid történet! Van valami
szomorú is?

– Van fiam! Ecce’ én is eltûntem a nagyerdõbe...

*
Két öreg beszélget:

– Én majdnem mindennap szexelek.

– ???

– Tudod, hétfõn is majdnem, kedden is majdnem,
szerdán is majdnem... 

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni

Lola várja az új vicceket a
lola2004@vipmail.hu címre.
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AAmmsszztteerrddaammii  ttaarrttóózzkkooddáássoomm
aallaatttt  mmeeggpprróóbbáállttaamm  aa  lleeggttööbbbb
sszzóórraakkoozzóóhheellyyrree  ééss  mmeelleeggeekk-
nneekk  sszzóóllóó  bboollttbbaa  eelljjuuttnnii,,  hhooggyy
ááttffooggóóbbbb  kkééppeett  kkaapphhaassssaakk  aa

kküüllöönnbböözzõõ  éérrddeekkllõõddéésssseell  rreenn-
ddeellkkeezzõõ  mmeelleeggeekkrrõõll..  ÍÍggyy  jjuuttoott-
ttaamm  eell  kkéétt  bbõõrrööss,,  vvaaggyy  nneevveezz-
hheettnnéémm  iinnkkáábbbb  ffééttiissüüzzlleettbbee..  AA

kkeelllleemmeess  kköörrnnyyeezzeett,,  aazz  éérrddeekkee-
sseebbbbnnééll  éérrddeekkeesseebbbb,,  sszzáámmoomm-
rraa  tteelljjeesseenn  iissmmeerreettlleenn  sszzeexxuuáálliiss

sseeggééddeesszzkköözzöökk,,  aa  kküüllöönnbböözzõõ
jjeellmmeezzeekk  ((kkaattoonnaaii  ccuucccc,,  bbõõrr-

sszzeerrkkóókk,,  llaatteexx,,  ffoocciissttaasszzeerreelléé-
sseekk))  ééss  aa  sseeggííttõõkkéésszz  kkiisszzoollggáá-

llááss  tteelljjeesseenn  lleennyyûûggöözzöötttt..  

Pár hónapra rá fedeztem fel, hogy
Pesten is van egy ilyen fétisraktár. Kí-
váncsi voltam, hogy ugyanazt tapaszta-
lom-e, mint külföldön. Kissé izgulva
mentem el, ahogy annó az elsõ randim-
ra igyekeztem. Amszterdamban ez nem
volt gond, mert egyrészt nem ismerik
az embert, másrészt az utcák tele van-
nak szexboltokkal, ott úgymond nem
ciki bemenni. Az ominózus sarkon egy
kissé félelmetes, régi épület állt, besö-
tétített ablakokkal, rácsokkal.  Zárva ta-
láltam. Rájöttem, hogy rosszkor
érkeztem, mert szerdánként nincs nyit-
va. Pár nappal késõbb újból próbál-
koztam, de megint csak zárva találtam a
sarki épületet. Gondoltam, még egy
utolsó kísérletet megér a dolog: felhív-
tam az információs telefonszámot. Egy
kedves hangú srác vette fel a kagylót.
Kiderült, hogy egy pár házzal arrébb
keresgéltem. A bejárati ajtónál csak egy
diszkrét tábla hirdette a cég nevét. Elsõ
csengetésre be is engedtek. A boltot egy
polgári lakásból alakították ki a föld-

szinten. A diszkrét berendezés teljesen
meglepett. Hasonló igényesség foga-
dott, mint külföldön. A szexuá-
lis segédeszközök sokaságát
itt nem részletezem, ezeket
mindenki megtalálhatja a
cég honlapján. Az eladó-
srác is nagyon kedves
volt, elmagyarázta,
hogy mi mire való, mit
hogyan lehet használ-
ni. Itt hallottam elõ-
ször arról, hogy léte-
zik „elektroszex”
például. Az öltözé-
kekben fõleg a
gumi, latex iránt
érdeklõdõknek
kedveznek, bár
igaz, hogy a
katonai cuc-
cokhoz bár-
melyik mili-
t a rybo l tban
hozzá lehet jut-
ni. Két dolog tetszett
igazán: megtalálható a
Falcon videókból is-
mert sztárok intim ré-
szeinek másolata,
melybõl megvolt a
teljes széria, és
rábukkantam azokra
a jó minõségû
síkosítómárkákra,
amelyeket Amszter-
damban ajánlottak.

Egy tévhitet sikerült
legyõznöm magamban
azzal, hogy elmentem
megnézni ezt a raktárat,
még akkor is, ha nem iga-
zán én vagyok a célközön-
ség.
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Black Dream
t ü k ö r k é p

Black Dream Extrém Divat & Fétis
Webáruház – raktár, iroda, bemu-
tatóterem
1088 Budapest, Bródy Sándor ut-
ca 30/A fszt. 1.
Tel.: 1-788-6191, 30-956-9571
Web: www.blackdream.hu
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Új helyre költözött a Lindenmann
melegapartmanház. Budapest legna-
gyobb melegszállodája megújult, és
elegánsabb, mint valaha; igaz, a
vendégágyak száma kevesebb lett.
Korábban a Klauzál téren egy teljes
bérházat foglalt le a melegcentrum,
amely fõleg a külföldi turistáknak
adott otthont. A ház azonban mára
eléggé ütött-kopott állapotba került,
a felújítására pedig nem jutott elég
pénz. Ezért a tulajdonosok úgy dön-
töttek, hogy kisebb alapterületen
ugyan, de frekventáltabb helyen
üzemeltetik tovább a majd tízéves
múlttal rendelkezõ intézményt.

Most a nagycsarnok mögötti Csar-
nok tér 3-as ház elsõ emeletére köl-
töztek, ahol egy négyszobás, 150
négyzetméter alapterületû lakást vá-
sároltak meg, valamint a szomszé-
dos lakást (ami komplett apartman-
ként kibérelhetõ), és még további
terjeszkedés várható. A jó közleke-
dési lehetõség és a Belváros tõszom-
szédsága sokkal vonzóbb a külföldi-
ek számára, mint a lepusztult VII.

kerület. A ház itt is hagy némi kíván-
nivalót maga után, mert a fõlépcsõ-
házban egy félemeletnyi lépcsõfok
hiányzik, helyén üres szakadék tá-
tong, de a hátsó lépcsõn vagy lifttel
a felsõ szintek is megközelíthetõk.
Az árak nem szárnyalnak az égig:

45-tõl 65 euróig terjednek, ezen
felül napi tíz euróért reggelit is lehet
rendelni. A szállást nem kizárólag
melegeknek tartják fenn, de csak
meleg- vagy melegbarát médiában
hirdetik, így a közönség összetétele
garantáltan toleráns.

Új helyen a Lindenmann

Egy új New York-i kutatás ered-
ménye arra utal, hogy a meleg és bi-
szexuális férfiakat heteroszexuális
társaiknál jóval nagyobb eséllyel fe-
nyegetik a táplálkozási rendellenes-
ségek, számolt be a Reuters. A kuta-

tásba több mint 500 embert vontak
be, közülük 126-an voltak heterók, a
többiek pedig meleg vagy biszexuá-
lis férfiak és nõk.

A tanulmány szerzõi arra jutottak,
hogy a meleg vagy biszexuális férfi-
ak több mint 15 százaléka szenved
anorexiában (kóros soványságban),
bulimiában (kóros falánkságban)
vagy klinikailag nem azonosítható
evészavarban. A heteroszexuális fér-
fiak csupán kevesebb mint 5 száza-
lékánál volt kimutatható ezzel szem-
ben evészavar. A leszbikus és bisze-

xuális nõk közel 10 százaléka ta-
pasztalt magánál táplálkozási rend-
ellenességet, szemben a heterosze-
xuális nõk 8 százalékával.

A szabadidejüket meleg vagy bi-
szexuális férfiakkal együtt csapat-
sporttal vagy más aktív módon töltõ
férfiak nagyobb eséllyel vannak ki-
téve az evészavaroknak. Másfelõl
viszont azoknál a férfiaknál, akik ál-
lításuk szerint közel érzik magukat a
melegközösséghez, kisebb esély
volt kimutatható az evészavarokra.

Zabagépek

t ü k ö r k é p
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AAzz  eebbbbeenn  aa  hhóónnaappbbaann
kköözzzzéétteetttt  úújj  aaddaattookk  rráámmuu-
ttaattnnaakk,,  hhooggyy  mmaa  iiss  sszzüükk-
ssééggeess  eemmlléékkeezztteettnnii  rráá  aa

mmeelleeggeekkeett,,  hhooggyy  aa  bbiizzttoonn-
ssáággoossaabbbb  sszzeexxeett  aallkkaall-

mmaazzzzáákk..  AA  SSiiggmmaa
RReesseeaarrcchh ffeellmméérrééssee  sszzee-

rriinntt  uuggyyaanniiss  kköözzeell  5500%%-uukk
vveetttt  rréésszztt  vvééddeekkeezzééss  nnééll-

kküüll  aannáálliiss  kkaappccssoollaattbbaann  aazz
eellmmúúlltt  1122  hhóónnaapp  ssoorráánn..

A GMFA új kampányában londo-
ni HIV-pozitívoktól és -negatívok-
tól begyûjtött, a biztonságosabb
szex mellett szóló érvekkel igyek-
szik hatni a többiekre, hogy óvják
magukat és szexpartnerüket.

„Ha azt mondjuk nekik, hogy
használjanak óvszert, az egy do-
log; ha viszont rámutatunk, milyen
sokféle okból fontos ez, reménye-
ink szerint talán valóban mérlegre
teszik majd magukban a fiúk, mi-
lyen szexet is folytatnak” – közöl-
te Matthew Hodson, a GMFA
programvezetõje.

„A kampány nemcsak a biztonsá-
gosabb szex elõnyeire hívja fel a
figyelmet, hanem a kockázatválla-
lás lehetséges következményeire
is.”

A kampányt az internet és a mo-
biltelefon révén teszik interaktív-
vá. A férfiakat arra ösztönzik, ve-
gyenek részt, és küldjék be saját
indokukat a competitions@
gmfa.org.uk e-mail címre – tarta-
lék óvszert és síkosítót lehet nyer-
ni a legjobbal.

Az egyik érv, ami a hirdetéskam-
pány folyamán eddig fölmerült:
„Jól mûködnek a HIV-gyógy-
szereim. Nem szeretném, ha vala-
mi egyéb, mint pl. a szifilisz vagy
a hepatitis-C, bekavarna az egész-
ségemben.”

A kampányról és a versenyrõl a
GMFA MySpace-oldalán lehet bõ-
vebben tájékozódni: www.my-
space.com/gmfa_uk, és a gyõztes
érveket is itt tüntetik majd fel.

„Ez a kampány az interaktivitás-
ra épül. Tényleg azt szeretnénk, ha
az emberek a saját érveiket beküld-
ve maguk is részt vennének benne”
– tette hozzá Hodson. „Már eddig
is széles körben reagáltak, néhány
indokot pedig majd a tanulmá-
nyunk legközelebbi kiadásában is
közreadunk.”

A Sigma új kutatása arra is fényt
derített, hogy azok közül a férfiak
közül, akiknek a legutóbbi HIV-
tesztje negatív eredményt hozott,
30% szexelt védekezés nélkül
análisan olyasvalakivel, akinek
HIV-állapotával nem volt tisztá-
ban.

Azok közül, akiknek a legutóbbi
tesztje negatívra sikerült, 4% sze-
xelt óvszer nélkül HIV-pozitívval.
Az ismeretlen HIV-státusú meleg
férfiak 27%-ának volt védekezés
nélküli anális kapcsolata olyannal,
akirõl szintén nem tudta az állapo-
tát.

Véletlen
élet

00Mas-07-05Egesz.qxd  2007. 04. 19.  13:46  Page 54



ó v ó  h e l y

KKüüllöönnbböözzõõ  vvaalllláássookk  kkééppvviissee-
llõõiitt  aa  gguummii  óóvvsszzeerr  hhaasszznnáállaattáá-

rróóll  kkéérrddeezzttüünnkk..  VVoollttaakk,,  aakkiikk
kkéésszzssééggggeell  vváállaasszzoollttaakk,,  ddee

nnaaggyyoonn  ssookkaann  mmeeggttaaggaaddttáákk  aa
vváállaasszzaaddáásstt..  UUggyyaannaakkkkoorr

mmiinnddeeggyyiikk  mmeeggkkéérrddeezzeetttt  rraa-
ggaasszzkkooddootttt  aa  nnéévvtteelleennsséégghheezz..

Elsõként egy református lelkész
válasza:

– Mi a véleménye önnek, illetve
egyházának a gumi óvszer használa-
táról?

– Külön központi véleménye nincs
az egyházamnak ebben a kérdésben.
Személy szerint pártolom a gumi
óvszer használatát. Jobbnak tartom
alkalmazását az egyéb módszerek-
nél. 

– Ha egy hívõ önhöz fordul csa-
ládtervezés vagy szexuális fertõzé-
sek megelõzése kérdésében, milyen
tanácsot tud neki adni?

– Mindenféleképpen pártolom a
használatát. Felelõségteljes embe-
reknek, akik el tudják
dönteni, hogy hány
gyereket tudnak vál-
lalni saját körülmé-
nyei khöz képest,
mindenféleképpen
tudom javasolni.
Családtervezésnél
ma ez egy elfoga-

dott dolog. Egyetértek használatá-
val.

– Megtudhatom a nevét?

– Ezt nem árulom el.

– Mégis, hogyan nevezzem meg
önt a cikkben? Említhetem a lelké-
szi hivatala nevét?

– Semmiféleképpen sem, mert tu-
dom, hogy másoknak különbözik a
véleményük az enyémtõl ebben a
kérdésben.

– Akkor egy református lelkészre
fogok hivatkozni. Köszönöm szépen
a válaszát!

Kérdéseimmel a katolikus egyház
képviselõit is megkerestem.
Alább egy katolikus plébános
válasza olvasható:

– Mi a véleménye a gu-
mi óvszer használatáról?

– Szükséges, nincs
más megoldás.

– Ha egy hívõ ön-
höz fordul csa-
l á d t e r v e z é s
vagy sze-
x u á l i s
fe r tõ-
zések

Egyházak és az óvszer
megelõzése kérdésében, milyen ta-
nácsot tud neki adni?

– Az egyház hivatalosan nem en-
gedi meg a gumi óvszer használatát.
Ennél fogva én sem mondhatok
mást.

– De az elõzõ válaszában azt
mondta, szükségesnek tartja a hasz-
nálatát.

– Igen, de mindezt általánosság-
ban mondtam.

Telefonon megkerestem egy má-
sik plébániát is. Kérdésem az alábbi
reakciót váltotta ki:

– Mi a véleménye önnek, illetve
egyházának a gumi óvszer használa-
táról?

– Egyházamnak megvan a maga
felfogása és véleménye ezzel kap-
csolatban, és ezt ismeri mindenki.

Kíváncsi voltam a zsidó vallás
képviselõinek a véleményére is.

Azonban akit sikerült elérnem,
nem mondta el véleményét,

mondván, félreérthetõ
lenne a válasza ebben

az újságban.

A Hit Gyüleke-
zete abszolút el-

zárkózott a vá-
laszadás elõl.

Jakab
István
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EElléégg  bbiizzaarrrr  ––  vvaaggyy  iinnkkáábbbb  mmúúlltt-
iiddéézzõõ??  ––  ööttlleett  eeggyy  oollvvaasszzttáárrrróóll
((rrááaaddáássuull  kkiissnnöövvééssûûrrõõll!!))  eellnnee-
vveezznnii  eeggyy  ffiinnoommssáágglleellõõhheellyyeett..
IIggaazz,,  nneemm  eezz  aazz  eeggyyeettlleenn  ffuurr-
ccssaassáágg  eebbbbeenn  aa  ffééll  éévvsszzáázzaa-

ddooss  vváárroossbbaann::  LLaajjttáánn  ttúúll  eeggéésszz
iiddeeggeennffoorrggaallmmaatt  aallaappoozznnaakk  aa

hhaajjddaannvvoollttssáággrraa  ––  DDuunnaaúújjvváárroo-
ssuunnkk  mmeegg  sszzééggyyeennllõõsseenn

rreejjtteeggeettii  KKiissddoobbooss  uuttccáájjáátt……

Az asztalon új abrosz, a falon régi,
fekete-fehér képek (nem kohászok-
ról, hanem a Vasmû csarnokaiból).
A tányérok között egy kehelyben or-
chidea ringatózik: visszatereli gon-

dolatainkat a jelenbe. A rövid vára-
kozást kurtító kellemes meglepetés
az ínycsiklandó (már létezése is!):
házi, szezámmagos ministangli,
mártogatható tárkonyos-fokhagy-
más besamelbe.

Választunk egyet az étlapból,
egyet meg a fekete táblára krétált
heti ajánlatból. A tejszínes sajtkrém-
leves, levesgyönggyel selymes-tel-
ten krémes, csak azt nem értem,
hogy ki látta a sült tésztasörétet
gyöngynek… A bugaci húsgombóc-
leves annyira tartalmas (értsd: zsíros
és tejfölös és zöldségzsúfolt), hogy
örömmel vegyes megkönnyebbülés-
sel fogadom párom ajánlatát: õ szí-
vesen megküzd vele…

Az igényelt
5360 forintért
kapott ellen-
értékkel töké-
letesen elége-
dettek va-
gyunk, és
csak azon
morfondíro-
zunk, hogy a
messzirõl jött
utazó vajon
rátalál-e a
Te c h n i k u m
városrészben
m e g b ú v ó
göngyszem-
re…

Lala Manó

Kiskohász
vendéglõ

Dunaújvá-
ros, Balogh

Ádám út

é t k e k  é s  t e r m e k
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Kiskohász
A füstölt sajtsteak grill zöldségek-

kel, burgonyacsipsszel, fûszeres tej-
föllel elnevezésû kompozíció cím-
adó darabja, a kétujjnyi vastag öm-
lesztett sajt hetvenéves múltra tekint
vissza. (Mármint nem a tányéromra
rendezett példány, hanem a termék:
a Karaván.) A burgonyacsipsz azzal
bûvöl el, hogy a szakács saját kezû-
leg készítette: ezt a rácsosra gyalult,
ma már ritka étket a város hõskorá-
ban még rósejbninek nevezték vol-
na…

Eszünk még tintahalkarikákat sör-
tésztában, roquefort-os salátával – a
kalamáris itt leginkább a hiper-szu-
per marketek hûtõpultjairól ismerõs
papírdoboz lehetett…
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v Hosszú távra keresem társamat és barátomat. Csak ko-
moly szándékúak levelét várom. Mindenkinek válaszolok.

Egy korrekt úr. Jelige: Májusi levél 7-5/001.

v 18–25 év körüli fiút keres 40 éves, barna hajú, bajuszos
srác. Nem baj, ha kezdõ, tapasztalatlan, gátlásos vagy. Maxi-

mális diszkréció, budapesti búvóhely biztosítva! Írj bátran!

Jelige: Május 7-5/002.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szopatni, dugni,
csókolózni, egymást becézni. Helyes, szexcentrikus, ará-

nyos, mindenre nyitott, alig szõrös fiú vagyok. Keresek he-

lyes, passzív/uni fiút barátnak, szexpartnernek. Tartós kap-

h i r d e t é s e k

csolat! Mazó fiú is! Hívj! Üzenj! 06-70-543-6369. Cím:
1241 Bp., Pf. 88

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen fiú keres
sötét hajú, felül szõrtelen vagy alig szõrös, dús intimszõrze-
tû, max. 40 éves bp.-i fiút. Komoly kapcsolatra. Macik és
szám nélküliek kíméljenek. Tel.: 06-20-530-8072. Cím: 1245
Bp., Pf. 1106

v 17 éves, 180/75, izmos, jóképû fiú 22/6-os farokkal hason-
ló fiatal, nagy faszú srácot keres tabumentes szexhez. Fotót
kérek és küldök. E-mail: kandurbandi25@freemail.hu

v 38/180, borotvált, mazó travi fiú keresi idõsebb, kemény-
kezû barátját. Cím: Adrienn, 1399 Bp., Pf. 701/503

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÁCS) 58 éves, intelligens meleg férfi vagyok.
Bácsalmási és környékbeli melegekkel ismerkednék.

gát. Ezt köszönöm. SMS-re nem reagálok. Tel.: Attila,
06-30-425-1041.

v (CSO) Keresem barátom, társam szexre, tartós kap-
csolatra, 20–45 éves fiú személyében. Én 45/178/82,
vidám, sportot szeretõ, barna hajú, kék szemû férfi va-
gyok. Összeköltözés lehetséges. {Szeretkezzünk, ne
csak a félhold árnyékában!} Tel.: 06-70-207-4658.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam is ilyen ko-
rú, magas, ápolt) keresem testi-lelki barátom hosszú
távra. Légy õszinte, romantikus, ápolt, nem dohányzó.
Székesfehérvárról és környékérõl (Budapest, Siófok,
Gyõr, Veszprém, Dunaújváros, Tatabánya stb.) várom
megtisztelõ jelentkezésed. Közismertek, kövérek,
{egyéjszakások} továbbra is kíméljenek! Jelige: Body
and soul 7-5/004.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi barátját kb.
20–45-ig. Kölcsönös szimpátia esetén sok minden el-
képzelhetõ lehet. Fénykép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: {Remény}, 2800 Tatabánya, Pf. 1531

v (PEST) Keresem társamat egy életre. Én 28/172/70
srác vagyok. Nem kalandot, hanem tartós kapcsolatot
szeretnék. Kor, alkat lényegtelen. Elõny, ha a földön
jársz, és a körszakáll is. Jelentkezz, írj. Jelige: Beni 7-
5/008.

v (PEST) Keresem barátomat, társamat a 40-es korosz-
tályból vidéki fiú személyében. Lehetsz elvált, nõtlen,
csak füst- és lehetõleg alkoholmentes legyél. Inkább
vékony (kb. 180 körüli), szolid; iskolázottság nem hát-
rány. A lakásmegoldásban tudok segíteni, esetleg a
munkalehetõségben is. Vallásosság nem hátrány. Jelige:
Ötvenes korosztály 7-5/009.

v (SOM)  175/80, 65 éves intelligens úriember ismer-
kedne becsületes, diszkrét partnerrel, akit orálisan elé-
gítene ki viszonzás nélkül Kaposváron és környékén.
Jelige: Írjál 4-5/010.

v (ZALA) Ha szeretetre vágysz, s elmúltál 60, nem do-
hányzol, és hiányzik egy társ, akkor vár rád egy 35 éves
srác, aki megbecsülne. Jelige: Szeretet 7-5/012.

Mély érzésûek legyetek. Monogám típus vagyok. Kéz-
zel írt levelet várok. Jelige: Õszinteség 7-5/003.

v (BÁCS) 36/175/75, átlagos külsejû, testalkatú, kissé
romantikus, ápolt fiú keresi fiatal barátját közös élmé-
nyekhez és szórakozáshoz. Nem az a lényeg, hogy mi
van a gatyádban, hanem a szíved. Szóval te is szereted
a gyengédséget, törõdést, szeretetre vágysz? Tudsz sze-
retni? Akkor írj bátran. Várom leveled fényképpel vagy
a nélkül. Jelige: Tudom, hogy létezel valahol! 7-5/011.

v (BAR) Pécs, Szekszárd, Kaposvár stb., bárhonnan
(faluról is) meleg, potens univerzális férfi aktív vagy
passzív, jó szõrös combú és fenekû férfit keres, kizáró-
lag 30–35 év felettit. Aki szereti leszopatni, kinyalatni
stb. magát. Minden jóban benne vagyok. Bizarr is érde-
kel. Önálló lakásom van, így a diszkréció garantált. La-
káscímet adok. Jöhetsz egy alkalommal vagy napi rend-
szerességgel is. Egymás elõtti rejszolás is érdekel. Fo-
tós hirdetésem megtalálod a legújabb Tutti Fruttiban,
ÖKM-ben is. Telefonszámom, kérlek, add át olyan is-
merõsödnek, aki szereti lefurulyáztatni, kinyalatni ma-

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak
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közel a Belvároshoz kiadó 1–3 fõnek, 1-2 napra, hétre
is Zuglóban. A tulajdonos beszél angolul, németül. Tel.:
06-30-214-4859.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Homó és biszex filmet keresek VHS-en és DVD-n.
Bármilyen megoldás érdekel, akár ingyen, valamint
pénzért. Ha tudsz, kérlek, segíts. Jelige: Filmek 7-
5/006.

VVeeggyyeess
v Én 178/78/34/17/4, barna hajú, borotvált fiú vagyok.
Budapest mellett lakom, 11 éve ismerkedem, hónapo-
kig jártam vidékre. Most én látnék vendégül másokat.
Szó szerint értem, esti kikapcsolódásra, beszélgetésre
várok érdeklõdõket, akár vacsorával is. Házias ételek-

v Pécs, Kaposvár, Szekszárd stb., bárhonnan (faluról
is) potens, univerzális, 20-as kaliberû férfi aktív vagy

passzív, jó szõrös combú és fenekû férfit keres, 30-35

év felettit. Aki szereti leszopatni, kinyalatni stb. magát.

Akár egy alkalommal, akár rendszeresen is. Lakás bár-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v 24 éves srác keresi élete párját; 18 éves kortól 40
éves korig férfiak jelentkezését nagy szexcsatákhoz. Ha

tudsz, képet küldj magadról. Válasz esetén mobilszá-

mot adok, ha van fotód! Jelige: Bárkivel bármit 7-

5/005.

mikor megoldva, így a diszkréció 100%. Egymás elõtti
rejszolás is érdekel. Fotós hirdetésem az ÖKM-ben,
Tutti Fruttiban találod. Tel.: Attila, 06-30-425-1041.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Szívesen dolgoznék aranyos fiúkák közt, ahol számí-
tógépeket kell javítani/összeállítani, Windowst és
egyéb szoftvereket kell telepíteni. Windowst imádok te-
lepíteni; ha te nem szeretsz, akkor szólj nyugodtan. Tel:
06-30-974-8604. Maszekban is dolgozom, de állást is
keresek.

v 37/176/76, mások által jóképûnek mondott, ápolt,
kedves, intelligens fiú vagyok. Szintén hasonló fiatal
srácot keresek napi munkámhoz: személygépkocsira
sofõrt, kísérõt, ügyintézõt stb., feltétel: megbízhatóság,
õszinteség. Fizetést, étkezést biztosítok. Ha méltónak
találjuk egymást, akkor együttélés is lehetséges. Jelige:
Együtt könynyebb 7-5/013.

LLaakkááss
v Rendes, egyszerû fiúnak kiadó Bp.-tõl 15 km-re fa-
házas üdülõ. Autó jó, ha van. Csak földön járó, egysze-
rû emberke válaszoljon. A kutyát szeretni kell. E-mail:
skinnerlesli@citromail.hu

v Ha Pécsre jössz, vagy már itt is vagy Dunántúl leg-
nagyobb városában, és olcsó szállásra van szükséged
privát lakásban, bármikor. Kizárólag egy fõnek, nem
dohányzónak. Éjszakánként 2000 Ft (speciel ez nem
szexhirdetés). Csak férfinak. Telefon bármikor, a késõ
esti órákban se zavar: Attila, 06-30-425-1041.

v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél (7-
es, 73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es villamos),

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Ingyenes
Társközvetítés
Kizárólag személyes
találkozás alapján.

Tel.: 266-6495
Cím: „Open”

1118 Bp. VIII.,
Rákoczi út 25. udvar

(Uránia mozinál).
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kel várlak, támogatásért. Esetleg elkísérlek szórakozó-
helyre, nyaralásra. Telefon: 06-30-452-8626.

v Leszbikus leányok Borsodban! Egy lesz-bika jelent-
kezett, pár is kellene neki! Tel.: 06-70-601-4504. Jelige:
Kóbor apácák 7-5/007.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS-

hhiirrddeettéésseekk
v Kirándulásra, nudizásra, kutyasétáltatásra, bicik-
lizésre, szexre stb. független pasit keresek. én 36
éves sportos, jóképü Bpi pasi vagyok. SMS +36-70-
616-7352

v Tatabanyai 36 éves kopasz macis pasi vagyok!A
környékröl keresek hasonlo macis jo fej pasit!max
50 éves korig! SMS +36-70-776-1595

v GABOR VAGYK NAGY FSZU ALANDO
BARATOT KERESEK DGYUT ELESEL VIDEK
ELK EGYEDUJ SAJAT HAZAMBA KORBAN
IOZAM ILOT OTVNEGY EVES VAGX
MERETMM KOZEPES KEK SZEMU BARNA
HAJU SZAZNYOLCVAN MGAR HIVAL
SZERETE  SZOPNI A NAGY FASZT A TOBIT
MAJD MEGBESZELJUK  TELJESEN
FUGETLEN VAGYOK ATLAGOS MEGJELENE-
SU ES KINEZEV. SMS +36-70-222-1938

v 34/25èv,nézn.190/92.nagyon k vok macis
csak!!enyhe szörz.A/U vok.XI.él.laza v,àlland,ker,e-

gy 18-25 passz,vèk,lànyos szört.nagy intimü.bp-i
fiut.bemut,sms!:) SMS +36-70-563-9336

v 21 éves, budapesti aktív srác keres korban hozzá-
illõ partnert. SMS +36-20-985-3163

v Üdv! 40é 177c szörös testü àtl uni àpolt férfi ke-
resi szeretni tudo s vàgyo baràtyàt tàrsàt! Uni v aktiv
Hozu tartos testi lelki kapcsolatra! 28tol 40ig Bp fej-
ér tolna megyékbõl. SMS +36-30-649-1793

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v Hello gayporno dvd-t keresek izmos bodys
kigyurt pasikkal Csongrad megyei vagyok. SMS
+36-70-599-0534

v Izmos kigyurt bodys escortot keresek Szegeden
hely kell. SMS +36-70-599-0534

v 34/25 nèzn/XI.él. 190/94./ nagyon picit v macis
csak, de sport fogok ugyis:)/b sz.b h. arc-
szorzet+sz.uveg n. Enyhe szorz. A/U vok.”P” vèk,

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Budapesti ittlakásért és ellátásért cserébe lennél egy középkorú
férfi ,,feleségpótlója”? Ha leveszed a vállamról a házimunka ter-
hét (fõzés, mosás, takarítás – gépekkel segítve), attól kezdve van
külön szobád és ingyen kosztod. Ha még a passzív szeretõm is
lennél, azért külön hálás volnék. Fontos, hogy ápolt, intelligens
és becsületes legyél! Lényeg a bizalom és hogy beszélgetni is
tudjunk.

Ugyanitt szívesen és hálásan fogadnám, ha valaki összehozna
egy univerzális vagy passzív, fiatal, jó testû (nem tömzsi) ázsia-
ival, illetve néger sráccal. Reggel 8 és este 11 között hívj a (06-
1) 333-0036-on, fõleg a reggeli és esti órákban vagyok itthon!

Egy nemzetközi kutatáshoz keresünk HIV-
pozitív meleg férfiakat, akikkel kb. egy-másfél
órás kutatási interjút szeretnénk készíteni a HIV-
fertõzéssel kapcsolatos tapasztalataikról. Az in-
terjú természetesen önkéntes és névtelen.

Az interjúalanyokra vonatkozó kutatási adato-
kat titkosan kezeljük: a résztvevõk személyét
nem lehet majd azonosítani a kutatási eredmé-
nyek bármilyen késõbbi felhasználása során
sem.

Az interjúra jelentkezni lehet levélben a követ-
kezõ címen: Dr. Takács Judit, MTA Szociológiai
Kutatóintézet, 1014 Budapest, Úri u. 49., vagy
telefonon: 06-20-313-6943.
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h i r d e t é s e k

Lakásfelújítás?

Festés – Burkolás

Kõmûves munkák

Hõszigetelés

Heteróbarát árakkal

06-70-241-8958

Frissítõ svéd és

thai masszázst
vállalok! !Debrecen!

sanyamasszazs.cjb.hu Pá-

roknak tavaszi 20%

kedvezmény!

06-70-388-0509

Svédmasszázs
frissítés,

közérzet javítás

aromaterápia.

(Csak Budapesten

házhoz megyek.)

tel.: 06-30-392-4186

Szeretnéd itt látni hirdetésed?
1 hónap csak 1500 Ft + Áfa

Hirdetésfelvétel:
06-1-266-9959, 06-20-323-5229,

masok@masok.hu

Újdonság!

Ibiza,

Mykonos
közvetlen charterjá-
rattal Budapestrõl!
Tel.: 06-70-528-1753
info@gaytravel.hu
www.gaytravel.hu

Megnyílt az elsõ

melegbarát

kisállat kereskedés! 

Nagy és kisállat tartásá-

hoz felszerelések, elede-

lek, minden más!

Fantastic Mini Zoo

1085, József krt. 68.

Nyitvatartás:

H-P: 10–18

www.szeretkezz.hu

szexpartnerkeresõ oldal

Online Sexshop

www.szerelembolt.hu

Belvárosi a la' carte

(bor) étterem jó

megjenenésû, fiatal,

férfias szakirányú

végzettséggel

rendelkezõ

felszolgáló

kollégát keres.
Jelentkezni:

06-20-4143582

Légy tagja a

Tolerancia

Egyesületnek!

www.tolerancia.mlap.hu

A belépõk ingyen

ajándéka egy 3000

Ft értékû Patent

Discount Card

Dr. Apostol Éva

Bõr – nemigyógyász,

kozmetológus

várja teljes

diszkrécióval

bejelentkezését

06-30-972-6272

VI., Nagymezõ u. 21./1.em.

kedd, szerda: 14-18 óráig

Dr. Nyárády Éva
pszichiáter-

addiktológus,
a melegek pszichés

problémáinak
specialistája

várja bejelentkezésüket
Bp. II. vagy
VI. kerületi

rendelõjébe a
06-30-417-7010
telefonszámon.

Túl elfoglalt vagy,

de az otthonod csak

a tisztaságra vágyik?

Fiatal sráctól

rendelj takarítást!

Sok éves tapasztalat

számos referencia!

06-70-209-8731

Eredeti
parfümök

csak 2990 Ft-ért!

www.ingyenajandek.shp.hu
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v 35éves, atlagos, szöke, kék szemu, gyengéd
ragaszkodo fiu vagyok. Varom jelenkezését, miden
kedves, roantikara vagyo érzelmes hajdubihari fiuk
jelenkezét hivasat. SMS +36-30-336-7210

v Sziasztok! Ha valaki ismeri Gyurit Varbalogrol,
az kérem segitsen, Mert nagyon fontos, kérem segit-
setek. köszönöm a szamom! SMS +36-70-249-1975

v Kiakar maganak egy 35 185 75 fickot csak tar-
tosra csak hivj. SMS +36-70-634-8570

v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TESTI-LELKI
TÅRSÅT KERESI TARTOS KAPCSIRA GYÖR èS
KÖRNYÉKI 20-35 èV KÖZÖTTI FIU SZEMÉ-
LYÉBEN! CSAK BEM. SMSre VÅLASZOLOK!
SMS +36-20-434-1094

v Egy 37 éves fiatal ember tartoskapcsolatot keres
egy ojan rendes fiu szemejeben a ki meg becsuli ötk-
itartanak egy mast melet joban rozban én egy ma-
gam elek édes anyukámat meg apukamat
elveszitetem es nekem rosz egyegyul varom tarsam
hogy boldoglehesek és boldogok lehesunk mig a
vilag elnem valaszt minket . Puszi mindenkinek irja-
tok meg hivj jatok. SMS +36-70-310-0429

v Helo! Ha 18-20-éves vagy és Szegedi kollégium-
ban laksz de idönként szeretnél diszkrét és kulturalt
környezetben kikapcsolodni, nalam ezt dily-
mentessen megteheted. Ha a zsivany becsület, dis-
zkrécio, kölcsönös érzelmekkel parosul, hozzam is
költözhetsz. Modern gondolkodasu, minden értel-
mes dolog irant fogékony, nem haziur modoru, 53-

éves férfi vagyok. Ha bevalalsz a meleg nagybacsid
lehetek. SMS +36-30-504-4090

v Heló! 53-éves 160/57kg potens férfi, faszelvoná-
si tüneteit 18-éves baba arcú szöke hosszúhajú kék-
szemü fiú társaságában mérsékelné. SMS +36-30-
943-9181

v Sziasztok erik vagyok szolnoki 24.170.70 barna
srac bi v homo baratom keresem barmi lehet legy jo
megjelenesu vekony szakal bajusz mentes igenyes
kulturalt egyebkent az alkalmi kalandok is erdekel-
nek akar viszonzas nelkul csak hivast fogadok sms-
re nem valaszolok. SMS +36-70-606-7951

v Sziasztok, Én Zsolti vagyok 22 éves 165 cm 70
kg Hegyeshalombol és olyan Normalis Fiut keresek
aki eljönne velem szorakozni az Alibibe 30 éves ko-
rig (Figyelem: nem szexet keresem) Még nem vol-
tam szorakozni az Alibiben, Hivj fel. SMS +36-70-
249-1975

v Oda egy arva fiuhoz! Talan ott ahol élsz, tisztel-
nek: de nem szeretnek. Bakfis hajad sohasem érin-
tette simogato kéz. Artatlan tekinteted nem fürkész-
te senki még. Bujos vagyadat nem élhetted, mert fél-
sz, mindig csak félsz. Félévszazados rancaim,nem
ébresztenek buja vagyat. De melegségem, s tiszta
szivböl fakado mély érzésem epekedik utanad.
Ovakodva kérlek: hagyd hogy szerethesselek, s kar-
jaimban ölelhesselek. SMS +36-30-264-7231

v Oda kettö az arva fiuhoz! A szivem azt sugja, ne
hadjalak elmenni, mert nagyon szeretlek. Az agyam
azt sugja, hadjam a kiscsikot, had fusson egy kört,

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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lyaknak szol. Tartos Szerelmi Kapcsolatot keresem
30 éves korig, kérlek jelentkezz ha öszinte kapcsola-
tot szeretnél velem, Csak komolyak! Várom hiva-
sod! Szam nélkülnem veszem fel! Csak hivas! A
szamom: SMS +36-70-249-1975

v Tartos Szerelmi Kapcsolatot Keresek 30éves ko-
rig, én 22 éves 165cm magas 70kg és Hegyeshalmi,
Csak Szamos Hivast fogadok! Csak hivas! Csak Ko-
molyak! Sys légysi. SMS +36-70-249-1975

v KEDVESBARATAIM! MACKOS KOZEPKO-
RU DIPLOMAS NAGYFARKU AKTIV SRAC-
VAGYOK MISKOLCON ELEK ANYAGIAK
NEMIBETEGSEG KIZARVA!! LAKAS SZUK-
SEGES! HARMASBAIS! CSAK NALAD!
VALASZOLJ! SMS +36-20-536-5876

v 25 170  60  sötbrna hju k.szem, szört. fiu keres sö-
tét hju, felül szört,v alig szörös, dus int. szörzetü, bpi
fiut. kom. kapcs macik  számnélküliek ne! SMS
+36-20-530-8072

szört, 18-25, bp-it keresek. ati. SMS +36-70-563-
9336

v Kom. vagy sexkapcs, keresekbp-it 16-25k, p vék,
lanyos. szört, köz v,nagy farokkal. En, 34/25 néz n
/190.94. csak nagyon enyhén mac+szorz! A/U, XI.k-
i bsz, bh, f vok. bem, SmS! SMS +36-70-563-9336

v 53 183 60 vagyok fugetlen alando barato keresek
sajat hazmba elek hasolo korut keresek szimpatia
eseten egyut lakhtunk lenyeg hogy nagy farkd le-
gyen szopni szeretek hivjal hogy mihamarab
szophasam a nagy faszodat. SMS +36-70-222-1938

v Gàbor vagyok peströl baràtkoznèk meleg fiukkal.
Én 28 èves ès àtlagos. SMS +36-70-522-7720

v Sziasztok én Zsolti vagyok meleg fiu, Hegye-
shalombol, 22éves vagyok, Barati Körhöz csat-
lakozék, ahol lehet beszélgetni, mert én igaz bara-
tokat szeretnék, Kérlek Hivjatok! Köszönöm! A
szamom! SMS +36-70-249-1975

v Sziasztok, Zsolti vagyok 22 éves 165cm magas
70kg Hegyeshalombol, Ez az üzenet csak komo-

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
május 5., szombat 21 órától

GANG BANG PARTY

május 12., szombat 21 órától
SUCKERS NIGHT

május 13., vasárnap 20 órától
coXx  NUDE SEX PARTY

május 19., szombat 20 órától
MACI PARTY – www.medveklub.hu

május 25., péntek 21 órától
MILITARY CRUISING PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

Budapest belterületén szobát keresek, csak szombat-
vasárnapi használatra angolnyelv-oktatás céljából,

megegyezés szerint! Tel.: 30/245-5797

Ingyenes nyelvvizsgák növendékeimnek! Angolnyelv-
oktatás anyanyelvi szinten! Tel.: 30/245-5797

universalrights@freemail.hu

www.theuniversalrights.hu
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mert szeretlek. S ha csalodas ér tudnod kell, nalam
mindig megnyugodhat haborgo szived, mert szeret-
lek. Kivénhett pajtaban var a Te kaptas csodörod,
mert örökké szeret. S szive lelke megnyugszik ha
attölelhet, s mondhatja még mindig nagyon szeret!
SMS +36-30-264-7231

v Sziasztok. szolnoki 24.170.70 roma megbizhato
igenyes kulturalt meleg fiu bp-en munkat vallalna
akar alberletben akar vallalkozasban bp-i lakhatassal
minden ajanlat erdekel csak munkakapcsolatot tu-
dok garantalni reszemrol. Leginkabb a vendeglato ill
egyeb szolgaltatas jellegu munkat szeretnek vallalni
korrekt es emberi banasmoddal. Surgos. Attila. SMS
+36-70-606-7951

v 37 éves vagyok 172cm.63kg barnahaju zoldeskek
szemu meleg egyegyul elö maganyos fiu tarsat kere-
si hoszutavu kapcsolat ra.egyut elles sem kizart alkal
mi kapcsi szoba sem jöhet. SMS +36-70-612-5390

v ID GYöri FIU BARIT KERIZEK, DUMCSIZNI,
KIRÅNDULNI! GYÖR èS KÖRNYèKE! Csak
BEM. SMS! KÖXI. SMS +36-20-434-1094

v Baratom keresem hoszutavu kapcsolatra egy
középkoru AKTIVFÉRFI személyébe aki komolyan
gondollya a kapcsolatott Nograd Heves Borsod
megyéböl. SMS +36-20-255-5836

v Kizarolag sportolasra havert keresek tenisz, kon-
di, uszas, Csumesz. SMS +36-70-216-1025

v 40 éves Györi srác keres 20-45-ig katona fiut ko-
moly kapcsolatra. Én is az vagyok. Imádom a fel-
nyirt hajat és vonz az egyenruha. SMS +36-30-933-
8737

v CSAK HIVAST FOGADOK! CSÖRGETÖK
SMZ GETÖK NE! 162/60/41 NAGYFARKU 23*5
SZÖRÖS BUDAPESTI SRAC 16-30 ÉVES BARA-
TOT KERES. SMS +36-70-219-7762

v Fiu Tancpartnert keresek latin tancokhoz.
SMS +36-20-221-4485

v 53-éves 160/58 és 19-éves 173/60 baratok va-
gyunk. Kizarolag huszévkörüli vékony alacsony
passziv becsületes fiut keresünk harmadiknak aki
hozzánk költözne. SMS +36-30-504-4090

v Helyes, aranyos fiut keresek 18-35 körül barhon-
nan tart. szerelmi kapcsira! bpi, jokepü, 40,187,79,
nagyon fiatalos ffi. vk.! mazo fiu is! SMS +36-20-
326-1099

v Szolnok megyében, komoly munkát vállalnék.
SMS +36-70-344-0871

v Fuggetlen BP.i 55 év körüli értelmiségi (orvos,
jogasz, tanar) baratom keresem, kinek az erotikan
kivül mas értékrendje is van. Én is értelmiségi, 68
éves (176/78) nyitott gondolkodásu vagyok. Kérlek
hivj. Köszönöm. SMS +36-70-333-6110

v 27 és 30 éves fiús srácok ismerkednének, haver-
kodnának haronló igényes férfias srácokkal, kiskun-
félegyháza környékén. bemutatkozó sms, mmst vá-
runk! SMS +36-70-561-4580

v Györi 30 év körüli fiatalos 185/74 vékony meleg
srác tartós kapcsolatra keres komoly helyes fiút györ
és környékéröl 30 évesig. hívj vagy írj. SMS +36-
30-486-3665
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MAS SOLT3 Szia! 35 éves,
180 cm magas, 80 kg, barna ha-
jú, kék szemû, uni fiú fiút keres
hosszú távra. (35 éves)

MAS GEBRYEL 24 éves fiú
vagyok, és van párom, ezért
csak barátokat keresek 30 évig!
(24 éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletembe-
reknek segítõ üzletember va-
gyok. Vidám természetû. (38
éves)

MAS ZOLTAN364 Szia,
167/62/30, sportos alkatú, bp.-i,
õszinte, romantikus, alkalmaz-
kodó férfi komoly kapcsolatot
keres. Együtt boldogan. (30
éves)

MAS FERI1011 180 cm, barna
hajú, kék szemû, csendes, ma-
gányos, sétálni, beszélgetni sze-
retõ. (27 éves)

MAS PAFRANY3 István,
167/75/51 éves, kék szemû, füg-
getlen; csak veled örökre. (51
éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly
kapcsi érdekel. Szõke haj, kék
szem. 175/80/31. Debrecen és
környéke! (31 éves)

MAS EGYEDUL23 Barna haj,
kék szem. Kb. 180 magas, 75
kg. Keresek egy megbízható,

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS KEDVES86 29/176/77,
pécsi, kedves srác vagyok. Pécsi
partnert keresek. (30 éves)

MAS ZOLI2424 Sziasztok, fi-
úk, lányok, 22 éves, meleg srác
vagyok, 174/42 vagyok, még
szûz. (23 éves)

MAS FERI956 Bohóckodni
szeretnék. Negyven felett. Rá-
érek. 185/80, 40 éves, kopasz,
dohányzom, ha kell iszom is, de
dolgozom. (41 éves)

MAS MULLER1 Helló! 18
éves vagyok, barnászöld sze-
mem van! Keresem az igazit.
Legyél Te! (19 éves)

MAS ZSOLESZ263 30 éves,
életvidám, jó megjelenésû, 65
kg, 167 cm magas vagyok. (31
éves)

MAS ZSO327 Zsolt vagyok.
22/180/80 vagyok. Szõkésbarna
hajam van, és zöld a szemem
színe. Komoly kapcsolatot kere-
sek! (23 éves)

MAS GYURI627 Sziasztok, 27
éves srác vagyok, kicsit félén-
ken ismerkedem. (28 éves)

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok,
23 éves, szekszárdi. Szeretnék
hasonló gondolkodásmódú, kor-
ban hozzám illõ társat találni.
(24 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok,
185/88, vidám, jóképû srác. Írj.
(41 éves)

MAS GABOR1716 Szeretnék
újra szerelmes lenni, szeretném,
ha valaki szeretne. (26 éves)

MAS CSABA743 Szõke, kék
szemû, jó humorú. (36 éves)

MAS JOEY32 24 éves vagyok,
168 cm, 54 kg, szõkésbarna haj,
zöldesbarna szem. (25 éves)

MAS ZORO6 165 cm magas
vagyok, 60 kg súlyú; szabolcsi-
ak jelentkezését várom. (35
éves)

MAS SZIKES1 Helló, írjatok,
ha egy magányos férfira vártok.
(37 éves)

vékony testalkatú társat. Vác
környékérõl! (23 éves)

MAS NZY1 Sziasztok!
192/106, vidám férfi vagyok,
komoly kapcsolatot keresek. (50
éves)

MAS FERENC136 Keresem a
társam, Szeged környékérõl. (60
éves)

MAS LESLY10 Hátha
találkozhatunk… (43 éves)

MAS MADONNA12 Aktív fér-
fitársamat keresem Ny.-Dunán-
túl területérõl tartós kapcsolatra.
Szõke, zöldeskék szemû. (30
éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178
magas, 85 kg, barna haj, kék
szem. Várom kandúrok jelent-
kezését. Telcsiszámot küldj! (28
éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó,
26 éves, átlagos pasi vagyok. Ír-
jatok. (28 éves)

MAS TOTYI17 Én 49 éves fér-
fi vagyok. (50 éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175
cm magas, 60 kg, 21 éves, kék
szemû, szõkésbarna hajú srác
vagyok. (22 éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, el-
vált, 175 magas, szõke hajú. (42
éves)

MAS MIKROBI6 Szeretnék
hasonló korú partnert találni.
(30 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csong-
rád megyei, diplomás, jó humo-
rú, komoly kapcsolatot keresek.
(38 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz va-
gyok Szabolcs megyébõl;
20–23 év között ismerkednék;
enyhén mozgássérült vagyok;
sziasztok, puszi. (21 éves)

MAS ATI856 Komoly srác pár-
ját keresi. (31 éves)

MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68
kg, 22 éves, fiús, helyes srác va-
gyok, hasonlót keresek 23 éve-
sig! Bp. (23 éves)

MAS TIBOR311 Középterme-
tû, õsz hajú, kellemes megjele-
nésû hegedûmûvész-tanár. 

MAS RIC15 Elrepülnék veled
melegebb tájakra! Én
172/75/45, barna hajú, kék sze-
mû, passzív. (46 éves)

MAS MISI578 42/170/70,
szimpatikus, bp.-i fiú keresi pár-
ját. Õszinte, komoly kapcsolatra
vágyom. (43 éves)
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Y Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Y Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Y Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Y Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

Y CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Y Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Y Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B)
Nyitva 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Y Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Y Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

Y Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 10–1,
pénteken 10–4, szombaton 13-tól hét-
fõn hajnali 1-ig nonstop. A fitnesz te-
rem és a szeráj minden hétköznap reg-
gel 8 órától nyitva.

Y Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Y Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pén-
teken és szombaton 21 órától.

E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:
http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Me-
leg szerzõk, illetve melegtémájú
könyvek, folyóiratok és filmek gyûj-
tése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóiratai-
dat, videóidat ajándékozd nekünk!

Y GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen:
http://www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
Y 1001 Éjszaka Klub. 

Május 12. Szombat 21 órától 4-ig.

Május 26. Szombat 21 órától 4-ig.

Y Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap 13 órátol hajnali 1-
ig, illetve a hétvégén 2-ig.

Y Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:
06-80-505-605, e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu
http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/flamingo

Y Gemini Táncklub táncestjei: Liv-
ing Room – milk eXtra 21:00 (V. Kos-
suth L. u. 17.) Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu
info: www.osztrosokk.hu

Y Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Y Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-
batján. 22 órától DJ barBQ és Sissy,
23–24 zenei kívánságmûsor, beugró
600 Ft.
www.osztrosokk.hu
E-mail: milkshake@femfatal.hu
Továbbra is elvárunk minden hó elsõ
péntekén milkS/HakE-re a Jailhouse-
ba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba.
V. ker., Kossuth L. u. 17.
www.osztrosokk.hu

Y Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján. Infó:

06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
Május 5. A rózsaszín háromszög – a
horogkereszt árnyékában. Meleg Ho-
locaust filmrészlet, majd Weber Péter
történész vendégünk elõadása.

Május 19. „Pletykák és háromszö-
gek” címmel elõadást tart vendégünk,
Szvetelszky Zsuzsanna, az ELTE
kommunikációelméletet és tudásme-
nedzsment oktatója, az internet szoci-
álpszichológiájának kutatója.

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr

Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Májusban 8-án kedden
találkozunk. Érdeklõdhetsz
telefonon. (70-277-1037) vagy
e-mail-ben: 
(plat05@freemail.hu).

roka
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Helyszín: Sikk Music Café, Debre-
cen, Domb utca 1. Telefon: 70/60-80-
427

E-mail: klub1001ejszaka@freemail.hu
Web/Blog: http://klub1001ejszaka.freeblog.hu

MiskolcMiskolc
Y Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel a Fekete Bikában. Belépõ:

1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170.

Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Y Bulik új helyen! Infó:

http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon Ér-

deklõdni: vampirtanya@freemail.hu cí-

men tudsz.

SoprSopronon
Y A soproni melegklub címe: 9401 Sop-
ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
óra között). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
Y Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Y Egyetemi Meleg Kör minden ked-

den 20 órától egyetemisták, fõisko-

lások és egyetemi munkatársak részé-

re. Részletes információ a DAMKÖR

telefonszámain: 06-20-970-4662

(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-

törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-

cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Y Írisz Baráti Kör

Írisz Filmklub:
Április 11., 25.; május 9., 23.; június

6., 20.

Írisz Információs Kör
Április 3., 17.; május 15., 29.; június

12., 26.

Elérhetõségeink:

http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratko-

zás: iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83 

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

Az Írisz várja fõként Szegedrõl önkénte-

sek jelentkezését, promóciós, pályázat-

író és megfelelõ képzettséggel csoport-

vezetõi tevékenységi körökbe. A Szege-

di Önkéntesek Szervezetén (SZÖSZ–-

http://www.szoszegyesulet.uw.hu,

s z o s z e @ v i p m a i l . h u ,

j u s z t i n a . p a k s a i @ g m a i l . c o m ,

06/304989165) keresztül lehet jelent-

kezni.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Y Rendszeresen, kéthetente rendez-

nek diszkót férfiaknak, fiúknak, bará-

taiknak az Atlaszban–Füttyösben.

Infó: István, 06-20-99-77-287.

A Háttér Társaság
a Melegekért

jól megközelíthetõ
központi helyen

lévõ, kedvezõ költ-
ségû, egyedi fûté-
sû, irodának való
bérleményt keres

hosszú távra.
Ha tudsz ilyet, írj
az elektronikus
levélcímünkre:

hatter@hatter.hu
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27., v. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

1., k. Õrült nõk ketrece
11., p. Õrült nõk ketrece
15., k. Õrült nõk ketrece
29., k. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

11., p. Õrült nõk ketrece
27., v. Õrült nász

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

10., cs. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

19., szo. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház

(VII., Dob u. 15.)

6., v. Udvariatlan szerelem

13., v. Udvariatlan szerelem

15., k. Nyizsinszkij utolsó tánca

Stúdio „K” Színház

(IX., Ráday u. 32.)

3., cs. A magam asszonya vagyok

Thália Színház

(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

6., v. Hat hét, hat tánc (du. 3 és este 7)

7., h. Hat hét, hat tánc 

20., v. Hat hét, hat tánc (este 8)

21., h. Shopping and fucking (este ½8)

22., k. Shopping and fucking (este ½8)

28., h. Shopping and fucking (este ½8)

29., k. Hat hét, hat tánc 

29., k. Shopping and fucking (este ½8)

Gyõri Nemzeti Színház
2., sze. Macska a forró bádogtetõn

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy út 69.)

3., cs. Sade márki 120 napja (este ½8)

24., cs. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

10., cs. Nyolc nõ

17., cs. Nyolc nõ

21., h. Nyolc nõ

27., v. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

2., sze. Egy csepp méz

12., szo. Egy csepp méz
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Kecskeméti
Katona József Színház

27., cs. A magam asszonya vagyok

Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor

m 2m 2
Halló,halló!. hétfõn, kedden, szerdán,
csütörtökön és pénteken 23.05.

C o o l - t vC o o l - t v
Futballistafeleségek pénteken 22.00.

H B OH B O
Mr. Tûsarok 7-én, 18-án és 29-én.
22.00.

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Petõfi rádió

2-án Önazonos, Pálfi Balázs melegek-
nek szóló rádiómûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) Átszervezés alatt! Májusban
nem lesz meleg adás.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Radió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barátsá-
gon (amerikai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Férfiakt (magyar film)

Az igazság fogságában (kanadai–an-
gol–amerikai, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, felira-
tos)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Reggeli a Plútón (angol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,
feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-
iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-
gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)

FELHÍVÁS
A Meleg Háttér Információs és
Lelkisegély-szolgálat adományo-
kat gyûjt a telefonos operátorok
képzésére.

Telefonszolgálatunk 1996 febru-
árja óta mûködik. Évente közel
8000 hívást fogadunk; hívóink
olyan meleg és nem meleg embe-
rek, akik információkat szeretné-
nek kapni a homoszexualitásról
vagy a melegvilágról, jogi segít-
séget kérnek, vagy lelki problé-
máikat szeretnék megosztani va-
lakivel.

Telefonos operátoraink önkéntes
munkában fogadják a hívásokat
minden este 18 és 23 óra között.
Mivel ez a munka ingyenes és
igen megterhelõ, szükségünk van
folyamatos utánpótlás-képzésre.
Ennek idõtartama több mint egy
év, a kiképzõk nagy része külsõs
pszichológus, pszichiáter vagy
segítõ foglalkozású szakember,
így a képzés költségei jelentõsek.
Idén – sajnos – sem a magyar ál-
lami, sem az alapítványi források
nem adnak annyi támogatást,
amibõl ez megvalósítható.

Kérjük, támogassa adományával
a Meleg Háttér operátorainak
képzését, hogy az ország elsõ, ve-
zetõ, melegeknek szóló telefon-
szolgálata továbbra is mûködhes-
sen!

Kérdéseit szeretettel várjuk a hat-
ter@hatter.hu e-mailcímen.

Számlaszámunk: 11713005-
20421487 (a közlemény rovatban
kérjük, tüntesse fel: képzésre)

Hozzájárulását köszönjük!

Háttér Társaság a Melegekért Te-
lefonszolgálata

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között.)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot Szegeden.
Kulturált formában kikapcsolódási, szórakozási és ismerkedési lehe-
tõséget teremtenek elsõsorban a meleg közösség 30 éven felüli tag-
jainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluliakat és a heteroszexu-
ális szimpatizánsokat is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetíté-
seiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-20-970-4662 – naponta 21
és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak: DAMKÖR Házibuli
havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek és nem hívõk-
nek egyaránt szóló program, havonta egyszer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden este 19 órakor
kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett idõpont-
ban tudunk hívást fogadni.

Csajkovszkij Szalon
Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról részleteket a

DAMKÖR Telefonszolgálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Tanács-adás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

„Pozitívan”
gondolkodók baráti köre

E-mail: info@pozitiv.org.hu
Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok
hozzátartozóinak baráti köre

E-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574
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Haladó: szombat 18:00 – 19:30
Latin: szerda 20:30 – 22:00
Standard: szombat 19:30 – 21:00
Cím: Budapest, V. ker., Veres Pálné u.
17. és 19. Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikap-
csolódásra vágyó vagy csak (havi ezer forint-
jával) céljainkat támogatni kívánó öreget s fi-
atalt. Jelentkezz fenti elérhetõségeink útján
vagy szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesü-
let: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926
Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.atlaszsport.hu/center.php?lang=
hu& cont=0&id=16 

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Május  12.,  szombat  

Uniós meleg(barát) KERÉKPÁRTÚRA
a Börzsönyön és, a Helembai-hegysé-
gen át és Esztergobamon át Dorogra. 

Figyelem: Utunk egy szakasza Szlo-
vákián át vezet, amihez útlevél szük-
séges, de az EU állampolgárai sze-
mélyazonosító igazolvánnyal is átlép-
hetik a határt. (Okmányaid érvényes-
ségi határidejét idõben ellenõrizd!)

TALÁLKOZÁS: 7 óra 30-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron a
pénztárcsarnok melletti parkolóban.
(Menetjegyeinket ezt követõen vált-
juk majd meg!) 

CSATLAKOZÁS: Vonatunk Buda-
pest-Nyugati pu. és Vác vá. között
nem áll meg! Ha e szakaszról csatla-
koznál hozzánk, kérem, egyeztess ve-
lem telefonon! Gazsi, a túravezetõ
(06-30/210-23-29) 

ÚTVONAL: Diósjenõ > Királyháza >
Kemence (Erdészeti és Kisvasúti Múze-
um, barokk volt megyeháza) >
Vámosmikola > Ipolytölgyes > Letkés
>(határátlépés)> Salka (Ipolyszalka) >
Bajtava (Bajta) > Kamenica

zeumot, a Várat és a vadasparkot. A
harmadik napon pedig Ösküre uta-
zunk. Itt megcsodáljuk az ösküi kerek-
templomot, ami ma már kulturális ren-
dezvényeknek ad otthont.

Az étkezést olcsó helyi éttermek
igénybevételével oldjuk meg. Szállá-
sunk négyágyas kollégiumi szobák-
ban lesz, melynek költsége 3800 Ft
összesen a két éjszakára.

Jelentkezési és befizetési határidõ:
május 31. Határidõn túli lemondás
esetén a befizetett összeget nem tu-
dom visszaadni. Péntek reggel indu-
lunk, ezért arra a napra szabadság
szükséges. Elsõsorban az eddigi ki-
rándulások látogatóinak jelentkezését
várjuk.

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-

kat, akik szívesen részt vennének egy köny-

nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt

a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú

jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén

sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

Mjus  20.,  vasárnap  
Vértes-hegység

Útvonal: Szárliget – Mária-szakadék
– Vitányvár – Szarvas-kút – Vörös-
lyuk – Vértessomló

Találkozó: 8 h-kor a Déli pu. pénztár-
csarnokában.

Vonatindulás: 8:25-kor (Szárligetig
kell jegyet váltani.) 

Táv / szint: 13 km / 250 m

Túravezetõ: Kálmán (06-70-277
1037)

Gemini Gemini TáncTánc--
klubklub
Tánciskola azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Salsa, rumba, szam-
ba, csacsacsa, keringõ, tangó stb. Je-
lentkezés nem csak párban!

Kezdõ: csütörtök 20:00 – 21:30

Középhaladó: kedd 20:30 – 22:00

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Május 13.,  vasárnap
Martonvásár látnivalói

Martonvásár csak harminc
kilóméterre van Budapesttõl, ennek
ellenére kevesen ismerik az itt találha-
tó, 1773-ban épített, barokk stílusú
Brunszvik-kastélyt, amelyet kívülrõl
nézünk meg. Többször is megszállt itt
Beethoven, az õ tiszteletére létesített
múzeumba bemegyünk, ahol többek
között a zeneszerzõ egy hajtincsét is
õrzik.

Utána a 70 hektáros kastélyparkban
barangolunk, ahol a patak vizét tóvá
duzzasztották és kis szigetet varázsol-
tak a közepére, ami hangversenykert-
ként is funkcionál. Érdeklõdés esetén
itt helyben az Óvodamúzeumot is
megtekinthetjük.

Találkozó: 10:00-kor a Budapest-
Déli pályaudvar pénztártermében.

Étkezés hátizsákból!

Július 13–15.
Háromnapos kirándulás a „királynék

városában”, Veszprémben

Kirándulásunk elsõ napján Zirc leg-
fontosabb nevezetességeit vesszük sor-
ra, a barokk apátsági templomot, a
Reguly Antal Mûemlék Könyvtárat, a
Bakonyi Természettudományi Múzeu-
mot és az arborétumot. A második na-
pot Veszprémre szenteljük, hogy meg-
nézzük egyebek mellett a Laczkó Mú-
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(Garamkövesd) > Stúrovo (Párkány)
>(határátkelés a Mária Valéria hídon)>
Esztergom (az ország legnagyobb temp-
loma árnyékában töménytelen nézniva-
ló kedvünk s idõnk szerint) > Dorog. 

TÁV/SZINT: 70 km végig aszfalton,
hegyes, dombos, végül sík terepen. (A
túra az 52. km után több ponton is
megszakítható.) 

KÖLTSÉGEK: (személyjegy 1380 +
kerékpárjegy 345 =) 1725 Ft + belépõk. 

ÉRKEZÉS: 19 óra 45-ig (azaz sötéte-
dés elõtt kb. egy órával) a Nyugatiba.

Június  3.,  vasárnap  
Révátkeléssel induló, hajókázással
záruló meleg(barát) GYALOGTÚRA
a Pilisben. 

TALÁLKOZÁS: 7 óra 30-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron a
pénztárcsarnok közepén. (Menetje-
gyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!) 

CSATLAKOZÁS: Vonatunk Buda-
pest-Nyugati pu. és Vác vá. között
nem áll meg! Ha e szakaszról csatla-
koznál hozzánk, kérem, egyeztess ve-
lem telefonon! Gazsi, a túravezetõ
(06-30/210-23-29) 

ÚTVONAL: Dömös („a Pilis kapu-
ja”) > Szoke-forrás-völgye > Király-
kúti-nyereg > Varga-lósz > Pilis-
szentlászló (a Visegrádi-hegység leg-
magasabban fekvo községe) > Szent
László-völgy > Apát-kúti-völgy > Vi-

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

KÖZELEG A SZEZON!
MOST ÉRDEMES FOGLALNI!
Közvetlen járatok Budapestrõl: Bar-
celona (Sitges), Ibiza, Malaga (Tor-
remolinos), Costa Blanca (Benidor-
m), Gran Canaria, Török Riviera, Tu-
nézia, Görög szigetek és még szám-
talan „más” ajánlat LÁNYOKNAK IS!
MYKONOS – csak Bécsbõl, vagy Bu-
dapestrõl átszállással!

Egyénileg utazóknak:: a 2006. év
slágere - VERSILIA (Olaszország),
az új Sitges!
GAY PRIDE: Gran Canaria - május 7-
12. (még lehet foglalni szállást!)
ÚJDONSÁG: GAY-PRIDE TEL AVIV-
ban május 31. - június 2.! 
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A bevált gyakorlatot követve a Vándor-
Mások idei biciklitúrája is két részbõl áll
össze. A csapat egyik fele már hétfõn (a
budapesti LMBT-fesztivál zárását követõ
napon) megkezdi szállástól szállásig való
vándorlását, míg a többiek csak péntek
este csatlakoznak a hétvégére csillagtúrá-
vá szelídült programhoz. A hét elején a
Mátra és a Medves vertikális görbületein
haladva élvezzük majd az erdõs táj nyu-
galmát. Szerdán horizontális kanyargásba
váltunk át, hogy a Cserhát dombjai közt
rejtõzõ számtalan kulturális ínyencségbe
belekóstolhassunk. Érintjük Szécsényt és
Szirákot, Cserhátsurányt és Balassagyar-
matot, Csesztvét és Horpácsot, sõt al-
szunk egy éjszakát a világörökségek lis-
tájára felvett Hollókõ ófaluban is. Szom-
baton (a kibõvült társasággal) egy kört te-
szünk a Börzsönyben, gondosan elkerül-
ve a májusi kerékpártúrán már megismert
utakat. Másnap Nógrád várát is érintve
levezetésképp betekerünk Vác-Alsóváros
vasútállomásra, de ha valakinek úgy
szottyan kedve, drótszamarával helyben
is felszállhat az állami vasparipára. A te-
repviszonyokhoz is igazítva naponta
60–70 km távot terveztem (nagyrészt szi-
lárd burkolatú úton). A lefoglalt szállások

jó színvonalúak, a hétvégére talált turista-
ház extra minõségû, faluszéli, és csak a
miénk. Ugye, te is úgy látod, kár lenne
kimaradni? 

Várható költségek: 

Részvételi díj csak a hétvégére 4500, míg
a teljes hétre 12 000 Ft. Ez fedezi a szál-
lások, a hétvégén két meleg étkezés, va-
lamint a szervezés költségeit. 

Útiköltség oda + vissza. (Pl. Teljes árú
vonatjegy Budapesttõl Budapestig kb.
1700 + kerékpárjegy kb. 500 Ft.)

Kiadások helyben: Belépõk + önellátás (a
hétvégi két meleg étkezést kivéve).

JELENTKEZÉS: JÚNIUS 9-IG a részvé-
teli díj befizetésével túráimon, vagy más
– telefonon egyeztetett – módon. (Ezt az
induláshoz veszélyesen közeli határidõt a
túra kései meghirdetése miatt kellett vál-
laljam. Kérem, dönts minél hamarabb,
sõt már akkor keress meg, amikor még
csak érlelõdik benned a csatlakozás szán-
déka.) A visszaigazolást és részletes tájé-
koztatót június 14-ig postázom. 

Gazsi

(06-30/210-2329, vandorma-
sok@freemail.hu)

GGiirrbbeegguurrbbaa  kkeerréékkppáárrttúúrraa
Július 9/13–15

00Mas-07-05Egesz.qxd  2007. 04. 19.  13:48  Page 71



i n f o r m á c i ó k

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha egy keresz-
tény közösség tagja szeretnél lenni, ha meleg-
séged miatt rejtõzködésre kényszerülsz, ha
kérdések, bûntudat, félelmek gyötörnek. A
közösségi alkalmak programjai közt ima, bib-
liaolvasás, beszélgetés, játék, filmnézés sze-
repel. Hívj minket, vagy írj nekünk, ha csat-
lakozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím: mozaikkozosseg@gmail.com 
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KÖLTSÉGEK: busz 947 Ft + múze-
um 900-1200 Ft + bob 350 Ft/menet +
strand 600 Ft.

ÉRKEZÉS (legkorábban = fürdõzést
kihagyva): 18 óráig az Árpád hídhoz 

Július  9/13–15.  

Többnapos meleg(barát) Kerékpártú-
ra. Részletek: e szám 71. oldalán.

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-
sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 
Telefon: Attila, +36-20-925-8403.
Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik
E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; va-
sárnap 17.00–19.30 látogathatják ked-
vezménnyel Atlasz-tagok az Astoria
Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-
it.

segrád (Királyi palota egy kedves
ismeros szakvezetésével) 

TÁV/SZINT: 22 km/530 m (Rövid
változat: 12 km/530 m) 

KÖLTSÉGEK: (vonat 690 + komp
300 + múzeum 400 + busz 582 =)
1972 Ft. 

ÉRKEZÉS: 18 óra 45-ig az Árpád
hídhoz (Rövid változat 15 óra 15-ig a
Batthyány térre.) 

Június  9.,  szombat  

Dunazugi meleg(barát) KERÉKPÁR-
TÚRA 90%-ban aszfalton. 

TALÁLKOZÁS: 7 óra 45-ig
Budapest-Nyugati pályaudvaron a
pénztárcsarnok melletti parkolóban.
(Menetjegyeinket ezt követõen vált-
juk majd meg!) 

ÚTVONAL: Dorog > Csolnok > Dag
>(Úny)> Máriahalom > Somodor
pszt. > Szomor > Zsámbék (premont-
rei apátság monumentális középkori
romja és számtalan más látnivaló
kedv s idõ függvényében) >
Herceghalom > Etyek > Gyúró > Tor-
das (Tudor-stílusú Sajnovics-kastély)
> Martonvásár. 

TÁV/SZINT: 64 km dombos terepen.
(A túra az 34. km-nél megszakítható.) 

KÖLTSÉGEK: (személyjegy 1010 +
kerékpárjegy 270 =) 1280 Ft + belé-
põk. 

ÉRKEZÉS: 19 óra 45-ig a Nyugatiba. 

Július  1.,  vasárnap  
Laza meleg(barát) pilisi gyalogtúra
sok-sok érdekességgel fûszerezve 

TALÁLKOZÁS: 7 óra 45-ig Buda-
pest, Árpád híd autóbusz-állomáson, a
bérletpénztárak elõtt. (Jegyeinket ezt
követõen váltjuk majd meg!) 

ÚTVONAL: Visegrád (Salamon to-
rony, Fellegvár) > Nagy-Villám (fél
óra a nyári bobpályánál) > Barát-ha-
lom > Kis-bükk-teto (548 m) > Vörös-
ko (kiváló kilátóhely) > Leányfalu
(strandfürdõ). 

TÁV/SZINT: 15,5 km/650 m (Rövidí-
tési lehetoség nincs)

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak

– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátorral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19.30–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i helyszí-
nen. E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a 
Háttér telefonszámain.
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badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg portál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat:

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – meleginformációkat közlõ hon-
lap: www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu

Békés megyei melegek:

www.mibekesben.atw.hu

mibekesben@gmail.com

Exkluziv környezetben téged vár:

www.hotescort.shp.hu

Írisz Baráti Társaság:

www.iriszcivil.fw.hu 

Labrisz Leszbikus Egyesület:

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és felada-
ta az évente sorra kerülõ fesztivál
megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és Pocok Klub:

www.szimpozion.hu

www.melegvagyok.hu

szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262. Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-
tökön 20–30–22.00-ig a Yogasanasban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin:

www.masok.hu

Háttér Társaság a Melegekért egye-
sület: www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transznemû-
ek, HIV-pozitívok szolgálatában:

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:

www.tar.hu/damkor
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..

BBeeffiizzeetthheetteedd  rróózzssaasszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  aa
11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888  ccíímmrree  vvaaggyy
bbaannkkii  ááttuuttaalláássssaall  aa  LLaammbbddaa  SSttúúddiióó

HHVVBB  BBaannkk  1100990000002288-0000000000000099-9977882200001122
bbaannkksszzáámmllaa  sszzáámmrraa..
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